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Posta e Kosovés

Kek

Kontrate

Keds

Kontraté

Pérmbarues Flamur Curri

Kontrate

Rikon

Rikon

TER-024-11-1.3.6

Kontraté

Infinit

TER-024-11-1.3.6

Kontraté

Ndérmarrja Publike Banesore

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Permbarues Irfan Kercagu

Kontraté

Vala

Eurosig

Kontrate

Vala

Kontraté

Periskopi Shpk

Kontrate

Metro

Kontraté

Indeks Online

Kontraté

Front Online Media

Kontraté

Pérmbarues Alea

Kontraté

Permbarues Vais Law

Gogiracingrs

Gogiracingrs

Arké

Delfin Auto

Arkée

Delfin Auto

Arké

HBN

Arké

AutoGama

Arké

Okan Group

Arké

Pérmbarues Metaj Law

Arké

Telegrami Sot

Ndérmarrja Publike Banesore

Kontraté

Kek

Kontrate

Keds

Kontraté

Instituti Ikaf

Enerco

Inses

Kontrate

Expert Pro

TER-024-044-2.2.1

Kontraté

Limit Project

TER-25-002-2.2.5

Kontraté

Pérmbarues Metaj Ea

TER-27-1791-511

Kontraté

PM Group

Pérmbarues Arben Gashi

TER-024-045-1.3.6

Kontraté

~ Vala

Infinit

Kontraté

Infinit

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Bubeari Comerc

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Comet

TER-023-45-1.3.6

Kontraté

Comet

Ter-022-006-1.2.1

Kentraté

Eurosig

Ter-022-006-1.2.1

Kontraté

93 | 01.04.2025
94 | 04.04.2025
95 | 08042025
96 | 10.04.2025
97 | 08.04.2025
98 | 07.04.2025
99 | 11.04.2025
100 | 01042025
101 | 14.04.2025
102 | 05042025
103 | 28042025
104 | 25082025
105 | 28042025
106 | 28042025
107 | 30042025
108 | 30.04.2025
109 | 28.04.2025
110 | 22.04.2025
111 | 03042025
112 | 03.04.2025
113 | 08042025
114 | 07.04.2025
115 | 03.04.2025
116 | 07.04.2025
117 | 17.08.2025
118 | 06.05.2025
119 | 0505.2025
120 | 01.05.2025
121 | 05052025
122 | 1305025
123 | 14052025
14.05.2025

124 1 700025
125 | 13.05.2025
126 | 08.05.2025
127 | 05.05.2025
128 | 16052025
129 | 21.05.2025
130 | 12.05.2025
131 | 06.05.2025
132 | 12052025
133 | 12052025
134 | 21.05.2025
135 | 19.05.2025
136 | 22.05.2025
137 | 27.052025
138 | 28.05.2025
139 | 28052005

Periskopi Shpk

Kontraté

Metro

Kontraté

Kontrate
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Kontrate

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Arké

Arké

Arké

Ll

Arké

Arké

daadedodiy

Arke

Arké

Arké

Arké

Arké !

Arke |

Arkd

Arké !

Arké

Arké

Arké

Arké

Arké

Arké

Arké

Arké

Arke

Arké

Arké

Arke

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

TER-024-11-1.3.6

Kontraté

TER-024-11-1.3.6

Kontraté

TER-24-028-2.2.1

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Kontrate

Y N ) 0 5

Kontraté

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Kontraté

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Kontraté

140 30.05.2025 indeks Online
141 30.05.2025 = Telegrami Sot
142 30.05.2025 £ 4 Front Online Media
143 22.05.2025 Vala

144 05.05.2025 Data Pc
145 08.05.2025 Super Goma
126 5052025 Suzuki

147 14.05.2025 Delfin Auto
143 13.05.2025 Delfin Auté
148 15.05.2025 Ricoh

150 14.05.2025 Ricoh

151 15.05.2025 HBN -
152 19.05.2025 Comet

153 14.06.2025 Mercom company
154 16.05.2025 Gogiracingrs
155 16.05.2025 Ricoh

156 15.05.2025 Ricoh

157 16.05.2025 Ricoh

158 21.05.2025 Auto Domanik
159 20.05.2025 Daxa Elektronic
160 20.05.2025 Daxa Elektronic
161 21.05.2025 Anker

162 21.05.2025 Comet

163 23.05.2025 Suzuki

164 22.05.2025 Suzuki

165 27.05.2025 Suzuki

166 28.05.2025 Suzuki

167 07.06.2025 Gogiracingrs
168 28.05.2025 Univerzal
169 27.05.2025 Univerzal
170 20.05.2025 Infinit

171 13.05.2025 Infinit

172 12.05.2025 Infinit

173 21.05.2025 Rikon

174 21.05.2025 3 Rikon
175 27.05.2025 e Eurosig
176 31.05.2025 == Ipko

177 22.05.2025 s Kosova Job
178 29.05.2025 Kosova lob
179 30.05.2025 Batllava
180 30.05.2025 IVT Consult
181 31.05.2025 Capital
182 30.05.2025 Keds Drejtoria
183 30.05.2025 Keds Nénstacionet
184 31.05.2025 Vala

185 31.05.2025 1p Kos

186 31.05.2025 Ip Kos

187 31.05.2025 Pastrimi
188 30.05.2025 Art House
189 02.06.2025 Posta e Kosovés

Arke

Kontraté
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Pérmbarues Irfan Kercagu

PM Group

Kontrate

Ndermarrja Publike Banesora

TER-024-045-1.3.6

Kontraté

Pérmbarues Govex

Kontrate

Limit Project

Kontraté

Limit Project

Kontrate

Limit Project

Kontraté

Enerco

Kontraté

Permbarues Arsim Bajraktari

Kontraté

P&€rmbarues Eset Murati

Kontrate

Pérmbarues Arben Gashi

Kontraté

Parmbarues Fadil Hoxha

Kontraté

Vala

Kontraté

Telekomi i Kosovas

Kontrate

Pérmbarues Vais Law

Kontraté

Pérmbarues Isak Islami

Kontraté

Pérmbarues Arsim Bajraktari

Kontrata

Pérmbarues Irfan Karcagu

Kontrateé

Pérmbarues Flamur Bogaj

Kontrate

Pérmbarues Destan Bujupi

Kontraté

Pérmbarues Vais Law

Kontraté

Pérmbarues Vais Law

Kontraté

Permbarues Flamur Curri

Kontraté

Pérmbarues Flamur Curri

Kontraté

PM Group

Kontraté

PM Group

TER-024-045-1.3.6

Kontraté

Pérmbarues Metaj Law

TER-024-045-1.3.6

Kontraté

Permbarues Irfan Kercagu

Kontrats

P&rmbarues Eset Murati

Kontraté

Pérmbarues Arben Gashi

Kontrate

Pérmbarues Arben Gashi

Kontraté

Pérmbarues Arben Gashi

Kontrate

P&rmbarues Fadil Hoxha

Kontraté

Permbarues Destan Bujupi

Kontraté

Pérmbarues Metaj Ea

Kontraté

Pérmbarues Metaj EA

Kontraté

Pérmbarues Metaj EA

Kontraté

Pérmbarues Govex

Kontraté

Pérmbarues Isak Islami

Kontrate

Permbarues Alea

Kontraté

Infinit

Kontrate

Infinit

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Infinit

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Telegrami Sot

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Pérmbarues Irfan Karcagu

Kontraté

Permbarues Irfan Kercagu

Kontrate

190 03.06.2025
191 04.06.2025
192 01.06.2025
193 04.06.2025
194 04.06.2025
195 04.06.2025
196 04.06.2025
197 02.06.2025
198 04.06.2025
199 10.06.2025
200 09.06.2025
201 04.06.2025
202 06.06.2025
203 06.06.2025
204 09.06.2025
205 11.06.2025
206 16.06.2025
207 13.06.2025
208 05.06.2025
208 17.06.2025
210 16.06.2025
211 20.06.2025
212 10.06.2025
213 16.06.2025
214 26.06.2025
215 26.06.2025
216 13.06.2025
217 11.06.2025
218 16.06.2025
219 16.06.2025
220 17.06.2025
221 16.06.2025
222 13.06.2025
223 24.06.2025
224 13.06.2025
225 19.06.2025
226 11.06.2025
227 20.06.2025
228 13.06.2025
229 16.06.2025
230 05.06.2025
231 05.06.2025
232 05.06.2025
233 01.06.2025
234 24.06.2025
235 25.06.2025
236 23.06.2025

Pérmbarues Irfan Kercagu

Kontraté

Kontrate
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237 25062025 |& i ~ permbarues Irfan Kercagu Kontrate
238 30.06.2025 | = Front Online Media Kontraté
239 30.06.2025 : 5 indeks Online Kontrate
| 240 27.06.2025 Paparaci Madia Kontraté i
| 241 | 30.06.2025 Pastrimi Kontraté |
707 27-06:2025 s Irfan Kercagu Kontraté |
243 30.06.2025 Batllava Kontraté
| 244 30.06.2025 Eurosig Kontraté
g 245 01.06.2025 Telekomi i Kosoves Kontraté
| 246 | 01.06.2025 vala - iku per num Kontrate B
247 | 30.05.2025 Ipko s ==l - n | Ter-023-034.235 Kontraté B
I 243 17.06.2025 CV SHPK Ryvlerési “Tarmok = ; Kontrate |
249 24.06.2025 | Posta @ Kosoves Kontraté |
250 07.06.2025 I Gogiracingrs | Arké i
i 251 12.06.2025 . Anker | Arka !
252 | 23.06.2025 Europrinty o Arke ‘
253 19.06.2025 Eko elektronics | Arke i
254 12.06.2025 Comet Arké i
255 12 06.2025 = HBN Arké i
256 17.06.2025 Comet Arké
257 12.06.2025 Bojku Hidraulik Arke
258 05.06.2025 > : Delfin Auto Arke
259 12062025 | Suzuki Arké
260 27.06.2025 INK Station Arké
261 10.07.2025 : Eko Lan Group TER-25-024-2.4.7 3 Oferta
262 10.07.2025 | . Reno Center Mucigi L TER-025-029-2.4.7 3 Oferta
263 | 01.07.2025 | : Parmbarues Flamur Bogaj | : Kontraté
264 | 03.07.2025 fiaet | Periskopi Shpk Kontrate
265 02.07.2025 E: i Metro Kontraté
266 08.07.2025 3 PM Group = L yie TER-024-045-1.3.6 Kontrate
267 02.07.2025 Posta e Kosovés Kontraté
268 08.07.2025 | parmbarues Arben Gashi Kontraté
268 12.07.2025 |, | Permbarues Flamur Curri Kontrata
270 11.07.2025 pérmbarues Flamur Curri Kontraté
{271 | 02.07.2025 parmbarues Alea Kontraté |
| 272 | 0407205 Limit Project e O0AAE 1 oot '
273 02.07.2025 Eurosig TER24-029-2.2.1 Kontrate '
274 02.07.2025 parmbarues Flamur S Bogaj Kontrate Jv
275 04.07.2025 pérmbarues Metaj Law Kontrate l
276 01.07.2025 Ndérmarrja Publike Banesore Kontraté !
277 07.07.2025 24, B&D Enginering i Kontrate
278 14.07.2025 parmbarues Arsim Bajraktari | Kontraté
279 04.07.2025 | VT Consult = Kontraté
280 18.07.2025 | s parmbarues Destan Bujupi = Kontraté
281 18.07.2025 U Name IT Kontraté
282 07.07.2025 = Enerco Kontraté
283 24.07.2025 Eurosig TER-24-028-2.2.1 Kontraté
234 07.07.2025 Unioni Financiar Kontraté
285 | 23.07.2025 parmbarues Vais Law Kontraté
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Permbarues Arben Gashi

Vala

Infinit

Eurosig

Front Online Media

Indeks Online

Pérmbarues Irfan Kercagu

Pérmbarues Alea

Paparaci Madia

Hidro Term

Comet

Premium Klima

Univerzal

Premium Klima

HBN

HBN

HBN

INK Station

Pérmbarues Destan Bujupi

Enerco

Posta = Kosovés

Vala

Unioni Financiar

Comet

Comet

Comet

PM Group

PM Group

PM Group

PM Group

Limit Project

Limit Project

Limit Project

Europrinty

Eurocprinty

Europrinty

Eurosig

Comet

Comet

Tovérlani AutoServis

Pérmbarues Flamur Curri

Gjelbért

Bubeari Komerc

Vala

Risa Mont

Comet

286 21.07.2025
287 05.07.2025
288 18.07.2025
289 23.07.2025
290 31.07.2025
291 31.07.2025
292 24.07.2025
293 31.07.2025
294 28.07.2025
295 23.07.2025
296 17.07.2025
297 04.07.2025
298 10.07.2025
299 -11.07.2025
300 08.07.2025
301 16.07.2025
302 15.07.2025
303 15.07.2025
304 05.08.2025
305 21.08.2025
306 01.08.2025
307 08.08.2025
308 06.08.2025
308 06.08.2025
310 06.08.2025
311 04.08.2025
312 13.08.2025
313 13.08.2025
314 13.08.2025
315 12.08.2025
316 07.08.2025
317 07.08.2025
318 07.08.2025
318 13.08.2025
320 13.08.2025
321 13.08.2025
322 20.08.2025
323 15.08.2025
324 19.08.2025
325 25.08.2025
326 19.08.2025
327 18.08.2025
328 06.08.2025
329 03.08.2025
330 18.08.2025
331 13.08.2025
332 13.08.2025

Comet

Kontrate
Kontraté
Ter-023-015-1.2.1 Kontraté
TER-24-023-2.2.1 Kontraté
Kontraté
Kontraté
Kontraté
Kontraté
Kontraté
TER-025-07-1.2.1 Kontrate
Kontraté -
Arké
Arké
Arké
Arka
Arks
Arké
Arké
Kontrate
Kontraté
Kontrate
Kontraté
Kontraté
Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
TER-024-045-1.3.6 Kontraté
TER-024-045-1.3.6 Kontrate
TER-024-045-13.6 Kontraté
TER-024-045-1.3.6 Kontrate
Ter-020-43-5.1.1 Kontraté
Ter-020-43-5.1.1 Kontraté
Ter-020-43-5.1.1 Kontraté
TER-025-008-1.4.7 Kontraté
TER-025-008-1.4.7 Kontraté
TER-025-008-1.4.7 Kontraté
TER-24-029-2.2.1 Kontraté
Ter-022-006-1.2.1 Kontrate
Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
Kontrate
Kontraté
Kontraté
Ter-023-45-1.3.6 Kontraté
Kontraté
Kontrate
Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
Ter-022-006-1.2.1 Kontrate
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Ter-023-015-1.2.1

Kontrate

Kontraté

Kontraté

Kontraté

Kontraté

Kontraté

K =

Kontraté ]

Kontraté !

Kontrate

Kontraté

TER-24-029-2.2.1

Kontraté

i
i
Kontrate ]
i
i
|

Kontraté

Kontraté

Kontraté i

333 14.08.2025 = Infinit =
334 06.08.2025 Avokat Nebih Troshupa

335 21.08.2025 Awa SHPK

336 29.08.2025 | Periskopi Shpk

337 28.08.2025 | - - Paparaci Media

338 26082025 maw s Permbarues Destan Bujupi

339 79.08.2025 — m— :

340 28.08.2025 = e Pérmbarues Vais Law

341 12.08.2025 IVT Consult

342 31.08.2025 Indeks Online

343 31.08.2025 Vllesa pagesa

344 20).08.2025 Eurosig

345 25.08.2025 Posta e Kosoves

346 20.08.2025 pérmbarues Driton Govori

347 22.08.2025 Parmbarues Flamur Curri

343 20.08.2025 U Name IT

349 21.08.2025 Ylli Print

350 14.08.2025 Infinit

351 31.08.2025 Capital

352 31.08.2025 Ip Kos

353 31.08.2025 Vala

354 31.08.2025 Pastrimi

355 29.08.2025 Infinit

356 31.08.2025 Batllava

357 31.08.2025 Moneta

358 31.08.2025 Ipko

359 01.08.2025 ATF Group

360 11.08.2025 Talens

361 12.08.2025 Eurodelta

362 12.08.2025 Auto Gama

363 12.08.2025 Kombinimi

364 20.08.2025 Dona Impex

365 20.08.2025 | Gjini home

366 01.09.2025 | Front Online Media

367 02.09.2025 | Telegrami Sot =
368 05.09.2025 SEmsseat 3 Permbarues Irfan Kercagy oo oo
369 01.09.2025 S OT.00€ Posta e Kosoves S e 5
370 12.09.2025 Gjelbert e e e COHE
371 08.09.2025 = Pérmbarues Alea

372 | 08.09.2025 Pérmbarues Isak Islami

373 04.09.2025 IVT Consult

374 05.09.2025 Comet

375 05.09.2025 Comet

376 08.09.2025 Pérmbarues Arsim Bajraktari

377 08.09.2025 Pérmbarues Govex

378 09.09.2025 Parmbarues Arben Gashi

379 10.09.2025 Pérmbaruss Destan Bujupi

380 10.09.2025 Pérmbarues Flamur Curri

381 12.09.2025 Parmbarues Destan Bujupi

382 01.09.2025 Ndérmarrja Publike Banesore

Kontrate i

Kontraté

Kontrate ]

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Kontraté

Kontraté

Ter-023-034.2.3.5

Kontraté

Arké

Arke

Arke

Arké

Arké

Arké

Arke

Arké

Arké

Arke

Arka

Arke

Arké

Arke

Kontraté

Kontraté

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Kontraté

Kontraté

Kontraté

Ter-022-006-1.2.1

Kontraté

Ter-022-006-1.2.1

Kontraté

Kontraté

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Kontraté

Kontraté

Kontraté
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Inses ShPK

Pérmbarues Flamur Curri

TER-024-044-2.2.1

Kontrate

Kontroll Test

Kontraté

U Name IT

Kontraté

Eurosig

Kontraté

Pérmbarues Fadil Hoxha

TER-24-029-2.2.1

Kontraté

Pérmbarues Flamur Bogaj

Kontraté

Parmbarues Flamur Bogaj

Kontraté

Vala

Kontraté

Unioni Financiar

Kontraté

Pérmbarues Metaj EA

Kontrate

Pérmbarues Vais Law

Kontraté

Oda e Pérmbarueséve

Kontrate

Pé&rmbarues Metaj Law

Kontraté

Pérmbarues Eset Murati

Kontraté

Comet

Kontraté

Comet

Ter-022-006-1.2.1

Kontraté

Telekomi i Kosoves

Ter-022-006-1.2.1

Kontraté

Infinit

Kontraté

Bubeari Komerc

Ter-023-015-1.2.1

Kontrate

Comet

Ter-023-45-1.3.6

Kontraté

Comet

Ter-022-006-1.2.1

Kontrate

Comet

Ter-02-C06-1.2.1

Kontraté

Eurosig

Ter-022-006-1.2.1

Kontraté

Pérmbarues Irfan Kercagu

Kontraté

Pérmbarues Irfan Kercagu

Kontraté

Zilionis Kosova

Kontrate

pérmbarues Irfan Kercagu

Kontraté

Pérmbarues Irfan Kercagu

Kontrate

Pérmbarues Flamur Curii

Kontraté

Ndérmarrja Publike Banesore

Kontraté

Infinit

Kontraté

Pérmbarues Afet Mjeku

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Pérmbarues Irfan Kercagu

Pérmbarues Alea

Kontraté

Kontraté

Pérmbarues Alea

Kontraté

Front Online Media

Kontraté

Indeks Online

Kontrate

Paparaci Media

Kontraté

Pérmbarues Metaj EA

Kontraté

Pérmbarues Flamur Curri

Kontraté

Pérmbarues Flamur Curri

Kontraté

Pérmbarues Eset Murati

Kontraté

Permbarues Vais Law

Kontraté

KEK

Kontraté

Eurosig

Kontraté

PM Group

TER-24-028-2.2.1

Kontrate

Comet

TER-024-045-1.3.6

Kontraté

Infinit

Kontraté

333 04.09.2025
384 09.09.2025
385 11.09.2025
386 01.09.2025
387 05.09.2025
388 17.09.2025
389 16.09.2025
390 16.09.2025
391 04.09.2025
392 12.09.2025
393 15.09.2025
394 08.09.2025
395 11.09.2025
396 15.09.2025
397 10.09.2025
398 11.09.2025
399 11.09.2025
400 04.09.2025
401 17.09.2025
402 12.09.2025
403 16.09.2025
404 18.09.2025
405 19.09.2025
406 = 23.09.20285
407 17.09.2025
408 12.09.2025
409 17.09.2025
410 19.09.2025
411 19.09.2025
412 23.09.2025
413 25.09.2025
414 11.09.2025
415 12.09.2025
416 24.05.2025
417 30.09.2025
418 29.09.2025
418 30.09.2025
420 30.09.2025
421 29.09.2025
422 06.10.2025
423 26.09.2025
424 24.09.2025
425 30.09.2025
426 26.09.2025
427 24.09.2025
428 23.09.2025
- 429 19.09.2025
430 29.09.2025
431 | 29.09.20258
432 26.09.2025

PM Group

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

TER-024-045-1.3.6

Kontraté
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433 | 29.09.2025 L] Comet Ter-022-006-1.2.1 Kontrats i

434 30.09.2025 o Vllesa pagesa Kontrate

435 30.09.2025 S Ipko Kontraté

436 30.09.2025 ] Capital Kontraté |

437 | 25.09.2025 Limit Project Ter-020-43-5.1.1 Kontraté |

438 | 25.09. [imit Project Ter-020-43511 | Kontrate

1

439 30.09.2025 Barllava ] Kontraté

440 | 26.09.2025 Vala ! Kontraté

441 17.09.2025 All Zone TER-024-022-2.4.7 Kontrate

442 30.09.2025 Pastrimi Kontraté

443 | 30.09.2025 Infinit Kontratg |

444 25.09.2025 Limit Project Ter-020-43-5.1.1 ] Kontraté i
[ 445 30.09.2025 Pérmbarues Govex i Kontrate ‘.E
|6 30.09.2025 1P Kos Ter-023-010-1.2.1 T Kontraté I
{447 | 05.09.2025 Univerzal i Arké
448 | 01092025 Ari BAU Arke

449 09.09.2025 Auto servis riparimi Arké

450 10.09.2025 Auto servis riparimi Arké

451 12.09.2025 HBN Arké |

452 12.09.2025 Auto servis riparimi Arké i

453 29.09.2025 Auto Gama Arka

454 30.05.2025 Auto Gama Arké

455 19.09.2025 Art House Arke

456 15.09.2025 Auto Servis Avant Garde Arké

457 | 30.09.2025 ER Power Arke

458 14.10.2025 Reno Center Mucigi PO TER-25-39-2.4.7 3 Oferta

458 24.10.2025 Info Com PO-TER-25-42-5.4.7 3 Oferta

460 06.10.2025 Pérmbarues Metaj EA Kontraté

461 01.10.2025 Posta Kontrate

462 03.10.2025 Telegrami Sot Kontraté

463 03.10.2025 Unioni Financiar Kontraté

464 01.10.2025 Ndérmarrja Publike Banesore Kontraté !

465 10.08.2025 Rit Kosovo Kontraté

466 07.10.2025 Vala Kontraté {

467 07.10.2025 Telekomi i Kosovés Kontraté i

468 02.10.2025 Comet Ter-022-006-1.2.1 Kontraté

469 08.10.2025 Eurosig . e TER-24-025-2.2.1 Kontraté

470 | 06.10.2025 Europrinty | TER-025-008-14.7 Kontrate

471 03.10.2025 Infinit Ter-023-015-1.2.1 Kontraté |

472 02.10.2025 U Name IT Kontraté

473 06.10.2025 Periskopi Shpk Kontraté

474 03.10.2025 PM Group TER-024-045-1.3.6 Kontraté

475 03.10.2025 Infinit & Kontrats

476 14.10.2025 Permbarues Destan Bujupi S Kontraté

477 08.10.2025 Pérmbarues Irfan Kercagu Kontraté

478 06.10.2025 IP Kos 5 Kontraté

479 03.10.2025 IPKos . s Kontraté |

480 17.10.2025 Sankos Ter-24-11186-1-2-1 Kontraté |

}
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PM Group

Comet

TER-024-045-1.3.6

Kontraté

Vala

Kontrate

Pérmbarues Arben Gashi

Kontraté

Pérmbarues Flamur Curri

Kontraté

Pérmbarues Flamur Curri

Kontraté

Pérmbarues Flamur Curii

Kontrate

Infinit

Kontraté

Infinit

Ter-023-015-1.2.1

Kontrate

Pérmbarues Arsim Bajraktari

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Europrinty

Kontraté

Bubeari Komerc

Kontraté

Eurosig

TER-023-45-1.3.6

Kontraté

Pérmbarues Flamur Curri

Kontrate

Permbarues Driton Govori

Kontraté

Pérmbarues Irfan Kercagu

Kontraté

Pérmbarues Flamur Bogaj

Kontraté

Pérmbarues Flamur Bogaj

Kontraté

Pérmbarues Destan Bujupi

Kontraté

Pérmbarues Isak Islami

Kontraté

Vala

Kontraté

Europrinty

Kontraté

Eurosig

TER-025-008-1.4.7

Kontraté

Paparaci Media

Kontraté

Periskopi Shp<

Kontrate

Pérmbarues Flamur Curri -

Kontraté

Parmbarues Vais Law

Kontrate

Pérmbarues Vais Law

Kontraté

Pérmbarues Flamur Curri

Kontraté

Indeks Online

Kontraté

Kek

Kontraté

Infinit

Kontraté

Comet

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Infinit

Ter-022-006-1.2.1

Kontrate

Infinit

Kontraté

Pérmbarues Alea

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Pérmbarues Govex

Kontraté

Gazeta Metro

Kontraté

Vllesa pagesa

Kontraté

Infinit

Kontraté

Inses ShPK

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Inses ShPK

TER-024-044-2.2.1

Kontraté

Vala

TER-024-044-2.2.1

Kontrate

Vala

Kontraté

Pastrimi

Kontraté

Ipko

Kontraté

U MName IT

Ter-023-034.2.3.5

Kontraté

Batllava

Kontraté

IP Kos

Kontraté

481 15.10.2025
432 14.10.2025
483 07.10.2025
484 16.10.2025
485 17.10.2025
436 18.10.2025
487 18.10.2025
483 15.10.2025
439 15.10.2025
490 20.10.2025
431 21.10.2025
492 08.10.2025
493 27.10.2025
494 23.10.2025
495 14.10.2025
496 22.10.2025
497 27.10.2025
493 27.10.2025
499 30.10.2025
500 27.10.2025
501 27.10.2025
502 21.10.2025
503 27.10.2025
504 27.10.2025
505 31.10.2025
506 31.10.2025
507 24.10.2025
508 28.10.2025
502 22.10.2025
510 31.10.2025
511 22.10.2025
512 24.10.2025
513 24.10.2025
514 29.10.2025
515 24.10.2025
516 31.10.2025
517 24.10.2025
518 01.10.2025
519 31.10.2025
520 24.10.2025
521 09.10.2025
522 09.10.2025
523 31.10.2025
524 31.10.2025
525 31.10.2025
526 31.10.2025
527 22.10.2025
528 31.10.2025 |
529 31.10.2025 |
530 25.10.2025

Marigona Tower

Kontraté

Kontraté
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531 | 31.10.2025
532 | 09.10.2025
533 01.10.2025
534 | 02.10.2025 |
535 | 01.10.2025
536 | 06.10.2025 &
A7 VI.1U.. B
538 | 01102025 |
539 | 13.10.2025
540 | 20.10.2025
sa1 | 27.10.2025
542 | 27.10.2025
543 | 25.10.2025
5aa | 28102025
545 | 03.11.2025
s46 | 12.112025
547 | 01.11.2025
548 | 04.11.2025
543 | 04.112025
550 | 04.11.2025
551 | 01.11.2025
552 | 03.11.2025
553 | 03.11.2025
554 | 12.11.2025
555 | 03.11.2025
556 | 05.11.2025
557 | 06.11.2025
558 | 10.11.2025
559 | 11.11.2025
S60 | 14.11.2025
561 | 14.11.2025
562 | 18.11.2025
563 | 11.11.2025
564 | 04.11.2025
565 | 14.11.2025
S66 | 06.11.2025
567 | 26.11.2025
568 | 24.11.2025
569 | 24.11.2025
s70 | 27112025
571 | 11.11.2025
572 | 13.11.2025
573 | 03.11.2025
574 | 02.12.2025
575 | 26.11.2025
576 | 27.11.2025
$77 | 25112025

Moneta 3jin = = Kontrate
IVT Consult = Kontraté
Tetroniks — Arké
Reno Mugici Arké
Reno Mugici Arké
Univerzal Arka
ER.D. Arks
ER Power Arké
Auto Gama Arks
Premium Klima Arké i
Okan Group Arke
Gogiracingrs Arka
Xhela G Arké
ER Power N Arké
Awa SHPK PO- TER-025-40-1.4.7 3 Ofarta }
Furo Delta PO- TER-025-045-1.3.6 3 Oferta |
Gazeta Metro Kontraté |
Front Online Media Kontraté £
Permbarues Metaj Law Kontrate
Telegrami Sot Kontraté
Ndérmarrja Publike Banesore Kontrate
Kek Kontraté
Posta e Kosovés Kontraté
Ndérmarrja Publike Banesore Kontraté
All Zone TER-024-022-2.4.7 Kontrate
Pérmbarues Irfan Kercagu Kontraté
Pérmbarues Irfan Karcagu Kontrate
Hotel Sirius Kontraté
Infinit Ter-023-015-1.2.1 Kontraté
Groweko TER-025-017-1.1.1 Kontraté
BF Energy TER-025-013-1.2.1 Kontrate
Avokati Nebih Troshupa Kontraté
PM Group TER-024-045-1.3.6 Kontraté
Unioni Financiar Kontraté
Permbarues Vais Law Kontraté
Europrinty Kontrate
PM Group TER-024-045-1.3.6 Kontraté
Avokati Nebih Troshupa Kontrate
Eurosig Kontraté
Dukagjini Kontrate
Kosova Job Kontraté
Pérmbarues Arben Gashi Kontraté
Pérmbarues Arben Gashi Kontraté
Pérmbarues Govex Kontraté
Posta e Kosovés Kontraté
Pérmbarues Alea Kontraté
Infinit Ter-023-015-1.2.1 Kontrate |
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Moneta

U Name IT

Kontrate

Vliesa pagesa

Vala

Batllava

Capital

Kontraté

Eurosig

Kontraté

Posta e Kosovés

Kontraté

Kek

Kontraté

Okan Group

Kontraté

Okan Group

Arké

Barnatore Rexall

Arke

Gt Auto Group

Arké

Perfect Fashion

Arké

ER Power

Arké

Pérmbarues Arsim Bajraktari

Arké

Avokati Nebih Troshupa

Kontraté

Pérmbarues Vais Law

Kontraté

Pérmbarues Arben Gashi

Kontraté

Pérmbarues Govex

Kontrate

Pérmbarues Irfan Kercagu

Kontraté

Ilir Kosova

Kontrate

llir Kosova

Kontraté

Ilir Kosova

Kontraté

Bubeari Komerc

Kontraté

Pérmbarues Flamur Curri

TER-024-052-1.3.6

Kontraté

Permbarues Isak Islami

Kontraté

Kek

Kontraté

Rexha

Kontrate

Telekomi i Kosovés

TER-25-7601-2-2-1

Kontraté

Vafa

Kontrate

Eurosig

Kontraté

PM Group

Kontraté

Bubeari Komerc

TER-024-045-1.3.6

Kontraté

Pérmbarues Irfan Karcagu

TER-024-052-1.3.6

Kontraté

Unioni Financiar

Kontraté

U Name IT

Kontraté

Infinit

TER-25-009-2.2.1

Kontrate

Infinit

TER-023-015-1.2.1

Kontraté

Galanteri SHPK

TER-023-015-1.2.1

Kontraté

Kosova Job

TER-025-017-1.1.1

Kontraté

Pérmbarues Irfan Kercagu.

Kontraté

Europrinty

Kontraté

P&rmbarues Alea

TER-025-008-1.4.7

Kontrate

Pérmbarues Fadil Hoxha

Kontraté

Enerco

Kontraté

IVT Consult

Kontraté

Pérmbarues Destan Bujupi

Kontraté

578 30.11.2025
578 11.11.2025
580 30.11.2025
581 12.11.2025
582 30.11.2025
583 30.11.2025
584 24.11.2025
585 30.11.2025
586 20.11.2025
587 03.11.2025
588 10.11.2025
589 11.11.2025
590 25.11.2025
591 28.11.2025
592 24.11.2025
593 01.12.2025
594 01.12.2025
595 03.12.2025
596 02.12.2025
597 02.12.2025
598 01,12.2025
593 03.12.2025
600 08.12.2025
601 08.12.2025
602 05.12.2025
603 03.12.2025
604 03.12.2025
605 05.12.2025
606 08.12.2025
607 03.12.2025
608 03.12.2025
609 02.12.2025
610 08.12.2025
611 10.12.2025
612 10.12.2025
613 05.12.2025
614 | 09.12.2025
615 10.12.2025
616 10.12.2025
617 03.12.2025
618 12.12.2025
619 12.12.2025
620 03.12.2025
621 02.12.2025
622 10.12.2025
623 08.12.2025
624 02.12.2025
625 15.12.2025
626 12.12.2025

Pérmbarues Metaj Law

Kontraté

Kontraté - |
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Parmbarues Flamur Bogaj

Pérmbarues Flamur Bogaj

Infinit

Pérmbarues Arben Gashi

Pérmbarues Arben Gashi

Pérmbarues Irfan Kercagu

{

Iafiait

Monting Energjetika

Ndermarrja Publike Banesore

NanolLab

pérmbarues Arsim Bajraktari

Pérmbarues Flamur Curri
Pérmbarues Eset Murati

Permbarues Meta) Law

Parmbarues Irfan Kercagu

Pérmbarues Flamur Bogaj

Permbarues Arben Gashi

Limit Project

Limit Project

Limit Project

Pérmbarues Eset Murati

Vala

Enerco

Ivt Consult

Ejona SHPK

Pro Biznis

Vala

Pérmbarues Alea

Permbarues Fadil Hoxha

Pérmbarues Vais Law

Vllesa pagesa

Moneta

Pérmbarues Flamur Curri

Pérmbarues Vais Law

Pérmbarues Govex

Parmbarues Destan Bujupi

Autobartje Ajani

Europrinty

Europrinty

ER Power

INK Station

Comet

527 | 15.12.2025
628 | 15.12.2025
529 | 10.12.2025
630 | 09.12.2025
631 | 11.12.2025
632 | 11.12.2025
032 10.12.2
634 | 22.12.2025
635 | 16122025
636 | 23.12.2025
637 | 23.12.2025
533 | 22.12.2025
639 | 24122025
640 | 22122025
ga1 | 2212205

642 | 26122025
643 | 23.12.2025
644 | 15122025
645 | 15.12.2025
646 | 15.12.2025
647 | 17.12.2025
548 | 03.12.2025
649 | 24.12.2025
650 | 29.12.2025
651 | 29.12.2025
652 | 29.12.2025
653 | 26.12.2025
654 | 22.12.2025
655 | 26.12.2025
656 | 24.12.2025
657 | 31.12.2025
658 | 31.12.2025
659 | 29122025
660 | 26.12.2025
661 | 24.12.2025
662 | 29.12.2025
563 | 02.12.2025
664 | 10.12.2025
665 | 09.12.2025
666 | 17.12.2025
667 | 15.12.2025
668 | 23.12.2025
669 | 2212.2025

Euro Delta

Kontrate

Kontraté

Ter-023-015-1.2.1

Kontraté

Kontraté

Kontraté

Kontraté |

Ter 15-12.1

" .

TER-025-012-1.2.1

Kontraté

Kontraté

Kontraté

Kontraté H

Kontraté

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Kontraté ,'
Kontraté i

TER-025-001-5.2.1

Kontraté

TER-025-001-5.2.1

Kontraté

TER-025-001-5.2.1

Kontraté

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Kontraté

TER-025-035-1.3.6

Kontraté

TER-025-033-1.2.1

Kontrate

Kontraté

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Kontrate

Kontraté

Arke

Arké

Arké

Arké

Arke

Arké

PO-TER-025-050-1.4.7

3 Oferta
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PROKURIMI

Aktivitetet e Departamentit té prokurimit

Né vijim né ményré té pérmbledhur i paragesim aktivitetet e Departamentit té prokurimit gjaté periudhés raportuese janar-dhjetor 2025
Tabela 5. Prokurimet né vitin 2025
Departamenti i prokurimit jané kryer kéto prokurime

Aktivitetet e prokurimit t& publikuara mbi vlerén 1000 euro 39
Aktivitetet e prokurimit té publikuara sipas vlerés minimale nén 1000 euro 16
Kontratat e nénshkruara 28
Kontratat e nénshkruara t& vierés minimale nén 1000 euro 15

Aktivitetet e prokurimit té ritenderuara

Aktivitetet e prokurimit gé jané né vlerésim

Aktivitetet e ﬁrdkuriniit té anuluara mbi vlerén 1000 euro dhe vlerés minimale nén 1000 euro 9
Kérkesa té vlerés minimale nén 100 euro 142

Kontratat e nénshkruara
Tabela 6. Kontratat e nénshkruara gjaté periudhés raportuese janar-dhjetor 2025

Datae
Uoli V|er§ e Data e D;{ta (] : Bttt £ Data fa : Datae Operatori ekonomik gé Viera e Nr. i protokollit
parashikuar inicimit hapjes sé 16 vierdsimit nénshkrimit pérfundimit &éshteé shpérblyer me Kortrts té kontratés dhe
e kontratés ofertave Aty & g = 4 e ontratés
e té kontratés t& kontratés kontraté Sz

Menaxheri
i projektit

nr Titulli i aktivitetit

procedures

1 Furnizim Oksigien dhe Acitilen  Furnizim  9,800.00  03.12.2024 10122024 11122024 08012025  08.01.2026 Bubeari Komerc 9,695.00 icd AR
! Data:08.01.2025 Namani

Grupi i operatoréve

Shpenzimet e projektimit pér S ekonomik RoArchitect 3
2 F 22 proje iy Shérbim  30,00000  06.09.2024  30.09.2024  30.09.2024  20.01.2025  21.02.2025 OMIKRORMChitectire NR:66 Adem
inventarizimin e objektit shpk, G-Project, Icon shpk, 29,850.00, Data:20.01.2025 Mexhuani
SHP Architecture shpk
3 Servisim i eskavatorit Shérbim 500000  23.122024  0601.2025  06.012025  29.01.2025  28.02.2025 Gazmend Bojku B.I. 3,773.40 L Fitim

Data:29.01.2025 Hasimi
Punét e paparapara pér
ndértimin e objektit té ri '
4 administrativ dhe renovimin e Puné 400,000.00  28.102025  10.02.2025  10.02.2025  25.02.2025  25.06.2025 LIMITPROJECT SHPK 399,983.00 LLE ZYHRLE
hapésirave pércjellése té NP Data:25.02.2025 GASHI
"TERMOKOS" SH.A

5 ::r' :‘:\'{':J:iif;?;:fﬁg’;g: Furnizim 60,000 24122024 15012025  20.01.2025  11.032025  12.05.2025 DELFIN AUTO SHPK 59,800.00 Data?lliz.?)?zozs :;‘s’l"r:“
Mirémbajtja dhe zhvillimii
6  programit té faturimit dhe Shérbim 12,000  02.042025 10.04.2025 15042025  23.04.2025  24:04.206 Expert Pro shpk 12,000.00 RGs0 Shend
financave Ritender Data:23.04.2025  Gjonbalaj
Furnizimi me |éndé djegése
7 pér automjete dhe Furnizim 7500000  27.03.2025  17.04.2025  18.04.2025  30.04.2025  30.04.2028 IP-KOS SHPK D58 Breriim) HR:056 Fitim
gjeneratoré pér liter Data:30.04.2025 hasimi
Furnizimi me pjesé rezervé
8  pérpompat garkulluese né Furnizim 25000 26022025 20032025 24032025 16052025 13082025 B&DENGINEERING SHPK  24,899.98 NR:89% Blerim
prodhim Data:16.05.2025 Morina
9 Shpenzimete shities dhe shérbim  40,000.00  03.04.2025  24.04.2025  28.04.2025  09.06.2025  10.12.2025 U NAME IT SHPK 25,550.00 LS Alije
marketingut B Data:09.06.2025  Murati
Furnizim me pompa
10 qarkulluese pér rrietin Furnizim  30,000.00  27.052025  18.06.2025  19.062025  02.07.2025  30.08.2025 N.T. "HIDROTERM" 25,593.09 NR:1428 Kushtrim
sekondar Data:02.07.2025 Veliu
11 Furnizimi me tonera Furnizim 9,900.00  19.062025  25.06.2025 25062025  23.07.2025  23.07.2026 Europrint 2,031.00 NR:1575 Shend

Data:23.07.2025 Gjonbalaj
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Furnizim me material zyrtar
sipas aneksit 1 né dosje té
tenderit
Shpenzimet lidhur me
shqyrtimin e fugisé dielektrike
té trafove 10 KV, tokézuesi
dhe rrufepritési- Prodhim

~ Zgjerimii rrjetit dhe
intervenimi né nénstacionin
termik-LOT 1-zgjerim i rrjetit
1zolimi i gypave né llaguna -
Ritender
Bazhdarimi i valvolave
siguruese
Furnizim me inverter VFD pér
pompat- Prodhim
Sigurimi i automjeteve té
NP"TERMOKOS" Sh.A.
Furnizim me kontenjer pér
stafin né stacionin HRS-HES-
ritender
Shpenzimet pér mirémbatjen
e zbutésave jonik né sistemin
e rrjetés dhe té kogjenerimit-
Ritender

Furnizimi dhe montimi i
diktunave dhe fletézave té
kémbyesit té nxehtésisé 50

MW

Angazhimi i ekspertéve pér
projektin Solar 4 Kosovo

Furnizimi dhe montimii
inventarit pér objektin e ri
administrativ- Ritender
Furnizim me pompa pér
mbajtjen e presionit né rrjet
té kogjenerimit-Prodhim
Furnizim me gypa, kthesa dhe
lidhéza té paraizoluara

Sigurimi i objektit dhe paisjeve
Furnizim me valvola per
distribuim
Shitja e skrapit

Furnizim me matés té
energjisé pér distribuim
Furnizim me kemikalie, me
krip industriale Liot-1

Furnizim me kemikalie Llot-2

Furnizim

Shérbim

Puné

Puné
Shérbim
Furnizim

Shérbim

Furnizim

Shérbim

Furnizim

Shérbim

Furnizim

Furnizim

Furnizim

Shérbim

Furnizim

Shitje

Furnizim

Furnizim

Furnizim

20,100.00

5,000.00

1.500.000

50,000.00

5,000.00

65.000.00

8,000.00

9,900.00

20,000.00

120,000.00

9,000.00

350,000.00

9,900.00

70,000.00

8,000.00

40,000.00

202.00

20,000.00

30,000.00

10,000.00

11.06.2025

02.07.2025

06.02.2025

24.06.2025

22.07.2025

28.05.2024

11.08.2025

12.08.2025

19.08.2025

14.08.2025

29.08.2025

15.07.2025

11.09.2025

22.05.2025

27.10.2025

11.09.2025

05.11.2025

20.10.2025

16.10.2025

16.10.2025

02.07.2025

10.07.2025

20.03.2025

16.07.2025

29.07.2025

24.06.2025

19.08.2025

19.08.2025

11.09.2025

09.09.2025

09.09.2025

18.08.2025

22.09.2025

12.06.2025

05.11.2025

02.10.2025

18.11.2025

11.11.2025

10.11.2025

10.11.2025

03.07.2025

11.07.2025

20.05.2025

24.07.2025

07.08.2025

05.08.2025

27.08.2025

26.08.2025

02.10.2025

26.09.2025

06.10.2025

22.09.2025

14.10.2025

12.11.2025

14.11.2025

03.11.2025

21.11.2025

19.11.2025

09.12.2025

09.12.2025

24.07.2025

24.07.2025

29.07.2025

06.08.2025

15.08.2025

18.08.2025

04.09.2025

04.09.2025

08.10.2025

08.10.2025

16.10.2025

20.10.2025

23.10.2025

25.11.2025

25.11.2025

02.12.2025

02.12.2025

05.12.2025

19.12.2025

19.12.2025

24.07.2027

24.08.2025

29.07.2027

19.09.2025

15.02.2026

18.11.2025

04.09.2026

04.09.2026

08.12.2025

07.01.2026

16.10.2026

18.12.2025

23.12.2025

23.01.2026

25.11.2026

30.01.2026

02.02.2026

22.06.2026

22.06.2026

INFINITT SHPK

Risamont shpk

ALL-ZONE Sh.p.k

ALL-ZONE Sh.p.k
Kontroll test Sh,p,k
N.SH"BF ENERGY"

K.S "Eurosig" Sh.a

Groweco Sh.p.k

Rexha Kroi | Bardhe

GOE - Son Flov
Deutchland
G.m.b.h,Zilonis Kosova,
Zilonis Energy Solutions
G.m.b.h
Lumnije Gashi Shabani,
Mitrush Kuteli nr:46
Prishtiné, 600702650

'Galentaria"Sh.p.k Ismail
Qemali, Podujevé

'Ejona " Sh.p.k

Monting Energjetika
Sh.p.k
K.S"Dukagjini"Sh.a

GOE-Broen Poland,Zilonis
Energy Solutions
Gmbh,Avk power.

REC KOS SHPK
Energo LL.C Sh,p,k
Pro Biznes Sh.p.k

Nano lab Sh.p.k

10,945.10

5,000.00

788.933.91€

49.802.80
4,623.00
58.878.31

4,693.75

9.200.00

19,800.00

119,820.10

3,960.00

359,362.50

5,288.00

54,684.30

6,096.77

36,800.00

202.00 pér
TON

15,005.31
14,980.00

3,891.00

NR:1588 Rejhane
Data:24.07.2025 Berisha
NR:1592
Data:24.07.2025  ValonJsufi
NR:1626 Nazmi
Data:29.07.2025 Retkoceri
NR:1690 Blerim
Data:06.08.2025 Morina
NR:1787 Blerim
Data:15.08.2025 Morina
NR:1811
Data:18.08.2025  valonJsufl
NR:2009 Fitim
Data:04.09.2025 Hasimi
NR:2010 Blerim
Data:04.09.2025 Morina
NR:2387 Bedri
Data:08.10.2025 Jashari
NR:2380 Blerim
Data:08.10.2025 Morina
NR:2469 Driton
Data:16.10.2025 Hyseni
NR:2487 Fitim
Data:20.10.2025 Hasimi
NR:2510 Blerim
Data:23.10.2025 Morina
NR:2731 Gazmend
Data:25.11.2025 Selimi
NR:2730 Sead
Data:25.11.2025 Behluli
NR:2771 Gazmend
Data:02.12.2025 Selimi
NR:2771 Adem
Data:02.12.2025 Mexhuani
NR:2803 Nuhi
Data:04.12.2025 Halimi
NR:2937 Bedri
Data:19.12.2025 Jashari
NR:2936 Bedri
Data:19.12.2025 Jashari
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Kontratat e nénshkruara me vlera minimale (nén 1000,00 €)
Tabela 7. Kontratat e nénshkruara me vliera minimale {nén 1000,00 €)

nr == Vlera e Datae -Uatag Datae Data e - e | Nr.iprotokollit t&
R J Lloji i e Datae heipies < pérfundimit nenshkriit SOt Operatori ekonomik gé éshté Vierae
Titulli) aktiviteti | procedures P inicimit . té vlerésimit : P shpérblyer me kontraté kontratés

e kontratés ofertave % te kontratés té kontratés
té ofertave

Menaxheri

kontratés d Shiotes
SBieS o i projektit

data

4 Servisim i printerit Shérbim 900.00€  13.01.2025  15.01.2025  15.01.2025  15.01.2025  15.01.2025 ILIR KOSOVA 802.40€ NR:36 fvhishy
Data:17.01.2025 Ademi
2 Mirémbajtja e ueb fages i NR:185 Aférdita
hérb 95000€  30.01.2025  30.01.2025  30.01.2025  31.01.2025  31.01.2025 TREE i
pér vitin 2024 Stgtim = M0 Data:10.02.2025 Uka
3.~ Himizimimezariai(pliko). - o e 995.00€  14.032025  17.03.2025  17.03.2025  17.03.2025  17.03.2025 EUROPRINTI 980.00 € Nr:438 Mallg:
pér fatura Data:18.03.2025 Hyseni
4 Hulumtimi i NR:616
kénagshmérisé sé Shérbim 950.00€  03.04.2025  07.04.2025  07.04.2025  08.04.2025  08.04.2025 PIPOS 950.00 € Data-16.04 205 R Vitiia
konsumatoréve :16.04.
3 Senimi kontellimide = o 95000€ 16062025  19.06.2025  19.062025  19.06.2025  20.06.2025 SIA ZJARRI 940.00 € NR:1338 fedu-
mbushja e AKZ Data:24.06.2025 Behluli
6 Dezinfektimi, Dezinsektimi NR:1517 i
dhe Deratizimi i objektitté  Shérbim 95000€ 02042025 04.07.2025 04.07.2025  04.07.2025  14.07.2025 EKO LAN GROUP 946.00 € - edc
% 2 p Data:14.07.2025 Behluli
NP"TERMOKOS
7 Servisimi i motorit té NR:1504 Fiti
veturave dhe ndérrimi i Shérbim 990.00€  03.07.2025  07.07.2025  07.07.2025  07.07.2025  10.07.2025 Reno Center Mugigi 990.00 € : Ll
. e Data:10.07.2025 Hasimi
diskut té friksionit
8 Furnizim me pliko pér e NR:1855 Maliq
F 998.00€  18.08.2025  20.08.2025  20.08.2025  20.08.2025  20.08.2025 Awa Sh 998.00
fatura me llogo Termokos e waShik il Data:21.08.2025 Hyseni
% servisimieskavatoritiCB  Shérbim 995.00€  11.08.2025  14.082025  14.08.2025 20082028  20.08.2025 D.P.2" TOVERLANI" 995.00 € BR:1875 FItim-
Data:25.08.2025 Hasimi
10 = : - i NR:2432 Fitim
Servisim i automjeteve Shérbim 950.00€  09.10.2025  13.10.2025  13.10.2025  13.10.2025  13.10.2025 Reno Center Mugigi 940.00 € s
Data:14.10.2025 Hasimi
y fumizmmepakotdforta o i g000€ 09102025 13102025 13102025  13.10.205 13.10.2025 Awa Shpk 975.00 € NR:2660 Bekim
pér dosje né magazina Data:12.11.2025 Gashi
12 Ndérrim i baterive pér UPS - NR:2523 Valon
P 99500€ 21102025 23102025  23.10.2025  23.10.2025  23.10.2025 INFO COM 990,
né prodhim- Ritender il 2 %:00€ Data:24.10.2025 Jusufi
13 - [Pumnizim megomadingg - o 950.00€  14.11.2025  17.11.2025  17.11.2025  17.11.2025  17.11.2025 Euro Delta 948.00 € R 2654 Higim’:
Ritender Data:18.11.2025 Hasimi
14 — =t s NR:2847 Liridon
Furnizim me valvola Furnizim 550.00 € 08.12.2025 10.12.2025 10.12.2025 10.12.2025 10.12.2025 Install Enginiering 456.48 € 2
Data:10.12.2025 Beqaj
15 Furnizim me bateri pér NR:2948 Fiti
automjetet e NP Furnizim 999.00€ 16122025  19.12.2025  19.12.2025  19.12.2025  19.12.2025 Euro Delta 999,00 € i e
"Termokos"Sh.A - Data:22.12.2025 Hasimi

Kérkesat e realizuara
Tabela 8. Kérkesat e realizuara

Departmenti Kérkesat e realizuara Vlera e kérkesave

Administrata 63 4,672.10 €
Financa 1 83.30€
Distribuim 45 3,529.90 €
Prodhim 14 1,080.70 €
Furnizim 10 841.50 €
Prokurim 4§ 30.00 €
Investime dhe Kapitale 6 406.00 €
Departamenti Ligjor 2 117.00€
Totali 142 10,760.50 €
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KESHILLTARI | PERGJITHSHEM/SEKRETARI | KORPORATES- KPSK

Késhilltari i Pérgjithshem/ Sekretari i Korporates gjaté periudheés janar-dhjetor 2025, ka vepruar si sekretar né Bordin e Drejtoréve té Ndérmarrjes, né

Komisionin & Auditimit dhe ne Komisionin komunal t& Akﬁcmwmmoo@wmméfgm«mmmm@mmm\:, —
dy organeve (sipas kérkeseés). Né raport me ndérmarrjen ka ofruar asistencé dhe k&shilla juridike (sipas kérkeses).

Sipas kérkesas, KPSK &shté angazhuar né ofrimin e opinioneve ligjore, asistimin né perpilimin e draft-akteve dhe rekomandimeve dhe késhillave tjera té

fushés.

Tabela 9. Pérmbledhje numerike e aktiviteteve té KPSK pér janar-dhjetor 2025

nr Muaji Komisioni Komunal i Bordi i Drejtoréeve Komisioni i Auditimit Kryeshefi Ekzekutiv Njési tjera té ndérmarrjes Gjithé&sej:
Aksionareve

1 Opinion ligjor 0
2 Shkresa 4 7 5 3 18
3 Procesverbale 2 19 14 35
4 Draft akte 2 20 2 7 31
5 Té tjera 2 20 5 2 29

Gjithésej: 10 66 26 12 114
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Total pagesat e realizuara pérmes
pérmbaruesve privat dhe pagesat e
realizuara nga pérmbaruesit gidté
periudhés raportuese, jané:

488,408 €

Prej té cilave 137,505 € jané nga
sektori afarist dhe institucionet,
350,903 € nga sektori i amvisérisé.

DEPARTAMENTI LIGJOR

Né vijim paragesim aktivitetet e realizuara gjaté periudhas raportuese, respektivisht

tek pérmbaruesit privat si dhe ¢éshtjet e tjera té lidhura ngushté me Departamentin Ligjor.

Tabela 10. Raporti pérmbledhés i léndeve gjygésore, pér vitin 2025.

Nr.

1

w Sy w ~N

O 0 N

Pérshkrimi
Aktgjykim
Aktvendime
Propozim pér pérmbarim né sektorin biznesor-institucionet (padi)
Propozim per pérmbarim (Padi te konsumatoréve té sektorit banesor)
Padi
Kund&rshtim
hirrjet pér shqyrtim kryesor
Konkiuzione
Seancat e mbajtura
Shtyrje té seancave
Pérgjigje né padi
Ankesé
Prapésim
Parashtresa pér térhegje — pérfundimi i kentestit te pérmbaruesit privat
Parashtresé dorézuar tek pérmbaruesit privat
Faturat @ pranuara nga pérmbaruesit privat — té dorézuara ne financa
Pagesat e takses gjygésore
Pérgjigje né prapésim
Urdher pér pérfundim t& procedurés pérmbarimore nga pérmbaruesi privat
Seance pergatitora
Parashtresa té dorézuara né Gjykatén Themelore né Prishtine
Ekspertizé e pranuar
Propozim pér pérmbarim kundér “Termokosit”- Urdhér nga Gjyakata Themelore — Pérmbaruesi privat
Kerkese Dep. Financiar pér pagesé té faturés sé avokatit
Opinion- interpretim ligjor
Procesverbal nga Gjykata né vendéshigim
Numri i rasteve t€ pérfunduara nga prooozimert pér pérmbarim (padi) te pérmbaruesit privat- sektori biznesor-institucionet
Numrii rasteve t2 pérfunduara nga propozimet pér pérmbarim (padi) te pérmbaruesit privat- sektori | amvisérisé

Numri i rasteve t& humbura

vendimet e Gjykatés Themelore dhe té Apelit, rastet e proceduara

Nr. i léndéve
4

164

450

3264

fo%)

& (=

58

78
240

[t S = T O

s W W
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30  Pargjigje né kerkese DHKEK °
31 Pagesat e realizuara nga Gjvkata Themelore
32 Taksate realizuara %ga Gjykata Themelore
33 Pagesat e realizuara nga pérmbaruesit privat né sektorin biznesor/ instituciong
34 Thesatereslizuaca NEA SeFMBArUSSITOIVAL. SeKIcLD biznescr/institucione N
Gjaté periudhés raportuese janar-dhjetor 35  Pagesat e realizuara nga pérmbaruesit privat ne sektorin amvis@risé
2025, jané dérguar 36  Taksate realizuara nga pérmbaruesit privat — sektori amvisérisé

1 899 vérjetje .

pagesé té borxhit dhe jané inkasuar
960,009.68 €

?~
0.00€
0.00€

131,455.19 €
6,049.64 €

315,588.56 €
35,314.31€
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DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV

Aktivitetet né Departamentin Administrativ gjaté periudhés raportuese janar-dhjet

Tabela 11. Aktivitetet né Departamentin Administrativ gjaté periudhés Janar-dhjetor 2025

nr

IS

N wn

10

11

12

13

14

or 2025, né ményré té detajuar i paragesim né vijim:

Lloji i punéve Véllimi Pérshkrimi
Kontrata dhe aneks kontrata té 119 Kontrata té rregulita dhe aneks kontrata, kontrata t& ndryshme;
protokoluara dhe vulosura né arkiv

Shkresa 57 Shkresa té ndryshme

Kérkesa 368 kérkesa té ndryshme

Vendime 1115 Vendime té ndryshme

Njoftime 49 Té ndryshme

Autorizime 17 T& ndryshme

Raporte 75 Raporte pune, té ndryshme

Vértetime 26 Té ndryshme

Procesverbale 904 Té ndryshme

Puna e arkivés Né vazhdimési Eshté arkivuar i téré dokumentacioni i dérguar dhe i sjellé pér arkivim né arkiv

Llogaritja e pagave

Sigurimi
Evidenca e punétoréve Né vazhdimési
Pastrimi i objekteve dhe oborrit ’ Né vazhdimési

Né vazhdimaési

lané pérllogaritur pagat, shujtat mujore pér vitin 2025 si dhe

jane shpérndaré mbushjet telefonike pér punétorét e caktuar né liste

Né vazhdimési Gjaté k&saj periudhe sigurimi ka kryer punét konform rregullave dhe pérgjegjésive

Eshté mbajtur evidenca e té gjithé punétoréve né hyrje- dalje

Gjaté késaj periudhe punétorét e pastrimit kané kryer punén me efikasitet dhe pérgjegjési. Eshte

mbajtur pastértia e té gjitha objekteve/zyreve dhe oborrit.

Logjistika Né vazhdimesi

Jané mirémbajtur té gjitha automjetet, Jané mbajtur evidencat e l&ndéve djegése veg e veg (total

derivatet e hargjuara janar-dhjetor 2025 jané 9,928.27 litra) etj.

Aktivitetet e realizuara nga zyra e IT-sg, gjaté periudhés raportuese 2025:

SQL Server & pérditésimet

Pérmirésimi i dokumenteve pér faturim dhe financa né SQL server (EXPERT PRO);
Pérditésimi i sistemit né versionin e fundit par té gjithé pérdoruesit (EXPERT PRO);
Ruajtje javore e databazés pér siguri té t& dhénave (EXPERT PRO).

Menaxhimi i pérdorueséve

Ndryshimi i privilegjeve pér pérdorues pér t& pérshtatur nevojat e tyre (EXPERT PRO)

Instalimi dhe mirémbajtja e EXPERT PRO dhe té gjitha pluginéve té nevojshme (EXPERT PRO);

Menaxhimi i licencave ilegale pér MS Office dhe instalime té programeve & tjera t& nevojshme,
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.

Mirémbaijtja e rrjetit & sigurisé
= Monitorimi dhe mirémbajtja e vazhdueshme e rrietit;
- Skanimi dhe pérditésimi i aplikacioneve antivirus dhe antimalware;
~ Mirémbaijtja harduerike e kompjuteréve né té gjithé ndérmarrjen.

Mhbéshtetja e pérdorueséve

= Zgjidhja e problemeve me Microsoft Word, Excel, dhe Outlook pér pérdorues;

# Rregullimi i printeréve dhe skaneréve pér pérdorues;

» Instalimi i Sistemit Operativ dhe Office pér pérdorues, pérfshiré bartjen e té dhénave;

m Instalimi dhe konfigurimi i programeve aplikative té nevojshme pér funksionimin e ndérmarrjes.
Detyra té menaxhimit té projekteve

= Kryerja e detyrave si menaxher projekti;

e Raportimi mujor pér faturén e IPKOS;

= Pjesémarrje né takimet javore né Prishtina Heat Save;

- Pjesémarrje ne prezantimin (trajniminj né zyret e Prishtina Heat Save.

Kordinimi i ndérmarrjes me institucionet tjera

N& kuadér té mbikégyrjes/monitorimit t& aktiviteteve nga ZRRE dhe bashk&punimit me institucionet tjera, gjaté periudhés raportuese 2025, jané realizuar kéto aktivitete:

N& ZRrE jané dérguar:

Raporti vjetor 2024, pér plotésimin e kushteve t& licencés sé& “Furnizimit publik me energji tarmike” dhe licencés s& “Operatorit te Sistemit té Shpérndarjes sé energjisé termike”;
Masterplanin e pérditésuar 2025 pér zgjerimin e rrjetit né kuader te dy projekteve “Solar4 Kosovo” dhe “Dyfishimit t& kapaciteteve prochuese” dhe materialin pércjell&s;

Raporti me té dhénat e matjeve té furnizimit/ konsumit té regjistruara pér té gjitha nénstacionet, té ndara sipas muajve pér periudhén tetor 24- janar 25;

Raportin e faturimit pér mugjin janar 2025;

Raporti me t& dhénat e kérkuara pér energjiné, faturimin, inkasimin, kursimin e energjisé, etj., duke béré krahasimin me periudhat e njéjta tetor- shkurt 2024 dhe tetor- shkurt 2025
sipas kerkesés s& ZRRE;

Pargjigjet per pyetjet e ZRRE lidhur me ¢8shtjen e faturimit té konsumatoréve me matje, ankesave té konsumatoréve etj., dhe krahasimin e konsumit té energjise sipas nenstacioneve
pér té pasgyruar kursimin e energjise;

Raporti i faturimit per muajin shkurt 2025, si dhe excel fajlin e ploté me te dhénat e faturimit oér konsumatoret, qé u jané instaluar pajisjet matése ne kuadér t& projektit ,Prishtina
Heat Save”;

Raportin tremujor TM1, TM2 dhe TM3 pér vitin 2025, pér plotésimin e kushtave té licencés sé “Furnizimit publik me energji termike” dhe licencés sé “Operatorit t& Sistemit t&
Shpérndarjes se energjisé termike” dhe Regjistrin e aseteve per vitin 2024;

Raportet me realizime p&r sezonin 2024/2025, sipas “Programit t& monitorimit t& detajuar pér sezonin 2024-2025", si dhe dokumentet mbéshtetése;
Vendimin e MMPHI me NR.prot.22/4501/MMPHI pér |&shimin e Lejes Mjedisore té integruar dhe “Lejen Mijedisore t& integruar” pér NP “Termokos’SH.A.;
Draft “Plani zhvillimor 2025/2034” i NP "Termokos” SH.A.;

Bazuar né komentet e dhéna nga ZRRE né Draft Raportimin rregullativ té realizimeve pér sezonin ngrohds 2024-2025 t& NP “Termokos” Sh.A”, jané dérguar plotésimet, korrigjimet
si dhe jané dhéné sqarimet pérkatése;

Raportin e Auditimit pér pasqyrat financiare vietore pér NP "Termokos” Sh.A. pér vitin 2024, nga Zyra Kombétare e Auditimit;
Raportet e piotésuara me t& dhéna té parashikuara pér sezonin 2025/2026 nga NP “Termokos” Sh.A.né kuadér té aplikimit pér tarifa pér sezonin 2025/2026;
Njoftimin p&r emérimin e drejtorit t& Departamentit té Distribuimit t& NP "Termokos “ Sh. A,;
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. Draft “Procedurén e leximit té matésve té energjisé termike dhe faturimit t& konsumatoréve” e NP “"Termokos”Sh.a, né té cilén éshté integruar Metodologjia e matjes dhe faturimit
té energjisé termike;

. Pérgjigjet e “Termokosit” dhe dokumentet plotésuese, bazuar né komentet e ZRRE-sé lidhur me “Aplikimin pér shqyrtimin tarifor té energjisé termike pér sezonin 2025/26";

. Sqarimet plotésuese pér Draft “Procedura e leximit t& matésve t& energjisé termike dhe faturimit té konsumatoréve” e NP “Termokos” Sh.A, né té cilén &shté integruar Metodologjia
e matjes dhe faturimit t& energjisé termike, bazuar né komentet e dhéna nga ZRRE;

. Njoftimin pé&r emérimin e UD té Kryashefit Ekzekutiv t& NP “Termokos”Sh.A..;

° Raportin e instalimeve t& pajisjeve matése dhe rregulluese pér sezonin ngrohés 2025/26 pér projektin “Prishtina Heat Save” sipas raportit t& pranuar nga “IVT Consulent”;
. Draft “Bilancin vjetor té energjisé termike 2026” dhe Tabelarté pérkatés, né ta cilin jané bére pérmiresimet dhe plotésimet sipas komenteve té dhéna nga ME;

° Draft “Bilancin afatgjaté té energjise termike 2026-2035" dhe Tabelarté pérkatés, né té cilin jane béré permirésimet dhe plotésimet sipas komenteve té dhéna nga ME;

. N& pajtim me “Aplikacionin pér vazhdim té Licencas sé Prodhimit té energjisé termike” t& NP “Termokos”Sh.A_, jané dérguar dokumentet plotésuese dhe ato té cilat kaneé pésuar
ndryshime nga Aplikimi i fundit i datés 27.11.2021; S

. Kontrata pér “Sigurimin e objekteve dhe pajisjeve” té prodhimit té energjisé termike;
. Lidhur me procedurén e vazhdimit té licencés sé prodhimit té ngrohjes gendrore me mazut, bazuar né kérkesén e ZRRE-sé pér dérgimin e déshmive pér gjendjen teknike t&

stabilimenteve t& prodhimit dhe stabilimeriteve té deponimit dhe trajtimit t& léndes djegése, jané dérguar té dhénat mbi giendjen teknike té dy kaldajave me mazut, stacionit pér
ngrohjen e mazutit si dhe “Raportin pér vlerésimin profesional te dy kaldajave, rezervuardve té mazutit dhe oxhakut”;

. Komentet e NP “Termokos” Sh.A lidhur me “Raportin Rregullativ- P&rcaktimi i t& Hyrave Maksimale té Lejuara pér Ngrohtoren e Qytetit “Termokos” SH.A. Sezoni i ngrohjes
2025/2026"- Draft pér konsultim publik, t& publikuar nga ZRRE.

Nga ZRRE kemi pranuar:
. Komunikatén nga ZRRE “Kryesuesi i Bordit t& ZRRE-5& merr pjesé né takimin me pérfagésuesit e Odés Amerikane té Kosovés”;
. Sqarim pér opinionin publik lidhur me raportimet pér bllokimin e sistemit t& pranimit t& komenteve nga gytetarét;
- Njoftimin se ZRRE-ja lidhur me shqyrtimin e rritjes s& tarifave t& energjisé elektrike, ka ndara pér konsultim publik Raportin Konsultativ pér té Hyrat e Lejuara Maksimale;
. Vendimin e ZRRE V_2671_2025 pér aprovimin e “Bilanci vjetor i energjisé termike pér vitin 2025” | NP "Termokos” SH.A;
. Njoftimin pér shgyrtimin e tarifave t& energjisé termike pér sezonin e ngrohjes 2025/2026 dhe Planin e zbatimit dhe orarin tentativ”, té dérguar nga ZRRE;
. Komentet pér Raportimin Rregullativ té Realizimeve pér sezonin 2024/25:

. Kérkesén pér dérgimin e té gjitha dokumenteve, té cilat kané pésuar ndryshime gé nga viti 2021, viti kur kemi aplikuar pér vazhdim té licencés sé Prodhimit, né pajtim me Aplikacionin
pér Licencim;

® Komentet e ZRRE lidhur me Draft Raportet e dérguara né kuadér té& Aplikimit tarifor pér sezonin 2025/2026;
° Kerkesén pér pérgatitjen e Bilancit vietor 2026 dhe Bilancit afatgjaté 2026-2035 ta energjisé termike;

. Njoftimin se me dt. 30.12.2025 né mbledhjen e Bordit t& ZRRE-se jan& miratuar t& Hyrat e Lejuara dhe tarifat e energjisé termike (ngrohjes) pér NQ Termokos dhe éshté dérguar
vetém struktura e tarifave té ngrohjes pér sez. 2025/2026.

N&é Ministriné e Energjisé (ME) jané dérguar:
. Raporti mbi progresin e projekteve zhvillimore t& NP "Termokas” Sh.A, gjaté periudhés TM4 -2023;
s Plotésimet nga “Termokos” lidhur me IS 14 (instalimi i BRE né sistemin e ngrohjeé gendrore);
. Raportin pér projektet e “Termokosit” lidhur me zbatimin e PKZH pér periudhén janar- dhjetor 2024;
. Raportin mbi Progresin e projekteve zhvillimore t& NP "Termokos” Sh.A, gjaté periudhés gjashtémujore (gershor- dhjetor ) 2024;
. Plotésimet nga NP “Termokos” Sh.A. né Draft Planin Kombétar pér Energji dhe Klimé;

. Raporti me t& dhénat, g& ndérlidhen me projektin e “Termokosit” pér Instalimin e pajisjeve matése dhe faturimit t& bazuar né konsum t& energjisé termike, ne kuadér te “Planit t&
punés te Agjendeés sé Reformave me aktivitetet pérkatése (2025-2027)";

*  Raportii progresit pér projektet zhvillimore t& NP "Termokos” Sh.A, gjate periudhés (janar- dhjetor) 2024, né kuadér t hartimit t& raportit t& progresit té “Zbatimit té Programit t&
Strategjisé s& Energjise pér vitin 2024”; :

. Te dhenat e kirkuara pér energjiné termike par vitin 2024;
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° Formularét e plotésuar me imputet nga “Termokos” pér reformén “Pajisjet matése dhe faturimi i bazuar né konsumin e ngrohjes gendrore” pér pérgatitjen e raportit té paré
gjashtémujor pér zbatimin e Agjendés sé Reformave t& Kosovés né kuadér té Instrumentit té BE-sé p&r Reforma dhe Rritje Ekonomike pér Ballkanin Peréndimor;

. Raporti me t& dhénat pér projektet e NP “Termokos” Sh.A., né lidhje me progresin pér vitin 2024 n& kuadér té Planit t& Zoatimit t& Strategjisé sé Energjisé;
. Raportin lidhur me realizimin e fushatave vetédijésuese pér konsumatorét té realizuara nga “Termokosi” gjaté vitit 2024;

. Raportin me té dhénat e rishikuara pér projektin e instalimit t& matésve individual t& energjisé termike “Prishtina Heat Save” nga NP "Termokos” Sh.A., pér periudhén shtator 2024-
mars 2025;

. Raporti rreth progresit té projektit pér instalimin e matésve t& energjisé termike “Prishtina Heat Save”;

. Raportet pér realizimin e projekteve té NP "Termokos” Sh.A. né kuader te zbatimit t& Planit Kombetar per Zhvillim 2025-2027 pér periudhén janar- mars 2025 (TM1});

. Raportin lidhur me zhvillimin e projekteve te NP “Termokos” Sh.A. pér periudhén janar- mars 2025, ne kuadér t& monitorimit té implementimit té Strategjisé sé Energjisé 2022-2031;
] Raportin mbi pérditesimin e t dhénave, sa i pérket numrit té tanishém té konsumatoréve té kygur né rrietin e NP “Termokos”;

. Raporti i kérkuar nga “Termokos” né kuadér té zhvillimeve lidhur me politikat dhe masat pér eficencén e energjise;

. Raportin me té dhénat e pérditesuara té paragitura né Raportin e Agjendés sé Reformave pér vitin 2024;

. Raportin me imputet pér realizimin e projekteve té NP “Termokos” Sh.A., lidhur me “Raportin e zbatimit t& Planit Kombétar pér Zhvillim 2025-2027", pér periudhén janar- gershor
2025 (TM1-TM2);

. Raporti mbi progresin e projekteve zhvillimore té NP "Termokos” Sh.A, gjaté periudhés gjashtdmujore (janar- gershor) 2025, t& k&rkuar nga Departamenti i Energjisé/ Ministria e
Ekonomisé;

s Raportin e progresit pér projekte zhvillimore t& NP "Termokos” Sh.A, gjaté periudhés (janar- gershor) 2025, n& kuader té hartimit t& raportit t& progresit té "Zbatimit té Programit
té Strategjisé sé Energjisé”;

° Raporti mbi progresin e projekteve zhvillimore t& NP “Termokos” Sh.A, gjaté periudhés janar- 31 dhjetor 2024;

. Raportin me piotésimet dhe p&rmirésimet nga NP ”"Tarmokos” SH.A, lidhur me rishikim té afateve dhe buxhetit pér projektet e paragitura né Draft Raportin e progresit (janar-
qershor) 2025 té PZSEK-s& pér periudhén 2022-2025;

. Raporti me té dhénat pér realizimin e projekteve t& NP “Termokos” Sh.A, pér periudhén TM3 (Korrik- Shtator) 2025, lidhur me “Raportin e zbatimit té Planit Kombétar pér Zhvillim
2025-2027;

. Raportin mbi Raportimin e Planit té zbatimit té Energjisé 2026- 2028, lidhur me planifikimin e zhvillimit t& projekteve t& NP “Termokos” Sh.A., né aspektin financiar pér periudhén
2026-2028;

. Raporti mbi progresin e projekteve zhvillimore ta NP “Termokos” Sh.A. né kuadér té Programit t& Zbatimit té Strategjisé sé Energjisé (PZSE-sé) pér vitet 2026-2028;
e  Tédhénat e kérkuara pér projektet e NP "Termokos” SH.A. né kuader té Rishikimit t& Programit Kombeétar pér Integrim Evropian 2025-2029;

. Raporti me t& dhénat pér projektet e “Termokosit”, né kuadér té procesit t& rishikimit té Planit Kombétar per Zhvillim (PKZH) 2026-20238;

. Draft “Bilanci vietor i energjisé termike 2026” dhe Tabelarté pérkatés, né té cilin jané béré pérmirésimet dhe plotésimet sipas komenteve té dh&na nga ME;

) Té dhénat nga NP "Termokos” Sh.A. né kuadér té pérgatitjes sé Raportit Vjetor té Zbatimit té IPA-s pér vitin 2025;

. Plotésimet pér projektet e “Termckosit”, né dokumentin e Planit Kombétar pér Zhvillim (PKZH) 2026-2028;

. Draft “Bilanci afatgjaté i energjisé termike 2026-2035” dhe Tabelarté pérkatés, né té cilin jané béré pérmirésimet dhe plotésimet sipas komenteve té dhéna nga ME.

Nga Ministria e Energjisé (ME) jané pranuar:
. Kérkesén pér dhénien e komentave né Draft Aktet nénligjore, té cilat rrjedhin nga Draft projektligji pér Eficinecé té Energjisé.

N& Agjencionin e Statistikave t& Kosovés {ASK) kemi dérguar:
. Raportet pér periudhén tremujore TM4-2024, sipas kérkesave né formular;
. Raportet me té dhénat e kérkuara nga NP "Termomokos” Sh.A. pér vitin 2024;
. Raportet me té dhénat e kérkuara nga NP "Termomokos” Sh.A. pér periudhén TM1,TM2 dhe TM3 2025.

Nga Agjencioni i Statistikave té Kosovés (ASK) kemi pranuar:
. Njoftimin e ASK lidhur me pérzgjedhjen e ndérmarrjes NP “Termokos” Sh.A., pér Anketén e Kostos sé Punés (AKP) né Kosove;
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° Pyetésorin pér Anketén e Kostos s& Puné&s (AKP) né Kosova. Kjo ankete &shté zhvilluar me njé mostér té institucioneve publike dhe ndérmarrjeve private, pér t& monitoruar
shpenzimet totale, gé bé&jné punédhénésit pér stafin tyre té punésuar pér vitin 2024.

Nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI) éshté dérguar: =
. Raporti me t& dhénat e kérkuara nga NP "Termokos” Sh.A., lidhur me fazén e dyté té Projektit “Zhvillimi i Kapaciteteve pér Kontrollin e Ndotjes sé Ajrit né Republikén e Kasovés”;
. Vendimin @ MMPHI me NR.prot.22/4501/MMPHI pér [&shimin e Lejes Mjedisore té integruar dhe “Lejen Mjedisore té integruar “ p&r NP "Termokos” SH.A..

Inspektimi, mbrojtja dhe siguria né puné si dhe Mbrojtja Kundér Zjarrit — MKz
Ne kuader te mbikéqyrjes/ inspektimit té aktiviteteve ta mbrojtjes dhe sigurisé né puné dhe MKZ-s&, giaté periudhés raportuese janar-dhjetor 2025, jané realizuar kéto aktivitete:
. Kujdesi pér mbrojtjen dhe siguriné né puné té personelit, duke béré kontrolla t& vazhdueshme, se a po pérdoren rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné. Po ashtu, jané béra
edhe inspektime né vendpunishte pér t4 paré nga afér se a po punchet me standarde dhe né pajtueshméri me Ligjin 04/L-161;

° Né bashképunim me mirémbajtésit e oborrit t& “Termokos” SH.A. jemi kujdesur pér hapésirat gjelbéruese si dhe mirémbajtjen dhe pastrimin e té gjith& hapésiras;

. Eshté mbajtur evidencé e sakté e mjeteve mbrojtése né puné, pajisjeve kundér zjarrit dhe né bashké

punim t& ngushté me menaxhmentin, éshta inspektuar zbatimi i masave Dér
mbrojtjen né puné;

. Jané inspektuar mjetet e punés, t& cilat shfrytézohen nga Departamenti i Distribuimit dhe eshté rekomanduar, gé disa té rregullohen pasi qé nuk kané gené na gjendje té& mire;
. Eshté bere kérkesa pér Dezinfektimin, Dezinsektimin dhe Deratizimin & té gjitha objekteve;

. Eshté béré kérkesa pér kontrollimin, servisimin dhe mbushjen (sipas nevojés) té aparatave kundér zjarrit;

° Eshté kryer dezinfektimi dhe deratizimi i té gjitha objekteve;

. Jané kontrolluar, servisuar dhe mbushur aparatet kundér zjarrit;

. Eshté béré kontrollé e vazhdueshme pér ndalimin e pirjes sé duhanit né ambiente t& mbyllura;

° Eshté menaxhuar Kontrata pér kontrolla sistematike pér Dep. Prodhim- Koogjenerimit, Distribuimit dhe njé pjesé e Dep. té Adminisratés:;

. Né vitin 2025 &shté realizu kontrolla sistematike pér Dep. Prodhim- Koogjenerimit, Distribuimit dhe njé pjesé e Dep. té Adminisratés;

. Né bashké&punim me Drejtorin e Departamentit kam béré kérkesé, qé té planifikohen mjete pér trajnimin e pérgjithshém pér siguri dhe shéndet na puné, trajnim pér ndihmé té& paré,
trajnimin pér pérdorimin e AKZ, vierésimin e rrezikshmérisé né vendin e punés, elaboratin pér MKZ etj.;

° Pérgatitja e raporteve dhe fletéléndimet pér 1€ndimin e punétoréve né vendin e punes.
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Raporti nga mbikéqyrésit e objektit administrativ gjaté ndértimit pér periudhén shtator 2025

Ndértimi | objektit té ri administrativ dhe renovimi i hapésirave pércjellése té NP “Termokos” Sh.A.- Ritender, me numér té Kontratés 23-1791-511/C1&3.

OBIEKTI: “Ndértimi i Objektit t& Ri Administrativ dhe Renovimi | Hapésirave Percjellése te NP “Termokos” Sh.A — Ritender”, me numér t& Kontrates 23-1791-511/C163.
Vlera e Kontratés: 2,433,753.60 €.

Prrmskryesi-OE-mitReoiact-SH-R.IC; Delta-CAD SH P K. Rinesa SH P ; lea GR SH.P.K.”

Menaxheré dhe OM té kontratés nga “Termokosi”:

Zyhrie Pliana, Ibrahim Gérvalla, Adem Govori, Gazmend Selim
Parmbajtja e projektit:

Projekti pérfshin ndértimin 2 objektit administrativ si dhe trajtimin e objekteve pércjellese dhe hapésirave té jashtme, duke pérfshirg infrastrukturén rrugore, instalimet néntokésore, parkingjet,
sheshin, hapésirat gjelbéruese, mbjelljen & drunjéve, rrethojén e parcelés, ndrigimin, etj.;

Objekti administrativ ka sipérfage t& pérgjithshme prej 1,200 m?, me pérmasa 36x30m dhe me etazhitet S+P+3 (sutereni, pérdhesa dhe tri kate).

Né& kuadér t8 kétij projekti, pérveg ndértimit té vrazhdé, jané paraparé edhe té gjitha punimet pérfundimtare (suvatimet, molerimet, fasadimet, veshja me pilaka, plafonet, hidroizolimet,
termoizolimet, dyert, dritaret, etj.), si dhe instalimet e nevojshme elektrike, ujésjellési, kanalizimi, makineria, interneti, etj. Pér objektin administrativ nuk éshtd i pérfshiré inventarizimi.

Trajtimi i objekteve pércjellese:

Né kuadér ta projektit jané paraparé rrénimat dhe pastrimet nga té gjitha objektet apo gjésende té panevejshme apo té papérdorshme hrenda parcelés. Po ashtu, 8shté paraparé edhe trajtimii
kufizimit me fasadé metalike pér dy rezervuarét e mbetur, si dhe pér njé pjesé té objektit ekzistues té@ stacionit pér energji. :
Trajtimi i hap@sirave té jashtme (oborrit):

Eshté paraparé ndértimi i infrastrukturés rrugore nga hyrja ekonomike né drejtim té objektit administrativ, respektivisht depos, si dhe nga hyrja kryesore né drejtim te parkingjeve dhe lidhja me
rrugén né hyrjen ekonomike. Gjithashtu, si¢ &shté cekur mé lart, éshté paraparé ndértimi i parkingjeve dhe i sheshit (hapé&sirés qendrore). Po ashtu, &shté paraparé trajtimi i t& gjith& hapésirés sé
mbetur té jashtme, mbjellja me bar, mbijellja e drunjve, shkurreve, etj.

Gjithashtu, me projekt &shté planifikuar rrethimi i komplet oarcelés, kanalizimi atmosferik, ndrigimi, etj.

Plani dinamik i punimeve (18 muaj):

Punimet kané filluar mé 08.08.2023 dhe sipas kontratés ashté dashur té pérfundojné né muajin shkurt. Mirépo, pér shkak té disa punimeve shtesé, punéve té paparapara dhe pengesave té
paparashikuara, plani dinamik éshté shtyré pér sé paku edhe 3 muaj, qé do t& thoté se kontrata pritet té finalizohet né muajin gershor 2025.

Véllimi i punimeve:

Punimet kané pérfunduar pér sa i pérket punéve té vrazhda té objektit administrativ, né vazhdim jané punimet rreth instalimeve té brendshme pérkatése, suvatimet, ndarjet e brendshme me
knauf dhe shumé shpejté do té fillojé edhe vendosja e xhamit pér fasadén e jashtme (profilet veg jané montuar mé herét). Gjithashtu, jané duke vazhduar punimet edhe né hapésirat jashté objektit
(shkallét e jashtme, rampa, coklla pér rrethoje t& parcelés, kané filluar gérmimet e nevojshme pér trasené e rrugés si dhe demolimet dhe pastrimet e ndryshme nga asfalti paraprak i démtuar,
betonet si dhe nga gjésendet e ndryshme té panevojshme. Poashtu, ka filluar nivelizimi dhe pastrimi i hapésirave, g& do t& mbjellen me bari dhe me drunjé dekorativ.

Pagesat e realizuara deri mé tani:

Totali- rreth 1.88 milion euro, pérfshiré situacionet pér puné té planifikuara, puné shtesé dhe puné té paparapara:
° 16 situacione pér puneé té planifikuara: 1,627,354 €;
° 3 situacione pér puné shtesé: 130,160 &;

° 2 situacione pér puneé té paparapara: 125,737 €.

Sfidat gjaté implementimit té projektit:

Gjaté implementimit t& projektit kemi hasur né disa pengesa apo sfida, té cilat sshté dashur qé hap pas hapi tu jepet zgjidhja e nevojshme:

Pir momentin éshté duke u punuar né fasadimin e objektit - vendosja e xhamave si dhe instalimet e brendshme né objekt, vendosjen e pllakave té banjos, laminatin et;.

Megenése, koha éshtz pérmirésuar punimet jané duke vazhduar edhe né fazat tjera té projektit, d.m.th. jashte objektit si me zhvillimin e punimeve né oborr dhe hapésirat gé e rrethojné.
Objekti pritet ge ne fund té muajit gusht té pérfundojné punimet brenda.
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PROJEKTI | KOGJENERIMIT

Investimi meé i madh ne
Kosove ne sistemin e
ngrohjes gendrore gé

nga vitet e 70-ta

Né kuader té pérmirésimit té sistemit té ngrohjes gendrore, jané investuar mbi Eur 37.1 mil. Financimi i projektit té kogjenerimit éshté
béré nga Bashkimi Evropian Eur 13.8mil, Qeveria Gjermane & KfW Eur 15.0 mil., Qeveria e Luksemburgut Eur 1.5 mil., Qeveria e

Suedisé Eur 1.9 mil., Qeveria e Kosovés Eur 1.2 mil dhe Komuna e Prishtinés Eur 3.8mil.
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Figura 2. Skema e funksionimit té sistemit té koogjenerimit
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Figura 3. Bruto prodhimi i energjisé
termike MWh i planifikuar dhe realizimi
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DEPARTAMENTI I PRODHIMIT

Departamenti i Prodhimit-Koogjenerimit

Né kété raport vjetor té departamentit jané té paraqitura né formé
tabelare dhe grafike t& dhénat teknike. N& pasqyrén teknike jané té
pérfshira shifrat kyce teknike: gradét ditore, temperaturat mesatare
mujore, energjia termike e marré nga KEK-u, humbjet e ujit,
shpenzimet e energjisé elektrike, shpenzimet e kripés. Po ashtu, né
kété raport jané paragqitur aktivitetet e realizuara nga plani aksional
2025, i tre Divizioneve té Departamentit té prodhimit -
koogjenerimit, respektivisht, Divizioni i makinerisé, Divizioni i
elektrikés dhe Divizioni i PKU-sé.

Né fund &shté béré njé pérmbledhje e aktiviteteve, té cilat jané
zhvilluar né janar-dhjetor 2025.

Prodhimi i energjisé termike

Né periudhén raportuese janar-dhjetor 2025, energjia termike
e prodhuar né KEK éshté 352,163 MWht. Nuk ka pasur
prodhim té energjisé termike nga |énda djegése me mazut.
Krahasuar me planin 2025 pér prodhim té energjisé termike
éshté realizuar 90% e planit.

Humbjet né rrjetin e transmisionit

Né janar-dhjetor 2025, humbjet e energjisé termike né rrjetin
e transmisionit — koogjenerimit nga stacioni HES-Obilig deri né
stacionin HRS-Termokos jané 7,043 MWht apo rreth 2%.

Konsumi vetanak

Konsumi i energjisé termike pér nevoja vetanake gjaté
periudhés raportuese janar-dhjetor 2025, éshté 385.2 MWht.

Bruto dhe neto prodhimi i energjisé termike gjaté
periudhés raportuese janar-dhjetor 2025

Neto prodhimi i
ener.termike

Tabela 12. Bruto prodhimi i energjisé termike (MWh)

Bruto prodhimi | Humbjet né Konsumi

energj. termike | transport vetanak

Janar  72,911.0MWh  1,4582MWh  57.2Mwh 71,395.6 MWh
shkurt  64,016.0MWh  1,280.3MWh  48.4 MWh 62,687.3 MWh
Mars 50,9720 MWh  1,019.4MWh  36.7 MWh 49,915.9 MWh
Pill  20,679.0 MWh 413.6MWh  14.7Mwh 20,2507 MWh
Tetor  30,483.0 MWh 609.7 MWh  42.3 Mwh 29,831.0 MWh
Néntor  48,364.0 MWh 967.3MWh  70.4 MWh 47,3263 MWh
Dhjetor  64,7380MWh 12948 MWh  115.5MWh

63,327.7 MWh

Total 352,163.0 MWh 344,734.5 MWh

7,043.3 MWh  385.2 MWh

Bruto prodhimi i energjisé termike krahasuar me
periudhén e njéjté té dy viteve paraprake

Bruto prodhimi i energjisé termike né janar-dhjetor 2025 krahasuar
me periudhén e njéjté té dy viteve paraprake 2024 dhe 2023

Figura 4. Energjia bruto e prodhuar né janar-dhjetor/2025, 2024, 2023

2025 e 024 2023
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Janar Shkurt Mars Prill tetor Nentor  Dhjetor

Né vitin 2025, jané gjithésej 188 dite pune, gjegjésisht 4 480 oré puné té pa ndérprers me furnizim me ngrohje. Energjia bruto e
prodhuar né vitin 2025, krahasuar me vitin paraprak 2024, &shté mé e vogél pér 4,066 MWh ose 1%. Ndérsa, krahasuar me vitin
2023, bruto prodhimi i energjisé termike né vitin 2025 éshté mé i madh pér 24,941MWh apo 7.6%.

Raporti né mes té energjisé termike té planifikuar (Ep=392,031 MWh) dhe enrgjisé termike té realizuar ( Er=325,163) né janar-
dhjetor 2025, diferenca (AE=Er-Ep) éshté 39868 MWh. Pra, &shté realizuar 90% nga plani pér prodhimin e energjisé termike.
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Humbijet e ujit né vitin 2025,
krahasuar me vitin paraprak 2024,
jané mé té médha pér

23%. Ndérsa, krahasuar me vitin
2023, jané mé té médha, pér 40%.
Pjesa mé e madhe e kétyre
humbjeve i referohet mbushjeve té
shpeshta té mjetit sekondar né
objektet e reja dhe né objektet e
vjetra, aty ku jané instaluar
nénstacione 1é reja.

DEPARTAMENTI | PRODHIMIT

Raporti mbi humbjet e ujit, shpenzimet e
energjisé elektrike dhe shpenzimet e kripés
néperiudhénraportuese-janar-dhjetor2625

T& dhénat mbi humbjet e ujit, shpenzimet e energjisé elektrike
si dhe shpenzimet e kripés népér muaj jané si vijon:

Humbjet e ujit

Humbjet e ujit né rrjetin e distribuimit né periudhén janar-

3

)

ne ;e

-1

tin o
uanc

(pH

NAR o
. INGET 53

dhjetor 2025 jané 115,827 m
koogjenerimit jané 1,286 m>. Total humbjet e ujit n& rrjetin e
distribuimit dhe até koogjenerimit né vitin 2025 jané 117,113
m? _ Krahasuar me periudhén e njéjté té vitit paraprak 2024,
kemi rritje té humbjeve té ujit pér 21,7047 m3 apo 22.8%.
Ndérsa, krahasuar me vitin 2023, humbjet né kété periudhé
janar-dhjetor 2025, jané mé t& médha pér 33,611 m?
respektivisht 40%.

Figura 5. Humbjet e ujit m? gjaté vitit 2025, krahasimi me dy vitet
paraprake 2024 dhe 2023.

117,113 m3

83,502 m3 95,406 m3

Total humbjet e ujit
2023 m 2024 W 2025

Shpenzimet e energjisé elektrike

Né vitin 2025, shpenzimi i energjisé elektrike né ngrohtore éshté
7,080 MWh, pérderisa né nénstacione éshté 2,358 MWh. Shpenzimet
a pérgjithshme té energjisé elektrike gjaté periudhés raportuese, jané
9,438 MWh.

Shpenzimet e kripés

N& periudhén raportuese janar-dhjetor 2025, shpenzimet e kripés pér

pérgatitjen
kimike t&

ujit pér
ngrohje
jané

70,725 kg
Tabela 13. Tabela pérmbledhése e humbjeve té ujit, shpenzimeve

Humbijet e ujit Shpenzimi i kripés, Shpenzimet e
energ. elektrike

Muar | w @
Janar 11,447 9,425 1,769.10
Shkurt 10,868 8,450 1,759.46
Mars 11,753 10,575 1,301.2¢6
Prill 13,867 8,350 679.47
Maj 10452 0 398
Qershor 6784 0 36.51
Korrik 5378 0 37.33
Gusht 5304 0 38.12
Shtator 5950 0 39.06
Tetor 11,241 11,200 931.89
Nentor 11,848 10,325 1,260.22
Dhjetor 12,221 12,400 1546.03
Total 117,113 70,725 9,438.25

CO2 ambienti

Energjia termike e realizuar né janar-dhjetor 2025 (352,16 3MWhTER )
sikur té gjenerohej né kaldajat e ngrohtores, me |éndé djegése mazut, né
ambient do t& emetoheshin 109,171 ton CO2. Ndérsa, kur e njéjta
energji prodhohet nga linjiti né TE Kosova B, pérmes sistemit té
koogjenerimit, lirohen 34,679Ton CO2. Diferenca prej 74,491ton CO2, té
emetuara mé pak, éshté impakt shumé pozitiv né mbrojtjen e ambientit.
Kur t& mirren parasysh edhe zvogélimet e komponenteve tjera té
déemshme (SO2, Nox), atéher& impakti pozitiv né mbrojtje té ambientit
éshté shumé domethénés, posacérisht, kur dihet se ngrohtorja tanimé
éshté né gendér té gytetit.

Ditét e shkalléve té ngrohjes dhe temperaturat
mesatare mujore

Tabela 14. Gradét ditore dhe temperaturat mesatare mujore gjaté
periudhés raportuese 2025.

Muaji Janar Shkurt Mars Prill Tetor néntor dhjetor Total.
Grad ditore 512 465 289 162 122 324 494 2,368
Tem.Mes, 3.52C  3.52C 10.32C  7.8%C  12.39C  9.2°C = 4.12C 7.4%C
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BILANCI VJETOR | ENERGJISE TERMIKE
PODHIMI BRUTO DHE NETO | ENERGJISE TERMIKE, ENERGJIA E LIFERUAR DHE HUMBJET

Tabela 15. Bilanci vjetor i energjisé termike

__Total bruto prodhimi 2025 , ~.352,163MWh

Prodhimi bruto dhe neto i energjisé termike sipas

muajve

Janar Shkurt  Mars Prill Tetor Néntor Dhjetor Total
Prodhimi bruto né stabilimentet prodhuese né ngrohtore 0 0 ¢} 0 0 0 0 0
Bruto prodhimi ne stabilimenet e kogjenerimit 72,911 24,016 50,572 20,679 30,483 48,354 64,738 352,163
Total bruto prodhimi i energjisé termike (MWth) 72,911 64,016 50,972 20,679 30,483 48,364 64,738 352,163
Humbjet sasiora né rrjetin e transportit (rrjetin e kogj.) 1,453 1,280.32 1,019 413.58 609.66 967.28 1,295 7,043
Humbjet ne pérgindje né rrietin e transportit 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 0.02
Konsumi vetanak 57.2 48.4 367 14.7 423 704 1155 385.2
Neto prodhimi i energjisé termike (MWH) 71,396 62,687 49,916 20,251 29,831 47,326 63,328 344,735

A __jan

194,037 MWh

Mungon raporti tetor-dhjetor 2025!

Energjia e liferuar

Energjia termike e liferuar tek konsumatorét 68,339 51,578 44,519 19,101 0 0 0 194,037

Humbjet né rrjetin e shpérndarjes

Humbjet sasiore né rrjetin & shperndarjes 2556 1,109 5397 1150 29,831 47,326 63,328 150,698
Humbjet né pérqindje né rrjetin e shperndarjes 360%  1.80% 10.80%  5.70%  100%  100%  100% 43.70%
Total humbjet sasiore né rrjetin e shpérndarjes

150,698 MWh
Total humbjet né pérgindje né rrjetin e shpérndarjes 43 7%

Figura 6. Energjia e prodhuar, e liferuar dhe humbjet MWH né
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e Bruto prodhimi energj. termike
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Total Humbjet né rrjetin e shpérndarjes

Figura 7. Humbjet né rrjetin e transmisionit dhe né rrjetin e

shpérndarjes gjaté periudhes janar-dhjetor 2025
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RAPORTI I PUNEVE TE REALIZUARA SIPAS PLANIT AKSIONAL 2025 TE PRODHIMIT/KOOGIENERIMIT

Divizioni i makinerisé

Né vijim né ményré tabelare i paragesim aktivitetet e Divizionit t& makinerisé gjaté periudhés raportuese janar-dhjetor 2025

Tabela 16. Aktivitetet e Divizionit t& makinerisé gjaté periudhés raportuese janar-dhjetor 2025

| " == = Datae i
nr | Pérshkrimii punéve S Vérejtje
| ; kryerjes | -
Pastrimi i kémbyséve t& nxehtésisé: KN-1(ndérrimi i diktunave) dhe KN-2 (trajtim me kemikale) | .05.2025 ka filluar hapja e kémbyesit
1 28.05.2025 [ né stacionin HRS dhe ka zgjatur
b e 2 = >
/2025, &shté kryer bashka me
| PKU-né
| Revizion i sisitemit t& mbajtjes s& presionit n& rriet t& koogjenerimit | Eshté béré revizion i sisitemit t& mbajtjes s&
2 i i 08.05.2025 prasionit né rriet té koogjenerimit dhe dshts
| riparuar goma e brendshme e ené ganause
| 2 brendsh pand
T = p= 3
Drenazhimi népér puseta té kogjenerimit dhe mirémbajtja e valvolave né puseta | Jané kontolluar té gjitha pusetat e vijés s
3 | 12.05.2025 kogjenerimit, jané perpunuar valvolat dhe éshté
| béré drenazhimi
A Kontrollimi si dhe testimi me ujé i sistemit té rezevarsve té mazutit: R3 dhe R4 14.05.2025 |  Eshté bérs testimi me ujé i sistemit t&
14.05.2(
| rezervaréve t& mazutit
- Pastrimi i filterave té mazutit dhe filterat né stacionin & ri & mazutit | 15.05.2025 Edhe pse nuk &shté pérdorur &shte pastruar
E S | filteri |
Kontrallimi i valvolave té rezervarve té naftés 20.05.2025 Té gjitha valvolave té rezervaréve t3 naftés te {
= ) a e spitalit ju 8shté béré revizion
7 Kontrollimi i valvolave hyrje —~dalje t& pompave qarkulluese dhe kllapneve 26.05.2025 Eshté bére kontrolli i t2 gjitha valvolave né hyrje
£ L dhe dalje t& pompave garkuiluese dhe kllapneve |
g | Pastrimiifiltrave te pajisja e degasifikimit 30.05.2025 J.ané ko:rolluar paisjet dh§ &shté bérs pastrimi i
S filtrave te paisja e degazifikimit
Iea Kontrollimi i kllapneve jo kthyese DN300 mm, dhe kontrolli i filtrave né NQ 03/06/2025 Eshté béré kantrolli i kllapneve jo kthyese t&
= """ | DNB300, po ashtu edhe filtrat jané kontrolluar |
10 Kontrollimi i valvolave dhe kllapneve para pompave rigarkulluese t& Kaldajes K-2 03/06/2026 | Jané kontrolluar t& gjitha valvolat dhe kllapnet |
T para pomnpave riqarkulluese té kaldajes K-2
1 Revizioni | pompés pér mbushje té shpejté (valvola kontrolluese) 04/06/2075 Eshte beré revizioni i pompés pér mbushje té
= . = . e — e | e e —
| 12 Kontrollimi i valvolave nga zbut&sat deri te rezervari ditor {ena ekspanduse) 05/06/2025 Es ' béré kontroll i t& ."11'5”\4_Jai‘-fola‘/e nga
| zbutésat e deri te rezervari ditor |
13 | Kontrollimii matésve t2 ujit né dalje té zbutésave dhe matésve né kthim né rezervarin ditor 09/06/2025 Edhe matésve té ujit ju éshté baré nje kontroll |
L 09/06/202 = : £ L
| == =——tie—< o e e o = Sash oo L 7 ¢ = detaj nga zbutésat deri te rezervari ditor ==
1 | trami i filtrave te pompave garkulluese 09/06/2025 Jané pastruar té gjithé filterat e pesé pompave
| garkulluese
15 | Revizioniivalvolave hyrje-dalje té kolektoréve 10/06/2025 Edhe valvolave né hyrje-dalje t& kolektoréve ju
‘ éshte beéré revizion
16 | Pastrimiikanalit ré vijés s& mazutit nga kaldajar 11/06/2025 Kanalij vijés s& mazutit éshté pastruar nga
1 1/06/202 s :
pluhuri dhe mbeturinat e ndryshme
17 | Pastrimi i filterave né piesén primare dhe sekondare, sipas nevojés edhe riparimi i tyre né 13 JE/3025 Jane pastruar té gjitha filtrat né nenstacionin e
2 /06/2025 " 5 5 Dialliv
| nensstacionin & “Bregut té Diellit Bregut té Diellit
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Montimi i manometrave termometrave, ventilat e cajrosjes né stacionin B.D, sipas nevojés

17 /06/2025

Né nenstacionin e B.Diellit jané ndéerruar té

ityrené NQ |,

13 testimi i paisjes nén presion gjithé manometrat, dhe jané testuar pajisjet nén
i B presion
Revizion i pompave pér mbajtjen e presionit né rrjet te kogjenerimit 18/06/2025 Pompave pér mbajtjen e presionit té rrjetés sé
19 kogjenerimit ju &shté béré revizion
20 Pastrimi i filterave te pajisja pér mbajtjen & presionit, né rrjeten e koogjenerimit 19/06/2025 Jane»p.asrruar ta gjv.the:. fiIFrat_te panijq pér
mbajtjen e presionit té rrjetés sé kogjenerimit
| Revizioni i valvolave hyrje-dalje té kaldajave K1 dhe K2 te ngrontora & sprtant. - 20/06/2025 ——Edhevalvolave né-hyrie-dalieta-dy-kaldajavete
21 i . ngrohtorja e spitalit u 8shté bére revizion
Mirémbajtja & pajisjeve né stacionin HRS Jane kontrotrolluar té gjitha pajisjet né
22 23/06/2025 g HRS-sé dha né ato qé kané pasé nevojé
intervenuar
. | Revizioni i pompés qarkulluese t& mazutit 24/06/2025 Edhe pompés garkulluese té mazutit | éshté
d o - béré revizion
| Revizioni i flakéruesit t& kaldajes K-4 25/06/2025 Edhe pse kaldaja K-4 nuk <a pasur nevojé té
24 | N | pérdoret, prapé i 8shté bérs revizion total
1 - e - > gw
»5 | Revizioni i rezervarit ditor té mazutit t& kaldajes K-4 26/05/2025 | Edhe rezervuarit 1@ mazutit t# kaldajés katér i
z 1
[ Mirsmbajtja & pusatave t5 koogjenerimit Korrik:2025 M daté 06.05.2025 ka filluar hapja e
) kémbyesit t& nxetésisé 1 né stacionin HRS dhe
26 | ka zgjatur deri mé 28/05/2025 éshté kryer
bashké me PKU-né
7 Pastrimi i mbetjeve té metalta nga oborri pérreth ngrohtores
2 10.07.2025 |
Revizioni i stacionit t& ri t& mazutit 11.08/2025 ‘ Eshté béré revizion total i stacionit t& mazutit,
! st; térité
28 jané pastruar edhe filtrat
Kalibrimi valvolés siguruese té kaldajes K-4 15.08.2026 Eshté kalibruar dhe montuar valvola siguruese e
29 kaldajes 4
| Kalibrimi i valvolave siguruese 1 dhe 2 te ngrohtorja e spitalit 13.08.2025 Jané kalibruar qé té dy valvolat siguruese dhe jane
30 montuar
e 3 < P TR
31 Kalibrimi i valvolave siguruese té kémbyeséve: 1, 2, 3 dhe 4 dhe valvola siguruese e rrietit ne 19.08.2025 E§h§ \,/'a_lvoAl.at siguruese né stacionin @ Bregut té
E stacionin e “Bregut té Diellit” Diellit” jané kalibruar dhe montuar
Kalibrimi i valvolave siguruese té kémbyeséve té nxehtésisé: 1, 2, dhe 3 né HRS 20.08.2025 Edhe né stacionin e HRS jané kalibruar dhe
32 montuar valvolat siguruese
33 Kalibrimi i valvolave siguruese té kondenzatoréve té nxehtésisé: 1 dhe 2 né HES 27.08.2025 Kurse kaI!_brimibi val\{utave siguruese t? v
3 kembyeséve né stacionin e HES-if jané né proces
34 Pastrirni i filterit né hyrje té stacionit HRS 29.08.2025 Eshté pastruar filteri né hyrje té stacionit t& HRS
" Kontrollimi i valvolave hyrie- dalje t& kémbyeséve dhe t& tiera né stacionin e “Bregut té Diellit” 05.09.2025 | Jané kontrolluar té gjitha valvolat ne hyrje- dalje
35 ) | t& kémbyesave ne nénstacionin e “Bragut t&
Diellit”
Revizioni i valvolave né pjesén orimare dhe sekondare, hyrje-dalje té objektit né stacionin e 11.09.2025 Eshté béré revizioni i valvolave né pjesén primare
36 “Bregut té Diellit” dhe sekondare, hyrje-dalje té objektit
eg : - =, . I .
Revizioni | pompave garkulluese Etanorm, pompave qarkulluese (72P1, 71P2, 72P3), sipas 12.09.2025 Edhe pompave garkulluese né stacionin e “Bregut
37 nevojés né stacionin e “Bregut té Diellit” te Diellit” i &shté béré kontrollé. Gjendja e tyre
ashté e miré dhe e gatshme per punée
33 Revizioni i enéve ekspanduese dhe valvolave pérciellése né stacionin e “Bregut té Diellit” 12.09.2025 Ja'ne kontr.oilu?lr enét e@p?”d}foE dhe valvolat
n& stacionin @ “Bregut té Diellit
Kontrollimi i pompave garkulluese né stacion e ri t€ mazutit brenda objektit NQ 15.09.2025 Pompat te stacioni i ri i mazutit brenda objektit t&
39 NQ janeé kontralluar
0 Kontrollimi i manometrave dhe termometrave né stacionin e ri t& mazutit, sipas nevojes nderrimi 17.09.2025 Manometrat dhe termometrat né stacionin e ri té

mazutit jané kontrolluar dhe jané funksional
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a1 Pastrimi i gypave té transmiterave né stacionin HRS 16.09.2025 | Jané pastruar té gjithé gypat e transmiteréve né
stacionin e HRS-sé
42 Pastrimi i gypave té transmiterave né stacionin HES Obilig 11.08.2025 E?heﬂné stacionin HES-it né Obilig jané pastruar t3
gjithé gypat e transmiterdve
43 Mirémbajtaja e pajisjeve stabilimenteve né stacionin e HES-it Obilig 10.09.2025 | Te giitha pajisjeve né stacionin e HES-it ju éshté
heré mirémbajtja
| 44 Kontrolli i valvolave dhe pajisjeve tjera né stacionin e HES-it Obilig 15.09.2025 Po ashtu edhe valvolat jané kontrolluar né HES
{ | Montimi i pjeséve té& pompave té kandenzatit né stacionin HES-it Obilig 11.09.2025 Eshté bérs vetém revizion i tri pompave té
45 kondenzatit dhe &shté paré se jané né gjendje té
rregullt dhe nuk kané nevojé t& montchen pjesét
| 46 Ndérrimi i valvulave DN200 né pjesén primare dhe sekondare né kimbyes té nxehtasisé Nuk &shté kryer, mungojné valvolat
t 47 Pastrimi i kémbyesit 1 né stacionin e “Bregut té Diellit” 25.09.2025 Jané pastruar fletézat e kémbyesit 1 dhe &shté
| montuar pa probleme
48 “

Né vijim né ményré té pérmbledhur i paragesim aktivitetet kryesore té Divizionit t& makinerisg, gjaté periudhés raportuese janar-dhjetor
2025:
Neé pérputhje me Planin aksional té miratuar pér vitin 2025, Divizioni i makinerisé ka filluar dhe realizuar aktivitetet e planifikuara, me njé nivel
realizimi mbi 95%. Gjaté vitit jané zhvilluar puné operative, mirémbajtése dhe intervenuese, duke siguruar funksionim stabil té sistemeve
termoenergjetike dhe té kogjenerimit.
Tremujori i paré (janar-mars 2025)
Gjateé késaj periudhe jané realizuar aktivitetet kryesore si vijon:
. Mirémbajtja e stabilimenteve termoenergjetike nga njésia e remontit;
° Pastrimi periodik i filtrave sipas nevojés né NQ, HES dhe termonénstacionin kryesor “Bregu i Diellit”, ne pjesen primare dhe sekondare;
e Pastrimii filtrit Part Flow (filter magnetik);
® Matje té vazhdueshme t& temperaturave né pompa, me pajisje adekuate matése pér té gjitha pompat e departamentit;
. Largimi i ujit t& grumbulluar né pusetén MH=4.
. Furnizimi me avull gjaté tremujorit té paré ka qené stabil dhe i pandérprerg, duke u realizuar nga blloget TC Kosova B — B1 dhe B2.
Sipas planifikimit té KEK-ut, blloku B1 &shté futur né remont té planifikuar;
° Né muajin Mars 2025, éshté realizuar testimi i performancés sé rezervuarédve Pér ruajtjen e energjisa termike, né ngarkesé maksimale 50
MW, né prani té kompanisé greke “ErgoTerm” dhe konsulencés pérkatése;

. Me daté 25.01.2025, né intervalin kohor 05:00—06:00, jané regjistruar luhatje t& tensionit elektrik nga KEDS, si pasojé e t& cilave
pompat e kogjenerimit kané dalé pérkohésisht nga puna. Pas intervenimit ta kujdestareve, sistemi éshté rikthyer né funksion normal;

*  Ngarkesa maksimale e pikut pér kete periudhé eshté regjistruar me daté 25.01.2025, né ora 09:00, m= 117.6 MWh, ndérsa
temperatura mesatare ditore ka gené +6.0°C. Ngarkesa mesatare tremujore ka qené 85.2 MWh, me temperaturé mesatare mujore
5.8°C. Energjia termike e planifikuar &shté realizuar né nivelin 92.8%:

*  N&muajin Janar 2025, éshté realizuar betonimi i konstruksionit t& pompés 123P001, pér shkak té vibrimeve t& evidentuara, nga
kompania “ErgoTerm”;

s Médaté 04.03.2025, gjaté punimeve nga punékryesi i kontraktuar, shté démtuar kablli furnizues 10 kV, duke shkaktuar ndérprerje té
furnizimit me energji elektrike dhe dalje nga puna té sistemit te ngrohjes né intervalin 15:00—17:00:

* Ngadata 15.03.2025, pompa 123P001 &shté Iéshuar né puné pas testimeve né prani té “ErgoTerm”, pa evidentim té rriedhjeve té vajit
pas vendosjes sé bazes sé betonit. Sistemi ka operuar vazhdimisht me dy pompa kogjenerimi, sipas planifikimit;

. Me daté 19.03.2025, gjaté punimeve brenda hapésirave té ndérmarrjes, éshté démtuar kablli optik, duke shkaktuar humbje te
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komunikimit me nénstacionin “Bregu i Diellit”. Monitorimi &shté realizuar pérkohésisht pérmes vizitave fizike. Sanimi i kabllit €shté kryer mé
27.03.2025;

. Gjaté inspektimit té trases

s kogjenerimit mé 28.03.2025, éshté evidentuar dalje e avullit né segmentin P368—P369, n&
, Prishting, Kjo pike &shté futur né planin e intervenimit pér riparim té izolimit dhe €shté iniciuar procedura e

rrethrrotullimin “Ismeti”
prokurimit.
Muaji prill 2025
. N&muajn e Uiz e avatteshte reatizuar nga-blicka- B2+ FE kosova-8ndérsa-blivku-Bi-ka-gene-néremontte planifikuar=Furmizimi
me energji termike &shté realizuar pérmes KDN-2, duke operuar né Operation Mode 2. Sezona ngrohése 2024/2025 ka pérfunduar
zyrtarisht mé 15.04.2025

. Jané realizuar:

. Mirémbajtje e stabilimenteve termoenergjetike

® Pastrim filtrash dhe filtrit magnetik;

. gjitha pompat

. s8s sé kogjenerimit

® ne puseten MH-4

. ate 09—10.04.2025, pérsh & daljes nga puna té ut B2, nuk ka pasur furnizim me a arsye, QKUK

sshté njoftuar zyrtarisht pér pamundésiné e furnizimit;
. Me datd 15.04.2025, sshté béré pastrimi me kompresor i gypave né kondenzatorin e nxehtésisé 1, ku jané evidentuar mbetje metalike
nga faza e instalimit té rrjetit té kogjenerimit;

e N&mbrémjen e 15.04.2025, sistemi éshté pérgatitur dhe kaluar né "Summer Mode”, né koordinim me KEK-un, duke ndérpreré

furnizimin me avull dhe duke ndalur pompat operative, pérveg sistemeve té mbajtjes sé presionit.
Periudha maj- shtator 2025:

» Gjaté késaj periudhe jané realizuar aktivitete té mirémbajtjes preventive, kontrollit teknik dhe projekteve té planifikuara, pérfshiré:

° Mirémbaijtje dhe pastrim t& pusetave té rrjetit té kogjenerimit;

e  Testime operative té pompave 122P001 dhe 123P001;

® Mbaijtje e presionit né rrjetin e distribuimit sipas kérkesave operative;

° Shpenzime ta rritura té ujit pér shkak té drenazhimeve né HES dhe HRS;

e  Implementimiiprojektit “Izolimi i gypave — Llaguna” nga O€ “AliZone”;

. Inspektim dhe testim té kondenzatoréve té nxehtésisé né HES nga OE “Zelonis Kosova”;

. Né muajin shtator 2025, &shté realizuar pastrimi kimik i kémbyesit t& nxehtésisé 1 né stacionin “Bregu i Diellit”, ku &shté konstatuar
konsumim i theksuar i fletézave. Duke gené se kémbyesit jané né funksion, g€ nga viti 2004 dhe tenderét pér ndérrim kané déshtuar,
kérkohet riprocedim i menjéhershém i prokurimit pér furnizim me dy k&mbyes t& rinj

Tetor—dhjetor 2025:

e  Gjaté késaj periudhe jané realizuar aktivitetet pérgatitore dhe operative pér sezonén ngrohése 2025/2026, pérfshiré:
. Fillimin e furnizimit me avuil nga blloku B1 (07.10.2025);

. Pérgatitjen e sistemit pér furnizim t& QKUK-sé;

° Aktivizimin e pajisjeve té degazifikimit dhe rezervuaréve Heat Storage;

. Operim sezonal sipas ngarkesés termike;

° Evidentim dhe raportim t& ndérprerjeve té energjisé elektrike dhe kufizimeve nga KEK-u

® inspektim té trasés s& kogjenerimit dhe njoftim t& OE pér sanim té izolimit né pikat né garancion.
pPérfundim

Bazuar né realizimin e planit aksional pér vitin 2025, Divizioni i makineris# éshté teknikisht i pérgatitur pér sezonén ngrohése 2025/2026,
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me pérjashtim té problematikés sé kémbyesave té vjetéruar né stacionin Bregu i Diellit”, pér t& cilét kérkohet zgjidhje urgjente pérmes procedurave

té prokurimit.

Divizioni i elektrikés
Né vijim né ményré tabelare jané paragqitur aktivitetet e Divizionit t& elektrikés
Tabela 17 Aktivitetet e Divizionit té elektrikés gjaté vitit 2025

Nr. ' Pérshkrimi i punéve Data e kryerjes Vérejtie
Tensioni i mesém (10kV); =
Pastrimi dhe kontrollimi i tepihave izolues né trafostacion.

Kthinat e tensionit t& mesém10kV, me projektin e kogjenerimit

1 jané ndérruar térésisht, prandaj nuk ka nevojé pér ndonjé 06.05.2025 | Eshté béré pastrimi i tepihave izolues né trafostacion
intervenim dhe éshté béré vetém kontrollimi dhe pastrimi i tyre.
Mirépo, pér shkak té kalimit nga KEDS né tensionin 20kV, té

| gjitha kthinat duhet t& ndérrohen

Kontrollimi dhe intervenimi né ndricimin brenda dhe jashté [ | Eshte zévendésuar ndricimi, nga ato neon né panela led, duke filluar né zyrén e PKU-sg,
2 ndértesés sé prodhimit dhe né rastet e nevojshme instalimi i 18.07.25 né korridore, pér té vazhduar né dhomén e tensionit 10kV/0.4kV, né dhomén e
| ndrigimit automatik me senzor ___ gjeneratorit, né korridorin pérdhesé dhe katin e paré (tek zyret e inxhinieréve)

Pastrimi i té gjitha PC-ve né dhomén e kontrollit dhe punét tjera
né pultin komandues:

Serverét né pultin komandues;

PC-ja pér stacionin “Bregu i Diellit” e vendosur né pultin
komandues; 13.10.25 Jané pérfunduar punét me pastrimin e serveréve, PC-ve, rregullimin e pérgueséve né
PC-ja pér ES Client. o kanale dhe gjitha pajisjeve pércjellése né HRS

Pastrimi i pajisjeve elekronike né pultin komandues;
Rregullimi dhe pérforcimi i pérgueséve né kanale;
Ndérrimi i butonéve té démtuar;

Kompletimi me llamba pér sinjalizim;

| Pérpilimi i kérkesés dhe pastaj instalimi i switch-it pér selektim té
PC-ve dhe monitorit mes displayport dhe HDMI

| Inverterat VfD t& pompave té kogjenerimit 121P001-122P001-
123P001:
Pastrimi i filtrave pér inverterét VfD; 27.05.25 Eshté béré pastrimi i filtrave té inverteréve VfD pér pompat e kogjenerimit, shtréngimi i
Shtréngimi i kabllove né inverterét VfD; Y pérguesve né rastet e nevojshme dhe verifikimi i funksionalitetit té sinjaleve

| Kontrollimi dhe verifikimi i funksionalitetit té sinjaleve

| komanduese
Elektromotorét e pompave té kogjenerimit 121P001-122P001-

| | 123P001 (P=980 kW, U=690V):

| 6 Pastrimi i elektromotoréve; 22.05.25
Hapja e klembertéve,
Kontrollimi dhe shtréngimi i kabllove furnizuese =

| Inverterét VfD té pompave té distribuimit 62P1-62P5:

Déshtimi né herén e paré dhe tani kérkesa éshté né ritender, ku pérfshihet edhe suitch-i

Eshté béré pastrimi i elektromotoréve té kogjenerimit dhe hapja e klembertave pér
kontrollimin dhe shtréngimin e pérquesve né rastet e nevojshme

| Pastrimii 5 inverteréve VfD. Eshté béré pastrimi i filtrave té panelave furnizues té inverteréve VfD pér pompat e
{7 | Shtréngimi i kabllove né inverterét VfD. 02.06.25 distribuimit, shtréngimi i pérguesve né rastet e nevojshme dhe verifikimi i
Kontrollimi dhe verifikimi i funksionalitetit té sinjaleve funksionalitetit té sinjaleve.
komanduese;
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Elektromotorét e pompave qarkulluese té distribuimit 62P1-
62P5 (P=980 kW, U=690V):

Pastrimi i elektromotoréve; Eshté béré pastrimi i elektromotoréve té pompave qarkulluese dhe kontrollimi i kabllove
8 Hapja e klembertéve,3. 14.05.25  nése jané mjaftueshém té fiksuara. Ndérsa ka déshtuar tenderi pér freskimin e
Kontrollimi dhe shtréngimi i kabllove furnizuese; elektromotoréve té pompave 62P1 dhe 62P2.

Vérejtje: Nése shkon mbaré, kemi buxhet t& planifikuar pér
| freskimin e elektromotoréve t& pompave 62P1 dhe 62P2.

© Mé datén 03.11 ka filluar punén OE BF Energy né instalimin e inverterit té ri VD, ecila——
ndérlidhet me pompén qgarkulluese 62P1 dhe mé datén 14.11 ka véné né puné. Mé
datén 18 Néntor né ora 23:05 kemi pasé problem me inverterin prandaj edhe mé datén

Inverteri VfD i pompés sé distribuimit 62P1: 19 néntor prezent ishte OE BF Energy né lidhje me problemin, mirépo pa sukses né
9 Eshté béré planifikimi i buxhetit pér ndérrimin e inverterit né 14.11.25  funksionalizimin e inverterit. Mé datén 20 néntor kam informuar OE edhe pérmes email-
fjalg, i vietér mé shumé se 20 vjet. it dhe mé datén 26.11.2025 OE ka ndérruar shndérruesin 220VAC/24VDC, njékohésisht |

edhe kemi startuar me inverterin VfD. Fillimisht &shté startuar me kapacitetin 70%,
ndérsa né datén 27.11.2025 éshté ngritur kapaciteti i pompés né 90% dhe vazhdojmé té
| . punojmé me kété pompé
Transmiterét e shtypjes:
Kontrollimi i transmiteréve dhe pastrimi i gypave impulsiv i t&
10  gjithé transmiteréve; 09.06.25
Kontrollimi i kabllove té sinjaleve komanduese, nga pajisjet deri
né pultin komandues;
| Pajisjet pér matjen e temperaturés:
Testimi i termoelementeve, pastrimi i tyre nga mbeturinat dhe
11 | ndérrimii tyre né rastet e nevojshme. 26.09.2025 = Eshté béré kontrollimi dhe testimi i pajisjeve pér matjen e temperaturés né HRS
Kontrollimi i kabllove té sinjaleve komanduese, nga pajisjet deri
| népultin komandues;
| Pajisjet pér matjen e nivelit:
| Testimi i pajisjeve té nivelit dhe pastrimi i tyre nga mbeturinat né
12 | rastet e nevojshme. 16.09.2025 | Pastrimi dhe testimi i nivel matésve né rezervuarét e kogjenerimit dhe testimi i tyre
Kontrollimi i kabllove té sinjaleve komanduese, nga pajisjet deri
né pultin komandues;
Kontrollimi i pajisjeve pér matjen e rrjedhjes dhe energjisé
| termike.
Pjesa e tensionit té ulét TU (0.4kV);
| Kontrollimi, pastrimi dhe shtréngimi i zbarrave té TU;

1 14 Verifikimi i funksionalitetit t&é ndérprerésve DU-2000 dhe

Jané kontrolluar kabllot e sinjaleve komanduese pér transmiterét e shtypjes dhe pastrimi i
gypave impulsive

13 12.05.25  Kemi béré kontrollimin e pajisjeve pér matjen e rrjedhjes dhe energjisé termike né HRS

i . 18.08.25 Eshté béré kontrollimi, pastrimi i zbarrave, kontrollimi i kabllove dhe verifikimi i

| pastrimi i kontakteve té tyre; funksionalitetit gjaté kohés sa éshté béré pastrimi i transformatoréve nga OE
Kontrollimi i té& gjitha kabllove gé kalojné né zbarrat e TU dhe
shtréngimi i tyre; . D
Elektromotorét dhe inverterét VfD té pompave pér mbajtje té
presionit té kogjenerimit 160P001-160P003

| 15 Pastrimi i elektromotoréve dhe inverteréve VfD. 23.05.25 Eshté béré pastrimi i elektromotoréve dhe inverteréve VfD pér pompat e mbaijtjes sé

Shtréngimi i kabllove né elektromotoré dhe inverterét VfD. g presionit né sistemin e kogjenerimit

Kontrollimi dhe verifikimi i funksionalitetit té sinjaleve

komanduese;

Elektromotorét dhe inverterét VfD té pompave pér mbajtje té

| presionit té distribuimit 63P3, 63P5 dhe 62P6:

| 16 Pastrimi i elektromotoréve dhe inverteréve VfD. 200625 | Jané . ekt torét. i StV = .

| | Shtréngimi i kabllove né elektromotoré dhe inverterét VfD; .06. né pastruar elektromotorét, inverterét VfD dhe jané kontrolluar kabllot furnizuese

Kontrollimi dhe verifikimi i funksionalitetit té sinjaleve

komanduese;
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| 17

Neénkontraktori grek Powertronik (i angazhuar nga kompania Ergotem) ka ndérruar

Inverteri VfD i elektromotorit té mbajtjes sé presionit 63P4. 21.11.25 | inverterin VfD pér pompén e mbajtjes sé presionit té distribuimit 63P4, e cila ishte

{ | démtuar rreth 1 vit mé paré
Elektromotorét e pompave rigarkulluese, 31P2 dhe 41P2, S o
P=90kW:

18 Pastrimi i elektromotoréve dhe inverteréve VfD; 23.05.25 Eshté béré pastrimi i elektromotoréve té pompave riqarkulluese 31P2, 41P2, shtréngimi

| Shtréngimi i kabllove né elektromotoré dhe inverterét VfD; s i pércuesve dhe verifikimi i funksionalitetit té sinjaleve
| Kontrollimi dhe verifikimi i funksionalitetit té sinjaleve
komanduese;
Pajisjet e nevojshme elektrike pér kygjen direkte té pompave
| 31P1 dhe 41P1:
| 19 Pastrimi i kontakteve té KS-160A; 23.05.25 Eshté béré pastrimi i elektromotoréve t& pompave rigarkulluese 31P1,41P1, shtréngimi i
Shtréngimi i kabllove; i pércuesve dhe verifikimi i funksionalitetit t& sinjaleve
Kontrollimi dhe verifikimi i funksionalitetit t& sinjaleve
| komanduese; — e = L . =
| | Elektln'ortn.otoret < ventllftoreve Fe - dh? RS, P=.250kw' Eshté béré pastrimi i elektromotoréve dhe inverteréve VfD té ventilatoréve té K1 dhe K2
1 } PaSt['m'_l e'l.e ktromotor_gve dne 1nvert§'reve \./fD' = - (P=250kW), shtréngimi i pérguesve tek inverterét VfD dhe verifikimi i funksionalitetit té
| 20 | Shtréngimi i kabllove né elektromotoré dhe inverterét VfD; 26.05.25 e i Ta : - : e Ly
i Kontrollimi dhe verifikimi i funksionalitetit té sinjaleve smp!gve. Ndérsa gjendja tek klembertat ishte né rregull pas intervenimit vitin e kaluar
me silicon
| komanduese; e
| Kontrollimi i panelit elektrik té baterive pérmes sé cilés

21 | furnizohen panelet pér tregimin e parametrave elektrik né 03.06.25 | Eshté kontrolluar dhe pastruar paneli elektrik i baterive

trafostacione
| Kontrollimi, testimi dhe nése éshté e domosdoshme edhe Fillimisht ishte kontrolluar UPS-i, i cili ishte démtuar dhe baterité t& cilat ishin t&

22 | ndérrimi i baterive t& UPS-it, i cili furnizon komplet panelin 08.10.25  shpenzuara. Pastaj provuam pérmes njé servisi t& jashtém, mirépo vetém pas porositjes
komandues té sistemit automatik té kontrollit né HRS | s& baterive nga veté ne si division dhe intervenimit né UPS kemi véné né funksion UPS-in
Panelat komandues pér K-1 dhe K-2 (Petrokraft dhe Saacke)

Pastrimi i panelave elektrik;
Kompletimi i dritave sinjalizuese;
23 Kontrollimi i kontaktoréve pér flakérues dhe ventilator t& ajrit 10.06.25 Eshté béré pastrimi i paneleve komanduese K-1 dhe K-2 (Petrokraft dhe Saacke) dhe
| primar; e jané kontrolluar gjendja me dritat sinjalizuese
: Kaldajat nuk jané né puné prej disa vitesh, prandaj duhet té
i verifikohet gjendja e pajisjeve elektrike dhe té mbyllen panelat
| komandues
NxemsaF e!e.ktrlk A gypé't # ma.zutlt ol Jané kontrolluar nxemsat elektrik né gypat e mazutit dhe nuk ka pasur nevojé pér
24 | Kontrollimi i nxemsave né gypa; 08.07.25 A
e A = ndonjé izolim
| | Izolimi i gypave, aty ku éshté e nevojshme;
[ Nxemési elektrik i mazutit P=150kW =
Kontrollimi i nxemsave, pastrimi dhe shtréngimi i klembertit; |
25 | Pastrimi dhe kontrollimi i panelit komandues; 05.06.25 Eshté béré kontrollimi, pastrimi dhe shtréngimi i klembertit t& nxemsit elektrik P=150kW |
i Kontrollimi i ventilatoréve pér ftohje;
| Pastrimi i kontakteve té kontaktorit kryesor; |
| Pas pérfundimit t& punéve dhe pérfundimit té projektit pér =
2% zgjerim, planifikojmé upload-in e programeve nga PLC-tg, t& cilat : Pér shkak té vonesave té konsiderueshme té kontraktorit Ergotem, ende nuk kemi
| jané né operim brenda né NQ: | verzionin final t& softuerit t& PLC-s& dhe SCADA
PLC Siemens — CPU 414-5H né NQ;
| Kaldaja Nr. 3 (Kaldaja pér nevoja té brendshme)
[ 27 Eg:::g::::: : SZI:;:sez:rkulluese dhe sijalevekomanduiesé: 09.07.25 Eshté kontrolluar kaldaja nr.3, pérfshiré flakéruesin, sinjalet komanduese dhe pompén

Kontrollimi i nxemsave né rezervuarin ditor.
Kompletimi i ndrigimit né kthinén e kaldajés;

qarkulluese
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| Zévendésimi i panelit ekzistues elektrik n& dnomen tek

Kemi pérfunduar punén me paneliu:l elektrik né dhomén tek gjeneratori, me (;‘ra;t p.janielii

28 | gjeneratori me panel té ri elektrik dhe njékohésisht kompletimi i 05.08.25  ivjetér dhe me gjéra té panevojshme éshté zévendésuar me panelin e punuar nga ne
| panelitme komponentet e nevojshme; . dhe éshté instaluar né pozicionin pérkatés
29 | Kontrollimi dhe testimi i funksionalitet té gjeneratorit 150kVA. 21.05.25  Eshté kontrolluar dhe testuar funksionaliteti i gjeneratorit 150kVA dhe éshté né rregull
NENSTACIONI HES
__Elektromotorét dhe inverterét VD té pompave garkulluese t& P T = e
kandenzatit Kemi béré pastrimin e inverteréve VfD dhe elektromotoré e ioni
3o | Pastrimiielektromotoréve dhe inverteréve VfD; 250635 | nikohisidhtadhe kontroliv lsiral otoréve né stacionin HES,
Shtréngimi i kabllove né elektromotoré dhe inverterét VD .0S. _J_e“o' esus' _e e kontrollimi i sinjaleve komanduese. Pérveg saj, éshté pastruar né
s N . S térési stacioni nga brenda
Kontrollimi dhe verifikimi i funksionalitetit té sinjaleve
komanduese; - et il | - i
Transmiterét e shtypjes: B T IR e e ey
Kontrollimi i transmiteréve dhe pastrimi i gypave impulsiv i té Kemi s pastiimil &ypave impulsi 18 transmiteréve té shiypi S bastic
31 gjithé transmiteréve; 10935 | oo gl _‘l’)_ i Miterevete shtypjes se basiku me
Kontrollimi i kabllove t& sinjaleve komanduese, nga pajisjet deri né zionin e makinerisé dhe kemi béré kontrollimin e sinjaleve komanduese
panelin kryesor té sinjaleve;
Pajisjet pér matjen e temperaturés: B
Testimi i termoelementeve, pastrimi i tyre nga mbeturinat dhe
32 | ndérrimi i tyre né rastet e nevojshme. 11.09.2025 = Eshté béré kontrollimi dhe testimi i termoelementeve dhe sinjaleve komanduese
Kontrollimi i kabllove té sinjaleve komanduese, nga pajisjet deri né
| panelin kryesor té sinjaleve;
Pajisjet pér matjen e nivelit:
Testimi i pajisjeve t& nivelit, pastrimi i tyre nga mbeturinat dhe Jand testisar dhe kontralluar paiisiet pé . - I
33 | ndérrimi i tyre né rastet e nevojshme. 01.10.25 pajisjet pér matjen e nivelit dhe kontrollimi i sinjaleve
o o e s . komanduese
Kontrollimi i kabllove té sinjaleve komanduese, nga pajisjet deri né
. panelin kryesor té sinjaleve; |
34 ';:::l:’r:'::::: df::’:e“s';:t:‘:'t":ut;r‘:;i;‘t; ‘k'(')':;‘r:::izt°:ékgg‘sp'9t 15.05.25 | Eshté béré kontrollimi i baterive t& UPS-it, qé rezulton té jeté né rregull
35 | Kontrollimi dhe testimi kalkulatorit té energjisé né stacionin HES 13.10.25 P?r"shkak 1€ puncve, ‘?e’a..“_é Zhv'“uat né kémbyes dhe papastértive atje, kjo puné éshté
| | béré me vonesé nga ajo gé ishte planifikuar
36 | Testimi dhe né rastin  nevojshém vendosja e baterisé pér TN ekl g v o ke
| transmiterin e instrumentit té rrjedhjes né dy linjat e ngrohjes o SlarifRsar jecy oné krahasuar me até qé ishte
Nénstacioni kryesor “Bregu i Diellit”
37 Kontrollimi i kontrollerit té programueshém PLC, releve, 15.07.25 Eshté béré kontrollimi i kontrolllerit PLC, releve dhe pjé§éve theirawté ;?nei& komandues
| 77 | shndéruesve dhe pjeséve tjera pérbérése té panelit komandues ™ | néstacion
Trafostacioni 10/0.4 kV == = = e
38 Kontrollimi i pjesés s&é TM dhe TU; 18.08.25 Eshté béré pastrimi i transformatorit dhe jané kontrolluar pjesa e TM dhe TU gjaté kohés
Pastrimi i zonés sé trafos dhe pajisjeve tjera pécjellése; : kur éshté béré inspektimi i transformatoréve tjeré nga OE
iiiii Kontrollimi dhe pastrimi i panelit pér furnizim dhe komandim; B
Elektromotorét dhe inverterét VfD té pompave qarkulluese. = e e e
Pastrimi i elektromotoréve dhe inverteréve VfD;
| Shtréngimi i kabllove né elektromotor dhe inverterét VfD; Kemi béré imin. shtréngimi . == =
| 39 | Shtréngimi i pércueséve elektrik né ndérprerésit termik pér tri 17.0025 _| "emiibercpastimin, shiréngimin e percuesve; kontrollimin e elektromotoréve,
pompat qarkulluese; inverterét VfD dhe testimi i sinjaleve komanduese |
Kontrollimi dhe verifikimi i funksionalitetit té sinjaleve
| komanduese;
40 :& r:;(;lll:‘m’:rz:{: sijc-l.*)\li;:';;sutemm permbajtje té shtypjes né 15.08.25 Kemi kontrolluar sistemin pér mbajtje té shtypjes
| 41 | Kontrollimi i ndrigimit t& jashtém dhe modifikimi i ndrigimit té 08.08.25 | Eshté pérfunduar puna me gjithé instalimin e ndricimit té brendshém i bazuar né
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| brendsh&m né stacionin “Bregu i Diellit”

reflektor, pérfshiré gjithé pjesét pérbérése (kabllo, lidhése, ndérprerésa etj).
Njékohésisht kemi pérfunduar punén me ndrigimin e jashtém né stacionin “Bregu i
Diellit”, né té cilén rast kishte mungesé furnizimi dhe njékohésisht kemi zévendésuar
pogat elektrike me reflektor. Pérveg saj, &shté instaluar senzori dhe ndrigimi i jashtém
béhet né ményré automatike

Ngrohtorja e Spitalit

42

Trafostacioni 10/0.4 kV:
Kontrollimi i pjesés sé TM dhe TU;

Eshté béré pastrimi i transformatorit dhe jané kontrolluar pjesa e TM dhe TU gjaté

Pastrimi i zonés sé trafos dhe pajisjeve tjera pécjellése; 18.08:25 kohés, kur éshté béré inspektimi i transformatoréve tjeré nga OE
. Kontrollimi dhe pastrimi i panelit pér furnizim dhe komandim; B e
Pajisjet elektrike né kaldajén K-1 dhe K-2:
Kontrollimi, pastrimi dhe kompletimi i paneleve komanduese t&é
kaldajave;
Kontrollimi dhe evitimi i gabimeve eventuale né pajisjet e
43  flakérueséve (ventilat e gazit, naftés, trafos sé TM, fotocelulés 19.05.25 | Kemi béré kontrollimin dhe pastrimin e pajisjeve elektrike né kaldajén K1 dhe K2
etj.);
Kontrollimi dhe kalibrimi i presostatéve dhe termostatéve
mbrojtés pér dy kaldajat;
Kontrollimi dhe testimi i pompés pér furnizimin me nafté; = e e
Elektromotorét e pompave garkulluese (P=37kW dhe P=50kW, =
U=400V):
a“ :Z:j';rz'k'lzlr:::ft?:;o::xs;ommi dhe:shtréngimi i kabllove 19.05.25 Pas hapjes sé klembeftayn.s, jané kontrolluar pérguesit né elektromotorét e pompave
5 qarkulluese dhe pastrimi i tyre
furnizuese;
Kontrollimi dhe shtréngimi i pérquesve né kontaktor dhe mbrojtje
| termike; |
Instalimi i senzorit dhe mundésimi i funksionimit automatik té 3::;::9":3:;3:?“2"“' i ndrigimit t& jashtém n& ngrohtoren e spitalit.
45 | ndricimit té jashtém né Ngrohtoren e spitalit. Njékohésisht 24.04.25 ==
kontrollimi dhe kompletimi i ndrigimit té brendshém 5 Senior ndeigimi
| [ e e e s 2. Kabell e ool o i - W el el - ey
Jashté planit aksional
P Nga kompania Risamont, éshté béré inspektimi dhe pastrimi i 4 transformatoréve
Inspektimi i transformatoréve, tokézimit dhe rufepritésit brenda Prenda ndé.rma{jes Sipas Ifontrat'e's, S cila' nj@j‘kOhéSifht ifhtf Kerkese edhe'e = ¥
46 NP “Termokos” 18.08.25 msp.ektoratlt.(te parapla.mﬁkuar nga ana joné) dhe &shté pérfunduar puna, ndérsa mé
herét ishte béré inspektim edhe i tokézimit dhe rufepritésit. Né fund kemi pranuar
| | raportin final : |
47 | Pastrimii rrjetave rreth transformatoréve 11.08.25 Kemi béré pastrimin e rrjetave rreth katér transformatoréve né ndérmarje |
48 Problem me mungesé té disa sinjaleve té kémbyésit 1 né stacionin 26.08.25 | Kemi identifikuar problemin me njérin nga modulet e PLC-sé né stacionin HES dhe kemi
HES e . rregulluar problemin né fjalé |
| Pér shkak té dyshimeve, deri mé tani kemi inspektuar njehsorét e energjisé elektrike né |
distribuim me shifrat si vijon: DPR90153301, DPR90179783, DPR90179796,
DPR90180133, DPR90095284, DPR90007021, DPRS0007019, DPR90007111,
49  Inspektimii njehsoréve té energjisé elektrike né stacione Shtator DPR90007123, DPRI0007051, DPRI0007052, DPRI0007128, DPRI008IBA0,
DPR90153301, DPR 90007098 dhe kemi vérejtur shpenzim joracional pérfshiré edhe
| keqpérdorim, pér té cilén éshté béré proces verbal. Pas intervenimit, kemi ndikuar né
=5 ESh s | | kursim financiar =" = s : e
[ =T e . o Problemi ishte i ngjajshém me rastin e muajit gusht, respektivisht &shté djegur moduli |
j | Prot?lerfr ihe humble tedisaisinjalevene kEmbyesin ir, 2ng Shtator sigurues (HES_AS_001-5F6). Pas hapjes s&é modulit vérehet depértim i lagéshtisé nga
| | stacionin HES : SEe LA ; = =
| avulli apo uji, e cila mund té jeté nga havaria me avull né sezonén paraprake
T 51 | Ndrigimi né HRS 02.09.25 | Kemi intervenuar né ndrigimin e démtuar nga depértimi i ujit né HRS

RAPORTI | PUNES 2025 | 54




Rregullimi i problemit me displej-in pér tensionin dhe rrymén né | Eshté rregulluar problemi me displej-in e tensionit dhe rrymés né kthinén e tensionit té
52 i R 10.09.25 |- . = i = e s -
kthinén e tensionit té ulét 690V - ulét 690V né HRS dhe tani kemi informacionin pér tensionin dhe rrymén
Gabim nga ana e KEK-ut né faturén DPR90171476 né distribuim, e | Sérish jané vérejtur gabime (fatura mé té larta), pér té cilén ¢éshtje ju kemi adresuar me
153 | o s B e 12.09.25 | ; = . g N
cila éshté faturuar 1,227.61€ né vend té 1€ . email Kek-ut, duke mos démtuar buxhetin e ndérmarjes
T i - | Eshté shfaqur alarmi “Emergency stop HRS”, prandaj pas shumé pérpjekjeve dhe
S4 |'Shfaqjané SCADA e alarmit “Emergency stop HRS | 120325 testimeve té béra kemi arritur t'a gjejmé prejardhjen e problemit “Emergency stop HRS” |
l i = e ¢ torave 10kY | Né inspektorat (Ministria e Ekonomisé) kemi dérguar raportin e inspektimit té 4
55 Takim né u’}ﬂiktjor atpérgendien e trapsformatoréve 10KV +16,09:25 transformatoréve brenda ndérmarjes NP “Termokos” dhe éshté-diskutuar rreth-hapave
| brenda ndérmarjes: qé jané ndérmaré dhe do té ndérmiren né aspektin elektroenergjetik
= | Kemi pasur njé takim né lidhje me zhvillimin e punéve té zgjerimit té kapacitetit,
| 56 | Takim me Brunata & Ergotem [ 240325 ndérlidhur me tenderin 1 (Brunata&Ergotem) |
| y Eshté pastruar puseta e kabllit 10kV nga gurét dhe pérmes email-it pér OE Limit kemi ]
57 | Email dérguar komisionit pér OE “Limit” 15.10.25 P P 8a g! p p

. kérkuar kujdes té shtuar gjaté punéve, gé do té béhen né zonén afér pusetés.
Gjaté periudhés raportuese né Divizionin e Elektrikés, bazuar edhe n& planin aksional 2025, jané realizuar kéto puné:

. Mé datén 07.01.2025, pérmes nénkontraktorit Powertronik &shté véné né funksion informacioni i tensionit komandues pér sistemin e
dozimit t3 distribuimit nga PLC

° Mé& datén 08.01.2025 kemi shikycur pompén e kogjenerimit 122P001 dhe kemi kycur pompén 123P001, e cila ka punuar deri mé datén 14
janar. Mé datén 14.01.2025 kemi shkycur pompén e kogjenerimit 123P001 pér shkak té rriedhjes sé vajit dhe njékohésisht kemi informuar
kontraktorin Ergotem pér problemin né fjalé, ndérkohé kemi kycur pompén 122P001. Mé datén 27.01.2025 kané ardhur kompania Novomat
(pérfagésues pér KSB), ftuar nga kontraktori Ergotem, né lidhje me problemin e rrjedhjes sé& vajit né pompén e kogjenerimit 123P001. Mé
datén 20 shkurt, prezent ishin disa punétoré té makinerisé nga Ergotem, té cilét kané punuar né pompén e kogjenerimit 123P001. Mé datén
20.03.2025 &shté kycur né puné pompa 3 e kogjenerimit pér té inspektuar gjendjen punuese té saj, kérkuar nga drejtori i kontraktorit
Ergotem. Pastaj éshté punuar me pompén 123P001 deri né pérfundim té sezonés 2024/25 dhe nuk kemi vérejtur rrjedhje té vajit.

® Mé datén 27.02.2025 — 28.02.2025 prezent né ndérmarje ishte kompania Horn & Co. Analytics e angazhuar nga Ergotem, me géllim té
marrjes sé mostrave nga uji i pérgaditur dhe ai né kthim dhe shikimit te efektit té sistemit té degazifikimit né distribuim.

. Mé datén 05.03.2025, né prezencé té nénkontraktorit Powertronik dhe konsulencés, pérfshiré Alexander Scholl dhe Fatmir Keimendi éshté
béré testi i performancés né disa sisteme, si vijon:

Testimi i rezervuaréve né mbushje dhe zbrazje né rreth 5S0MW;
- Sistemi i mbajtjes sé presionit;
- Part flow filteri;
- Mixer valve;
- Rerzervuari ditor.

. N& prezencén e drejtorit té kontraktorit Ergotem éshté intervenuar neé gypin furnizues per rezervuarin termik dhe pas intervenimit nuk eshté
vérejtur rriedhje e ujit.

e  NE& néntor té vitit 2025, nga kompania Ergotem &shté véné né funksion sistemi i dozimit né modin manual dhe éshté béré zgjidhje rreth
problemit té startimit té filtrit magnetik nga SCADA. Pastaj éshté bere instalimi i analizatorit té PH-se dhe duket se vlerat e analizatorit jané
té sakta.

° Nga data 01.12.2025 — 04.12.2025 &shté kycur nga distanca (remotely) nénkontraktori Powertronik, i angazhuar nga Ergotem pér
funksionalizimin e sistemit té dozimit né modin automatik dhe njékohésisht edhe pér gjithé pérkthimin e SCADA-sé né gjuhén shqipe. Gjaté
gjithé kohés kam qené i angazhuar pér té asistuar né punét e lartépérmendura.

. Gjaté gjithé koh#s kemi gené né kontakt me Aleksandrin nga konsulenca né lidhje me punét, gé jané né obligim té kontraktorit Ergotem,
gjthashtu &shté& punuar né SCADA né nxjerrjen e arkivés pér disa nga instrumentet né SCADA pér HES dhe HRS dhe marrjen e CSV file né
lidhje me mospérputhjen e vierave té energjisé né hyrje dhe dalje té kémbyeséve. Pérvec saj, kemi béré edhe testimin e instrumenteve té
rrjedhjes pér totalin dhe degén “Bregu i Diellit” dhe té njéjtat rezultate i kemi dérguar tek konsulenca, specifikisht tek Alexandri.
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° Me datén 16 dhjetor prezent né ndermarje ishte drejtori i kompanisé Ergotem, i cili kishte angazhuar sérish kompanine laboratorike pér té
marré mostra né hyrje dhe dalje té sistemit t& degazifikimit né distribuim. Analizat jané larg pritshmérive dhe nuk kemi ndonjé pérgjigje se si
do te veprohet. Ndérsa i njéjti ka dorézuar AS-built-in e mbetur, té cilén njékohésisht e kemi arkivuar dhe kopjen e kemi marré pér interes ta

prodhimit.

° Pas sjelljes s& materialit sipas kérkesés sé béré, mé datén 10.01.2025 kané ardhur teknikét nga operatori “Dynamic” dhe jané shfrytézuar
pjesét pérbérése pér té shtrénguar mbrojtjen tek pompa qarkulluese 72P2 né stacionin “Bregui i Diellit”.

. Oscilimet dhe ndérprerjet e energjisé elektrike:

. Meé daten 24.01.2025 né ndérrimin e dyte ka pasur oscilime té tensionit dhe pas 25min sistemi éshta rikthyer né normalitet.

° Mé datén 02.04.2025 né ndérrimin e dyté ka pasur luhatje té tensionit me ¢’rast jané resetuar pompat qarkulluese 62P1 dhe 62P4.

. ME datén 22.09.2025, pér shkak té punéve nga ana e KEDS-it nuk kemi pasur energji elektrike nga ora 11:00-14:00 dhe gjate késaj kohe né
zonat e mundshme kemi gené té furnizuar nga gjeneratori.

° Meé daten 08.10.2025 kemi pasur ndérprerje pa paralajmrim té energjisé elektrike nga KEDS, duke gené né situate té véshtire pér shkak té
fillimit t& sezonés ngrohése dhe rrezikut pér démtimin e pajisjeve, pér té cilin fakt gjaté gjithé kohés kemi gené né kontakt me koordinatorin
né KEDS. Ndérprerja e energjisé elektrike ka gené nga ora 10:00- 10:10, 10:15- 10:45 dhe 13:55- 15:27.

° Mé 12.11.2025 nga ora 06:00- 06:30 kishte ndérprerje pa paralajmérim té energjisé elektrike dhe pastaj rikygja e sistemit né puné ishte pa
probleme.

. Mé datén 17.11.2025 ora 04:45, ka pasur luhatje t& tensionit me ¢’rast jané ndalur pompa e kogjenerimit 122P001 dhe pompat garkulluese
62P4, 62P5.

° Mé 19.11.2025 ora 14:25, kemi pas oscilime té tensionit, prandaj edhe jan& shkyqur nga furnizimi té gjitha pompat dhe vetém rreth oras
14:50 sistemi ésht2 rikthyer né funksion.

. Pas angazhimit pér pagesén e njé pjese té madhe té borxhit n& KESCO, pastaj identifikimit té borxhit, g€ KESCO ka ndaj NP “Termokos”, kam
ndikuar, g& né KESCO t& béhet komisioni rreth kétij borxhi dhe né muajt vijues t& kompensohet né fatura. Mirépo. edhe pérkundér shuma
email-ave nuk ka pas ekzekutim té kompensimit, respektivisht barazimit té faturave nga KESCO.

. Pas kontratés mes ndérmarjes NPB dhe NP “Termokos” pér lokalin n& lagjen “Dardania”, mé datén 11.02.2025 8shté kérkuar, gé fatura me
shifrén DPR 90002338 té futet né listén e faturave té& distribuimit.

. Kemi intervenuar né pompen e filtrit magnetik 64P1, e cila ishte né gabim, me ¢’rast &shté pastruar filteri, jané béré intervenimet e
nevojshme té operimit dhe éshté rikthyer né funksion.

. Mé datén 19.02.2025 kemi pranuar mallin nga kérkesa e fundit e vitit 2024 dhe t& gjitha kérkesat e vitit 2024 jané té pérfunduara me sukses.

. ME datén 20.02.2025 kemi véné né puné sistemin e degazifikimit duke marré ujin e pérgaditur pér degazifikim.

Eshta pérfunduar puna me nderrimin e 12 dritave nga necn né ato led né dhomén e kontrollit.

. Esht& intervenuar né ndricim né kabinén e punétoréve né HES megenése ishte ndérpreré furnizimi térasisht.
° Me datén 11.03.2025, pas punéve gé jané béré nga OE né oborin e NP “Termokos”, rreth orés 09:00 &shté démtuar kabllo furnizuese 10kV, e
cila vjen direkt nga NS Prishtina 6 n& KEDS. Fatmirésisht, kemi pas njé kabllo rezervé dhe né bashkpunim edhe me KEDS-in kemi rikthyer
furnizimin me energji elektrike né ndermarje. Pas ké&saj havarie dhe ndaljes s& dhunshme té procesit, jané paraqitur probleme né kycjen e
pompave té kogjenerimit. Mbéshtetur né projektet gé posedojmé, né ményré sekuenciale kemi kontrolluar té gjitha kushtet pér kygje té
pompave né HRS dhe vetém pas intervenimi né HES kemi rregulluar problemin, kemi kycur pompat e kogjenerimit dhe kemi rikthyer né
puné sistemin e ngrohjes rreth ores 15:00. Ndersa pas dy ditésh, nga OE &shté rregulluar problemi me kabllin 10kV t& démtuar mé herat. Ma
21 prill rreth orés 10:30, sérish éshté démtuar kablli 10kV nga OE i angazhuar né rregullimin e kopshtit t& ndérmarjes (deri tani 4 heré i
demtuar). Gjaté gjithé dités sé héné (e cila ishte fest&) kemi gené né komunikim me shefat e ndérrimit pér hapat, gé duhet ndérmarré, né
mos shkaktimin e ndonjé avarie tjetér né mungesé té energjisé elektrike, me ¢’rast kemi startuar me gjeneratorin dhe kemi asistuar né
funksionalizimin e kontrollerave PLC, PC-ve, suitch-ave dhe sistemin e mbajtjes sé presionit té kogjenerimit. Nga OE &shté intervenuar vetém
né ora 19:00 né kabllin “B” t& démtuar, mirépo sérish kishte shpérthim, rrjedhimisht nuk &shté rregulluar problemi. Né té njéjtén kabaéll
ashté intervenuar sérish mé 22 prill mirépo pa sukses, ndérsa rreth orés 17:30 nga OE éshta filluar intervenimi né kabllin “A” dhe né
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komunikim me KEDS-in rreth orés 20:50 jemi furnizuar me energji elektrike né primar té transformatorit dhe &shté funksionalizuar vetem
kablli “A”. M& datén 23 korrik, OF ka intervenuar né kablliin 10kV “B” té& démtuar mé herét, mirépo pas testimit né datén 25.07.2025 nga
KEDS, njéri nga pércuesit ka dalé té jeté sérish né lidhje té shkurtér. Pastaj, mé datén 30.07.2025, nga OE Limit &shté béré rregullimi i kabllit
10kV “B”, mé datén 18 gusht 2025 kemi komunikuar me Keds-in pér vénien né tension té kabllit, ndérsa né daten 08.09.2025 kem
komunikuar KEDS-in pér té béré fazimin e kabllit “B".

. Mé datén 04 dhjetor, nga ora 09:10- 09:35 sérish &shté ndalur energjia elektrike dhe sipas punétoréve té KEDS-it problemi ishte me kabllin

krvnso':ms”_te furnizimit me tensionin e mesem 10KV, i cili éshté demtuar, prandaj edhe kemi kaluar né furnizimin me kabllin "A”. Shpejt
kemi reaguar duke béré pagesén pér angazhimin e kamionit testues té KEDS-it, ndérsa n& datén 05 dhjetor éshté béré identifikimi i
pozicionit té démtimit té kabllit nga ana e KEDS-it. Pérmes email-it kam informuar komisionin e angazhuar pér ndértimin e ndértesés sé
administratés dhe té njgjtit kané informuar kompaniné “Limit” pér te intervenuar né kabllin e démtuar nga ana e tyre disa muaj mé herét
dhe shfaqur problemet tani. Pérveg saj, kam dérguar 2mail né KEDS dhe &shté kérkuar pér mundésiné e rregullimit té kabllit nga ana e tyre,
t& cilét jané pérgjigjur pozitivisht. Pér t'a plotésuar kérkesén e punétoreve té KEDS-it dhe mundésiné qé té intervenchet né kabllin e
démtuar, mé datén 12 dhe 13 kemi béré prerjen e gypit té trashé, qé ishte mbi kabllot e tenisonit 10kV dhe kemi krijuar kushtet gé té
intervenohet nga ana e KEDS-it. Prandaj né datén 13 Dhje or éshté rregulluar kablli dhe né datén 15 Dhjetor éshté béré testimi i kabllit “B”

AAE

té tensionit 10kV nga KEDS-i. M& tej, ken

u’, iziminee rike nd r\/-‘\»’rvvﬂr)/\ ’r\m bérsé ‘me‘—\: kabllit ’D’ L\—»..'

rikthyer furnizimin e energjisé elektrike dhe tani né ngarkesé kemi kabllin “A” dhe rezervé kemi kabllin “B".

° Momentalisht, situata kabllore e furnizimit me energji elektrike té tensionit 10kV &shté e mbéshtetur né kabllo té viteve 70-ta, mirépo pas
kérkesds sé béré, jemi né pritje té zgjidhjes teknike pér dislokim té kabllove nga ana e KEDS-it.

. Mé datén 20.03.2025, nga OE i angazhuar né rregullimin e oborrit t& ndérmarjes éshte képutur kablli optik me ¢’rast éshté humbur
komunikimi me stacionin “Bregu i Diellit” (edhe pse stacioni ishte né pung) dhe eshteé zhveshur kablli i tensionit 10KV p&r furnizimin e
stacionit “Bregu i Diellit”, e cila mé voné éshté rregulluar. Ndérsa me 27 mars, fillimisht éshté intervenuar pérkohésisht né kabllin optik duke
e rikthyer komunikimin me stacionin “Bregu i Diellit” e pas disa muajsh éshté rregulluar edhe sipas standardeve.

. Jané kontrolluar pércuesit né mbrojtjet e tri pompave garkulluese né stacionin “Bregu i Diellit” dhe té gjitha jané& né rregull.

. pér disa oré, mé 3 prill nuk kemi pasur informacionin pér MW nga stacioni HES, prandaj kemi béré matjen e sinjaleve pér rriedhjen dhe
energjiné termike né kalkulatorin e energjisé, té cilat kané rezultuar té jené né rregull. Prandaj, kemi kuptuar se arsye € humbjes sé tregimit
té sinjalit pér MW né SCADA ishte vetém tejkalimi i limitit té marrjes sé energjisé nga ajo, qé &shté programuar né PLC dhe SCADA.

. Meé datén 04.04.2025 kam rregulluar problemin me saktésiné e matjes pér energjise termike dhe kemi verejtur se ky problem i matjes ishte
nga viti 2014. Problemi ka dalé né sipérfage vetém pas hapjes pér inspektim té kémbyesit 1, nga e cila u paraqit tregimi i pasakté i matjes sé
shpenzimit t& energjisé termike, prandaj me kété intervenim kemi shmangur tregimin e shpenzimit joreal té energjisé termike né kalkulator,
rriedhimisht né SCADA.

° M& datén 18.04.2025 kemi intervenuar né ndérprerésin e nivelit té larté né rezervuarin e mbajtjes s& presionit té kogjenerimit dhe
konstatojmé se informacioni &shté i sakté.

° M& datén 15.04.2025, duke i respektuar normat e kérkuara kemi béré ndérprerjen e ngrohjes, respektivisht pérfundimin e sezonés ngrohése
2024/2025 dhe me 16 prill kemi shkycur mbrojtjet termike pér inverterét VfD té pompave 62P1 — 62P5.

. Mé datén 11 gershor, pas ftesés sé béré kam gené prezent né organizimin e Takimit Vjetor té Komitetit Nacional CIGRE Kosové (pérfagésues
nga NP “Termokos”), me ¢'rast patém mundési té kemi shkémbim pérvojash me zyrtaré nga KEK, KOSTT dhe kompani private.

- S& bashku me gjitha divizionet e DPK éshté punuar né pastrimin e oborrit nga gjérat e forta, me géllim té lirimit t& hapésirave pér shkak té
asfaltimit, qé ishte né plan té béhet nga OE Limit.

. M@ 17 korrik jané kontrolluar fatuat e energjisé elektrike nga KesCO, pér periudhén e pakalkuluar nga fatura paraprake, respektivisht pér
ditét e fundit t& muajit maj. Njékohésisht, kam vérejtur njé gabim nga ana e tyre, pér té cilin jané informuar dhe lista e faturave ishte

nénshkruar pa faturén né fjalé.

Fillimi i sezonés 2025/2026
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. Pér shkak té ndérprerjes sé energjisé elektrike pa paralajmérim nga KEDS mé datén 08 tetor, kemi pas problem né serverin 2 mirépo pas
hapjes sé& serverit kemi rregulluar até.

. Me 06 tetor jemi takuar me koordinatorin pér rrietin né& KEDS dhe &shta diskutuar rreth mundésisé pér shfrytdzimin e trasesé sé KEDS-it pér
shtrirjen e kabllos nga stacioni “Prishtina 6” deri né NP “Termokos”. Kemi béré kérkesén pér zgjidhje teknike né KEDS dhe né datén
17.10.2025 kemi pranuar zgjidhje teknike dhe zgjidhja teknike tyre kérkon kosto té larté financiare. Mé datén 23 tetor kemi pas takim me
menaxhmentin e KEDS-it, né lidhje me shqyrtimin e mundésive t& bashképunimit neé ndérrimin e sistemit té shpérndarjes elektroenergjetike,
té cilét brenda mundésive té veta kané shprehur gatishméri pEr té& na ndihmuar. Mé datén 24.10.2025 jam takuar me inxhinierin projektures
nga KEDS-i, Fatmir Jashari, me té cilin detajisht kemi shikuar pjesén e trasesé sé KEDS-it, g&¢ mund t& shfrytézohet nga ana joné. Meqgenése,
nga menaxhmenti i NP “Termokos” &shté kérkuar, gé té shikohen mundasits e zgjidhjes sé trasesé pérmes komunés sé Prishtinés, éshta béré
kérkess né Kuvendin Komunal pér ndihmé eventuale. Pas informimit nga ana e komunés pér mosposedimin e kanaleve kabllovike mé datén
08 dhjetor dhe pamundésisé nga ana e tyre pér té na ndihmuar, ne kemi vazhduar punén me mundésité e ofruara nga KEDS-i. Prandaj mé
datén 11.12.2025, né KEDS &shté dorézuar “Kérkesé pér dislokim t& kabllos 10kV/20kV” dhe jemi né pritje t& pérgjigjes teknike pér dislokim
té kabllove, pér té vazhduar tutje me péigimin né Komunén e Prishtinés, pér punét, gé duhet té béhen;

. Né fillimin e sezonés 2025/26 éshté paragitur problemi me kalkulatorin e energjisé termike né stacionin HES, me ¢’rast pas fillimit té marrjes
sé energjisé kalkulimi ishte 100% mé i larté se ai real dhe nése vazhdohej ashtu do t& kishte edhe démtim financiar pér ndérmarrjen, mirépo
kemi rregulluar problemin né fjalsg;

. Jané instaluar dy reflektoré né ngrohtoren e spitalit, pas prishje

: reflektoréve té vendosur nga ana e NPB-sé&:

° Mé datén 09 néntor, né gendér 8shté verifikuar se njé pompé né distribuim ishte djegur;

. Mé datén 12 dhe 13 néntor kam gené né punétoriné e organizuar nga FOPIP né “Sirius”;

. Pas ardhjes sé& kontejnerit té ri né stacionin HES, kemi shkycur furnizimin me energji elektrike nga kontejneri i vjetér dhe kemi bére kycjen né
kontejnerin e ri;

. Eshté béré njé modifikim pér mundési mé t& lehté té resetimit né pajisjen e ndérprerésit té shtypjes né stacionin HES

° Mé datén 01.12.2025 si Department i prodhimit ishim né takim me personat udh&heqés té “Kosovoa B” né KEK, pér té diskutuar néd lidhje
me energjiné termike dhe ndikimi n& KEK i ndérprerjeve pa paralajmérim té energjisé elektrike né NP “Termokos”;

. Mé datén 05.12.2025, n& ora 13:30 kemi pasur humbje té komunikimit me kontrollerat e kogjenerimit pérfshiré sistemin e mbajtjes sé
presionit té kogjenerimit, me pérjashtim té& kontrollerit, q& pérfshing pompat qarkulluese té distribuimit. Prandaj, pompat qarkulluese té
rrjetit ishin né puné ndérsa ato té kogjenerimit jané ndalur, mirépo pas shumé pérpjekjeve kemi arritur qé t'a kthejmé sistemin né puné,
duke rikthyer komunikimin né funksion:

® Né stacionin né HES, jané izouluar disa fije pércuesish té démtuar ndér vite nga brejtésit;

. Mé datén 11 dhjetor &shté asistuar divizioni i PKU né marrjen e mostrés nga analizatori i PKU-sé dhe funksionalizimin e sistemit;

° Pér shkak té rénies sé shpeshté té bllokut B1 dhe B2 né KEK né& fillimin e sezonés 2025/26, ka béré gé heré heré planifikimi i energjisé
elektrike té jeté i pamundur, pér té cilin fakt kam informuar me email edhe KEK-un si furnizues me energji elektrike;

° Meé datén 22.12.2025 jemi pérgjigjur né komentet e ZRRE-s& pér pjesén e planifikimit té shpenzimit té energjisé elektrike;

. Mé datén 24.12.2025, né KEDS kam béré kérkesén pér pasivizimin e gjashté njehsoréve té energjisé elektrike, si vijon: DPRS0007146,
DPR90007147, DPRS0007149, DPRI0007150, DPRICOO7160 dhe DPRIOOO71561 (t& gjitha me adresé né Bresje) dhe t& njgjtat sipas KEDS-it né

mundeésing mé t& hershme do té largohen nga emri i NP “Termokos”.
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RAPORTI | PUNEVE TE REALIZUARA SIPAS PLANIT AKSIONAL 2025 TE PRODHIM/KOOGIENERIMIT

Divizioni i PKU-sé
Gjaté periudhés raportuese né Divizionin e pérgatitjes kimike té ujit, bazuar edhe na planin aksional 2025, jané realizuar k&to puné:

Divizioni i Pérgatitjes Kimike té Ujit (PKU), g& pérbéhet nga gjithsej 4 ndpunés: udhéheqssi i divizionit, ing. pérgjegjés dhe dy laborantd, operon
ne kuadér té Departamentit t& prodhimit- kogjenerimit (DPK) dhe ka pércaktuar qarte objektivat pér vitin 2025, duke plot&suar me pérshkrim
aktivitetet e nevojshme pér realizimin e tyre si dhe ka hartuar Planin aksicnal pér sezonén e verés, gé kishte pér géllim pérgatitjet pér sezonén
ngrohése 2025/ 2026.

Objektivat kryesore té PKU-sé kané gené prodhimii ujit kimikisht cilésor, pastrimi kimik i kaldajave dhe kémbyeséve t& nxehtésisé né stacionin
gendror dhe té termonénstacioneve, mirémbaijtja e pajisjeve, ruajtja e kemikaleve sipas normave, hartimi i specifikave teknike per furnizim me
pajisje dhe kemikale dhe raportimi.

PKU objektivat, detyrat dhe pérgjegjésité e veta i ka realizuar né bashképunim t& ngusht& me Divizionet né kuadér t& DPK dhe departamenteve
tjera, duke iu pérgjigjur cdo kérkese a nevoje té tyre, gé bie né fushén e pérgjegjésive té DPKU.

Gjaté periudhés 2025, PKU éshté ballafaguar me njé mori sfidash pér shkak té problemeve teknike né sistemin e zbutjes s& ujit té dedikuar pér
furnizim me ujé kimikisht té pérgatitur né rrjetin e kogjenerimit, pasi q& edhe gjaté kétyre muajve kemi operuar vetém me njérin zbutés té ujit,
zbutésin nr. 1, sepse zbutési nr. 2 ka gené jashté funksionit, pér shkak té problemeve teknike deri né fund te pérfundimit té sezones ngrohase
2024/2025. Né fillim té sezonés ngrohése 2025/2026 na kané pércjellé & njéjtat probleme me zhutésit e ujit pér sistemin e kogjenerimit deri né
fillim té dhjetorit, kur edhe &shté realizuar servisimi/riparimi i zbut&sve dhe tanimé jané funksional. Edhe pse gjaté ké&saj periudhe kohore nuk
jané evidentuar humbje né sistemin e kogjenerimit. Por, mund té konstatohet se gjateé keésaj periudhe kohore nuk ka pasur probleme me
furnizim me ujé kimikisht t& pérgatitur. T€ dhénat statistikore té pérgatitjes kimike té ujit t& zbutur jané dhéné né tabelé.

Po ashtu, dozimi me hidroksid té natriumit, sulfitnatriumi dhe fosfat té natriumit, me qéllim té kondicionimit té ujit né rrjetin e distribuimit dhe

kogjenerimit, nuk ka mundur té realizohet pér shkak se pajisja pér dozim e instaluar nga operatori ekonomik ka gené jofunksionale. Por, mund té
konstatojmé se né€ momentin e raportimit tanimé jané funksionale edhe t&
kemikaleve pér kondicionim té ujit.

dyja sistemet e zbutjes sé ujit dhe té dyja sistemet e dozimit t&

Né kuadeér té realizimit té Planit aksional 2025 éshté realizuar pastrimi kimik kémbyeséve té nxehtésiss sipas kérkesave té termonénstacioneve
té distribuimit dhe kémbyesve té nxehtésisé HRS Sondex 1si dhe kaldajat K1, K2 té ngrohtorés sé spitalit dhe kaldajés K4 né Termokos dhe puné
té tjera té cilat jané paraqgitur né tabelén IV

Sipas gjendjes sé& njehsorit té ujit e lexuar mé 31.12.2025, rezulton se né sistemin e kogjenerimit nuk jang evidentuar 356m3humbje/ujé i futur
né rrjet.

Sipas llogaritjeve rezulton se né sistemin e distribuimit, 01.01.2025 - 31.12.2025, kané hyré 82854m? ujé kimikisht i pérgatitur.

Sipas gjendjes sé njehésorit te ujit, e lexuar mé 31.03.2024, rezulton se jané prodhuar 77222m3 ujé i peérgatitur né sistemin e filtrave
jonkémbyes, dedikuar pér rrjetin e distribuimit.

N& bazé te evidencés nga raportet ditore nga 01.01.2025 deri mé 31.03.2025 jané shpenzuar 70725kg kripé NaCl.

Vazhdimisht jané pércjellé parametrat e ujit, fortésia e ujit, né sistemin e distribuimit, né filtrat jonk&mbyes, né rezervarin ditor, né kolektor né
dalje, né kolektor né hyrje dhe né sistemin e koogjenerimit, né rezervarin ditor dhe né hyrje té kémbysséve té nxehtésisé né termostacion né
“Termckos” dhe mund té konsiderojmé se vlerat mesatare té fortésisésé ujit jané brenda kufijve t& lejuar.

Vlené té pérmendet se gjaté kétij viti kalendarik na kané percjelle edhe véshtirési né operim, por me njé bashk&punim té ndérsjellé kemi arritur
qé bashkarisht t'i tejkalojmé.

Bashk&punimi né mes tri divizioneve né kuadér té departamentit ka gené i koordinuar miré né vitin 2025.

Bashk&punimi i jashtézakonshém dhe i kordinuar shume miré ka gené edhe mes DPK-sé dhe zyrtaréve té KEK-ut, KRU-sé si dhe me
departamentet tjera né kuadér té NP "Termokos” Sh.A.
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Té dhénat statistikore né formé tabelare pér punét e kryera gjaté periudh&s 2025
Prodhimi i ujit kimikisht t& pergatitur dne shpenzimet e kripes NaCl per regjenerim te filtrave jonkémbyes:

Tabela 18. Té dhénat tabelare dhe statistikore té pérgatitjes sé ujit dhe shpenzimet e kripés NaCl:

Data Ujé i futur né rrjet té Ujé i pérgatitur Ujé i pérgatitur dhei Gjithsej ujé i Shpenzimet e kripés
distribuimit / m? (sistemi i vjetér) m? futur né rrjet (sistemi pérgatitur NaCl (24 oré)/kg
i ri-koogjnerim)/ m*
Janar 11447 11097 0 11097 9425
Shkurt 10868 10231 0 10231 8450
Mars 11753 11498 0 | 11498 10575
Prill 13476 9672 391 10063 8350
~ Shtator 11241 - 11885 1 ) 11886 11200
~ Tetor | 11848 s 11387 == @290 @ - 11678 1(_)32757
wemor | mem| 000 wesa| 0 o wrs 1200
Ohjetor 11836 11032 w3 mes 10103
Mesatarja | . o, 82854 77222 956 78178 P 76;2; A
_ Gjithsej 11447 11097 | S ol 11097 | 9425

Pastrimi kimik i kémbyeséve gjaté periudhés raportuese 2025

Tabela 19. Pastrimi kimik i kémbyeséve gjaté periudhés raportuese 2025

Muaji Nr. i kémbyeséve
Janar 6
Shkurt 6
Mars

Prill

Maj

Qershor

Korrik 9
Gusht 48
Shtator 24
Néntor

Dhjetor 2
Gjithsej 95
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DEPARTAMENTI | DISTRIBUIMIT

Né vitin 2025 jané instaluar 960.7 metér Aktivitetet e Departamentit té distribuimit Tabela 21. Instalimi i gypave janar-dhjetor 2025

gyp me paraizolim dhe 466.5 metér gyp Gjaté vitit 2025, Departamenti i distribuimit ka pasur kéto N Bimdeion S vereite

celiku. aktivitete: 1 DN 32 428 paraizolim pre t& cilave 278m gyp celiku
Instalimi i gypave metér gjatési né =  Intervenimet né sistemin primar té ngrohjes: 2 DN 40 216 54 m gyp celiku 162 m gyp me paraizolim
vitin 2025:

. Instalimi i gypave; 3 DN 50 235 77 m gyp celiku 158 m gyp me paraizolim

l ° Instalimi i kthesave; 4 DN 65 182 25 m gyp celiku 156 m gyp me paraizolim
: I 4 ! ? m . Instalimi i valvolave; DN80 1385 08m gyp me paraizolim, 30.5 m gyp celiku
’ °

Instalimi i filtrave; 6 DN100 49 48 gyp me paraizolim, 1 m gyp celiku
° Instalimi i pompave; 7 DN125 134  Gyp me paraizolim
¢ Instalimiikémbyeséve 8 DN150 12 Gyp me paraizolim
il . Instalimi i gypave té S kémbyeséve. k 5 =
Fgu(aS’ i ci;ité e  Pastrimiikémbyeséve g DN200 2 Gyp me paraizolim
paraizoluar 2  Intervenimet né sistemin sekondar t& ngrohjes:
> terv B & i =SNEronjes: 10 DN250 415  Gyp me paraizolim
2 Instalimi i matésve té energjisé;
< nstalimi i matésve t ergjise TOTAL 1,427.2
gypa te 2  Kygjet e reja;
likté, 4
e |ktren‘ 2  Puna me palé té treta
=
>

Aktivitete tjera. Instalimi i kthesave

Né peridhén raportuese janar-dhjetor 2025 jané instaluar gjithsej 147
kthesa, prej té cilave 79 kthesa té celikut dhe 68 kthesa me
paraizolim.

e paraizoluar, Instalimi i ave
9607’ gYyp
Gjaté periudhés raportuese jané instaluar gjithsej 1,427.2 metér gYp,

prej té cilave 960.7 metér gyp i paraizoluar si dhe 466.5 metér 2yp Tabela 22. Instalimi i kthesave

celiku.
Nr Dim.iktheses Realizimi Vérejtje
1 DN32 30 14 Kthesa me paraizolim, 16 kthesa geliku
g - > -, = e 2 DN40 37 21 Kthesa me paraizolim, 16 kthesa celiku
a Tabela 20. Pasqyra pérmbledhése e aktiviteteve té Departamentit té = :
I e L5 Eaoh e 3 DN5Q 7 kthesa m zolim, 3 kthesa celik
3 distribuimit gjaté vitit 2025 s 7 S parako thcsageiikil
g 4 DN6S 22 prej té cilave 2 kthesa me paraizolim
[}
i totali Njésia 5 DN8O 18  7kthesa me paraizolim, 11 kthesa geliky
3 5 = - .
2 1 Intervenimat né rrjetin primar t& ngrohjes intervenime DN100 17 S Kthesa me paraizolim, 8 kthesa celiku
o 2 7 DN125 {thes araizoli
2 2. Intervenimet né rrjetin sekondar t& ngrohjes 32 ntervenime DN125 4 Kthesa me paraizolim
2 = ] DN150 4 4 Kthesa celiku
i~ 3. Instalimii gypave té paraizoluar té celikut 1,427 m
) = 9 DN250 5 2kthesa me paraizolim, 1 kthesa geliku
% 4. Instalimi i kthesave paraizoluara té celikut 147 cope
= TOTAL 147
: 5. Instalimi i kémbyeséve te nxehtésisé 2 copé
a
': 6. instalimiivalvolave té ngrohjes 47 copé
<
g 7. Instalimii pompave garkulluase 17 copé
C 3
= 8. Instalimii filtrave 2 cops
% S Instalimii matésve té enc 1 cop#é
o
~N
o |
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Figura 9. Paragitja grafike e instalimit té
it hes@ve-valvolave,-pompave, filtiave,

kémbyeséve dhe matésve té energjisé gjaté
vitit 2025
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INSTALIMI | POMPAVE, VALVOLAVE, FILTRAVE, KEMBYESEVE DHE MATESVE TE NXEHTESISE

Instalimi i pompave
Ne periudhén raportuese jane instaluar 17 pompa

Tabela 23. Instalimi i pompave

Nr Dim. pomp  Realizimi VETEE
1 DN 25 1
2 DN 40 2
3 8 njé pompe e vjeter
4 DN6S 3 Meénstacion
S DNE0 1 poempe 2
6 Wilo 2 Téperdorura
TOTAL 17  Copé

Instalimi i valvolave

Jané instaluar gjithsej 47 valvola té dimensionit DN 32, DN 40, DN 50, DN
65, DN 80,DN 100 dhe DN 125

Tabela 24. Instalimi i valvolave

Nr. Dim.ivalv Realizimi Verejtje
1 DN 32 Rl
2 DN 40 3
3 DN SO 10
4 DN 65 14
5 DM 80 7
6 DN 100 5
7 DN 125 3
TOTAL a7 Copé

Instalimi i filtrave

Gjaté vitit 2025, jané instaluar gjithsejt 2 filtra té dimensioneve DN 40,
dhe DN 65

Tabela 25. Instalimi i filtrave

Nr. Dimensioniigypit Realizimi Vérejtje
1 DN40 1 MP Group- rr.Ali Pasha
2 DN&5 1 Rr. B 5/2 “Dardani”
TOTAL 2

Kémbyesit e nxehtésisé

Né& vitin 2025 jané instaluar gjithésejt 2 kémbyes té nxehtésisé

Tobela 26. Instalimi i kémbyeséve te nxehtésisé

Nr. Lloji dhe fugia Realizimi
1 1000 kw 1 Blioku 9/2
2 800kwW 1 Nénstacion
_TOTAL _ ) 2

Pastrimi i kEmbyeséve té nxehtésisé

Vérejtje

Eshté béré pastrimi me kemikate i 89 kémbyeséve té nxehtésisé.

Tabela 27. Pastrimi | kémbyeséve té nxehtésisé

Nr. Adresa Realizimi

1 Né adresa té ndryshme 89
4

Matésit e nxehtésisé

imi me kemikate

Vérejtje

Gjaté periudhés raportuese, shté instaluar gjithsejt 1 matés i nxehtésisé

Tabela 28. Matésit e energjisé

Nr. Rajoni Adresa Lloji
1 ULP. QKUK — Dekanati i DN80 —
mjekésisé 40m3/h
TOTAL

Intervenimet né rrjetin sekondar

Realiz. Data

1

02.2025

Né vitin 2025, jané realizuar 32 intervenime né rrjetin sekondar

Tabela 29. Intervenimet urgjente né pjesen sekondare

Nr. Rajoni Adresa Interven.

1 Dardani, Oendér Té ndryshme 32

Gjithse 32

Kycjet e reja

Parshkrimi i punéve

Sanimi i rriedhjes

N& vitin 2025, jané kycur né rrjetin e ngrohjes gjithsej 3 objekte si dhe 2

kycje me oferté.

Tabela 30. Kycjet e reja né rrjetin primar gjaté vitit 2025

Nr. Adresa Siperfagja m2
1 Xhamia Kadérie 500
2 Anton Cetta Nr 5-, Aktash 200
3 Rr. Filip Shiroka, nr. 11 350
4  Rr. Filip Shiroka, nr. 13 230
TOTAL 1,280

Vérejtje

Kycjeere

Kycjeere
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DEPARTAMENTI | FURNIZIMIT

Aktivitetet e Departamentit té Furnizimit gjaté

periudhés janar-dhjetor 2025

s B o it Tabela 33. Inkasimi né 2025, krahasimi me 2024:
Né bazé té planit p&r ngritjen e arkétimit pérfshiré edhe borxhet éshté i

pérgatitur plani i aktiviteteve operacionale pér arkatim t& borxheve té

Evaluimi
vjetra. Periudha 2025 2024 5
4 < o2 Sektori i amvisérise 6,232,557 5,745,374 7,133 8%
Rt Faturimi L . z 2 L S
Vlera e faturuar e energjisé termike né Sektori afarist 4,125,193 5,051,339 -926,146 -18%
i -dhj gshté: r Faturimi gjaté periudhés raportuese 2025 éshté si né vijim:
janar-dhjetor 2025 éshté: 215,817 euro a gatep P ? . Totali 10,357,750 10,796,713  -438,963 -a%
mé pak se né vitin paraprak 2024. Tabela 31. Faturimi né vitin 2025:
Periudha Sektori i Sektori afarist Totali Figura 11. Inkasimi né vitin 2025, krahasimi me inkasimin né vitin 2024
amvisérise
= 57 Janar-2025 ,130,646.18 £ 56,35127 € 2,037,497 45 €
Rénja e faturimit krahasuar me vitin Jandr2025 1.130,646:18 85618512 i0A7A I/ s Banesor m— Afarsit &—— Totali
paraprak, shprehur né pérgindje Shkurt-2025 1,160,583.11 € 809,331.16 € 1,963,914.27 € 12,000,000 € -
Mars-2025 1,006,558.04 € 650,795.63 € 1657,353.67 € 10,000,000 ¢ | 10796713€ @ ) 10,357,750 €
0 prill -2025 430.905.57 £ 365,587.65 € 846,493.22 € 4
- = E s 5,745,374 € 6,232,557 €
O Maj-2025 0.00€ 30,043.02€ 30,043.02 € 6,000,000 € st 5,051,339 €
’ 4,125,193 €
Qershor-2025 5,452.27 € 37.846.81 € 43,299.08 € 4,000,000 € 1
Korrik-2025 5,937.67€ 3,405.78 € 10,343.45 € 2,000,000 €
Gusht-2025 152301 € 0.00€ 1,523.01€ o€
Figura 10. Faturimi né janar-dhjetor Shrator-2025 481.08 € 1493.71€ 197475 € 2024 2025
rahasimi me janar-dhjetor
;gji’ Sohe s Y Tetor-2025 621,265.51 € 416,769.97 € 1,038,035.48 €
-1.9% Néntor-2025 958,443.92 € 610,824.41 € 1,56,268.33 € Te hyrat nga arkétimi i mjeteve pér vitin 2025 krahasuar me vitin
Dhjetor-2025 111852714 £ 216,096.31 € 1,935,622.45 € paraprak 2024, kané gené mé té vogla pér 4%, shprehur né vlers
monetare 438,616€.
2025 5,542,223.50 € 4,599,045.72 € 11,141,369.22 €

Krahasimi i inkasimit né faturim pér janar-dhjetor 2025
Té hyrat e inkasuara nga faturimi pér periudhén janar-

dhjetor 2025 jané si vijon:

Tabela 34. Shkalla e inkasimit né janar-dhjetor 2025

Per muajt jashte sezonit ngrohés respektivisht maj- shtator 2025, ne
raportin pérmbledhés vjetor 2025 jané paragitur edhe faturimi

w
a
e}
g

retroaktiv né vleré totale prej 87,173 euro.

Krahasuar me vitin e kaluar 2024, faturimi né vitin 2025 8shté ma i

vogél pér 215,817 euro, respektivisht rreth 1.9%. Ramn o] s twl %
@ Amviseri 4,601,342 € 3,021,575 € 1,579,767 €  65.67%
§ Afarist 6,540,027 € 3,876,045 € 2,663,982€ 59.27%
g Inkasimi Total 11,141,369 € 6,897,620 € 4,243,749€ 61.91%

Té hyrat e pérgjithshme nga arkétimi i mjeteve né vitin 2025 jané si

Figura 12. Shkalla e inkasimit né janar-dhjetor 2025

Fakturimii  Fakturimi i TOTAL vijon; =
sekt. Banesor sekt. Afarist ~ FATURIMI Tabela 32. Inkasimi né vitin 2025:
Sektori Sektori i Sektori afarist Total inkasimi €
amvisérisa
—TOTALI Janar-Dhietor 2025 Total inkasimi 6,232,557 € 4,125,183 € 10,357,750 €
s TOTALI Janar-Dhjetor 2024

Né vazhdim né ményré tabelare dhe grafike paragesim té dhénat e
inkasimit pér periudhén raportuese 2025 si dhe krahasimin me vitin
2024.
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Krahasuar me vitin paraprak 2024,
né vitin 2025, kemi rritje té numrit
té konsumatoréve aktiv pér 482
konsumatoré mé shumé dhe kemi
rritje té sipérfages ngrohése aktive
pér 68,685 m*

Rritje e sipérfages ngrohése
aktive prej

3, 1%

DEPARTAMENTI | FURNIZIMIT

Numri aktual i konsumatoréve

Numri i pérgjithshém i konsumatoréve aktiv né fund té periudhées
raportuese éshté 25,597 konsumatore. Ndérsa, né fund té vitit 2024,
numri i pérgjithshém i konsumatoréve aktiv ishte 25,115. Pra, kemi
rritje t& numrit té konsumatoréve aktiv prej 1.9%

Raporti i ankesave dhe kérkesave gjaté vitit 2025

Né& vijim né ményré té pérmbledhur né formé tabelare paragesim
raportin mbi ankesat dhe kérkesat gjaté vitit 2025.

Tabela 35. Raporti mbi ankesat dhe kérkesat gjaté vitit 2025

muaji Ankesaté  Pérgjigiet né Kérkesa té  Pérgjigjet né

pranuara ankesa pranuara kérkesa
Janar 812 408 174 174
Shkurt 578 401 122 70
Mars 384 1183 87 138
Prill 193 247 82 87
Maj 101 431 67 108
Oershor 39 173 28 30
Korrik 35 132 58 22
Gusht 76 119 124 50
Shtator 58 150 210 = 58
Tetor 123 169 487 114
Nentor 51 85 175 291
Dhjetor 271 158 245 209
TOTAL 2721 3656 1859 1351

Sqarim: Jané pérfshiré pérgjigjet edhe pér ankesa dhe kérkesa té
bartura nga viti paraprak.

Kontratat pér furnizim me ngrohje

Né vitin 2025, me 1,088 konsumatoré jané nénshkruar kontratat pér
furnizim me ngrohje, prej té cilave 941 kontrata nga sektori i amvisérisé
dhe 147 nga sektori afarist.

Sipérfagja ngrohése

Né fund té periudhas raportuese 2025, sip&rfagja ngrohése aktive éshté
2,283,710 m’. Ndérsa, né fund té vitit 2024, sipérfagja ngrohése aktive
ishte 2,215,025 m?.

Figura 13. Sipérfagja né fund té periudhés 2025, krahasimi me 2024

2025 2024

Afarist/
instituc
ional,
834,56

3, 37%

* Amvisén « Afarist/institucional = Amvisén = Afarist/institucional

Kycjet e reja

N& vitin 2025, né sistemin e ngrohjes gendrora “Termokos”, jané
kygur gjithésej 286 konsumator té rinjé me sipérfaqge prej 22,137m?
Tabela 36. Konsumatoré té rinj — Kycje té reja né vitin 2025

Sektori Numri i konsumatoréve Sipérfagja m?
Amviseri 235 16,708 88 m?
Afarist/institucional 51 542312 m?
Total 236 22,137 m?
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DEPARTAMENTI PER ZHVILLIM DHE INVESTIME KAPITALE

NJESIA PER IMPLEMENTIMIN E PROJEKTEVE

Q&llimi i raportit- Ky raport vietor paraget njé pérmbledhje té konsoliduar té aktiviteteve, progresit

teknik, financiar dhe institucional té Departamentit pér zhvillim dhe investime kapitale gjaté vitit

2025-Raporti-dshté.paérgatitur nd hazs té aktiviteteve giaté yitit 2025

PERMBLEDHIE E PERGJITHSHME
Gjaté vitit 2025, Departamenti pér zhvillim dhe investime kapitale ka qené i angazhuar intensivisht né
zhvillimin dhe avancimin e dy projekteve strategjike té NP “Termokos” Sh.A.:

L Projekti “Solar4Kosovo Il —Solar District Heating”, i financuar nga KfW, BERZH, WBIF dhe burime
vendore;

®  Projekti pér dyfishimin e kapaciteteve té kogjenerimit dhe rrjetit transmetues nga 140 MWth né
280 MWth, i financuar nga EIB, BE dhe Qeveria e Republikés sé Kosovés;

e  Projekti: Studimi i fizibilitetit pér mbulueshmériné e qytetit té Prishtinés me ngrohje gendrore —
11 zona té reja
Viti 2025 éshté karakterizuar nga pérparime substanciale né fazén e projektimit teknik, konsolidimit té
dokumentacionit mjedisor dhe social, koordinimit me institucionet financiare ndérkombétare (IF1), si dhe
pérgatitjes sé dosjeve té tenderimit. Paralelisht, jané adresuar sfida té réndésishme, qé lidhen me
shpronésimet, lejet administrative dhe vonesat institucionale, veganérisht né kontekstin e masave té
Bashkimit Evropian ndaj Kosovés.

PROJEKTI “SOLAR4KOSOVO Il — SOLAR DISTRICT HEATING”
Komponentét kryesor té projektit:

e  |mpianti diellor pér ujé té ngrohté;

e  Rezervuari sezonal pér ruajtje té energjisé termike (PTES);

° Pompa termike me absorpcion (AHP);

®  Tubacionet lidhése — koridori A dhe koridori B;

®  Zgjerimi i rrjetit té ngrohjes né lagjet e reja té Prishtinés.
Objektivat e projektit:

®  Dekarbonizimi i sistemit té ngrohjes gendrore né Prishting;

e  Ofrimii shérbimeve té ngrohjes nga burime té ripértéritshme;

° Prodhim vjetor i energjisé nga BRE rreth 43 GWh/vit;

o Ulja e emetimeve té CO, rreth 47,000 ton/vit;

e  Jetégjatési e impiantit diellor 25-30 vjet.
Statusi i projektit gjaté vitit 2025
Gjaté vitit 2025 jané arritur kéto rezultate kryesore:

. Pérfundimi i koncept-dizajnit dhe dizajnit teknik pér impiantin diellor, PTES dhe ndértesén
energjetike;

e  Finalizimi i raportit pér siguriné e digés dhe shqyrtimi i tij nga paneli i ekspertéve té pavarur (PoE),
me rekomandime té integruara né dokumentet e tenderit;

° Dakordimi i kapacitetit t& pompés termike me absorpcion prej 20 MW;

° parfundimi dhe publikimi i Strategjisé sé Komunikimit dhe Dukshmérisé (C&V), pérfshiré lansimin
e fages zyrtare www.solar4kosovo2.org;

® Pérditésimi dhe dorézimi pér “No Objection” i dokumenteve ESIA, ESMP, SEP dhe LALRP;
Aprovimi dhe prezantimi publik i Master planit pér zgjerim;

e  Parfundimii elaboratit t& shpronésimit pér koridorin A dhe dorézimi i tij né MMPHI;

° Nénshkrimi i Marréveshjes sé mirékuptimit pér pérdorimin e koridorit rrugor pér koridorin B.

Aktivitetet kryesore gjaté vitit:
®  Takime dyjavore koordinuese me konsulentin implementues (iC/CES) dhe NJZP-{24 takime);
®  Takime té rregullta progresi me KfW dhe BERZH (11 takime);

. Koordinim i vazhdueshém me konsulentét FOPIP/ESAP (Aspiro, Enova) pér pérgatitjen e raportit
nismétar/diagnostik dhe zhvillimin e intervistave me departamentet pérkatése té “Termokos”-it;

L] Finalizimi dhe publikimi i Planit t& Angazhimit té Paléve té Interesit (SEP) né fagen zyrtare té
“Termokos”-it, si dhe pérditésim i dokumenteve LALRP/LAP/LRP;

L] Komunikimi dhe koordinimi i vazhdueshém me institucionet financiare ndérkombétare (IFl),
konsulentét dhe autoritetet qeveritare lidhur me procedurat e tenderimit, aprovimet teknike dhe
¢éshtjet rregullative;

L] Pérditésim i Master planit té zgjerimit dhe pércaktim i prioriteteve pér zonat “Lakrishte”,
“Kalabria”, “Tophane”, “Mahalla e muhaxheréve” dhe “Qyteti i vietér”, pérfshiré simulimet
hidraulike dhe verifikimin e kapaciteteve té rrjetit ekzistues;

®  Vazhdim i nénshkrimit té para kontratave me objektet, qé planifikohen té kycen né rrjetin e
ngrohjes gendrore, me géllim té ruajtjes sé projeksioneve té konsumit dhe stabilitetit té
planifikimit;

° Miratim pérfundimtar i raportit tremujor QR4, QRS dhe QR6 nga “Termokos” dhe KfW, si dhe
aprovimi i faturave pérkatése té konsulentit implementues;

o Dorézim i paketave kryesore té& FOPIP-it, Planit té zhvillimit korporativ (CDP) dhe Planit té
integruar t& menaxhimit té aseteve, si bazé pér forcimin e performancés financiare dhe operative
té ndérmarrjes;

e  Koordinim intensiv me Komunén e Prishtinés, Drejtoriné e kadastrit dhe MMPHI pér céshtjet e
shpronésimit;

Rishikim dhe harmonizim i dokumenteve mjedisore dhe sociale me BERZH dhe Enova;
Pérgatitje dhe vlerésim i fazés sé para-kualifikimit pér Lot 1, pérfshiré rishpalljen e procedurés;
Planifikim dhe definim i kérkesave teknike pér integrimin e SCADA-s;

Pérgatitje e materialeve informuese dhe komunikim i vazhdueshém me palét e interesit;

Marrja e pélgimeve parimore pér kygje né rrjetin e ujésjellésit dhe kanalizimeve si dhe né sistemin
energjetik (pér impiantin solar);
Raportimi financiar — Solar4Kosovo Il

° Totali CAPEX: 77,770,592 €
L] Kontigjenca (12%): 9,332,471 €

® Totali i pérgjithshém i investimit: 87,103,063 €
Burimet e financimit:

e  WBIF Grant: 21,500,000 €

®  Kredi KfW: 31,600,000 €

e  Kredi EBRD: 18,900,000 €

° Kontribut vetanak: 15,103,063 €

PROJEKTI PER DYFISHIMIN E KAPACITETEVE TE KOGJENERIMIT (EIB — ERI/ITA)
Pérshkrimi i projektit
Projekti parasheh dyfishimin e kapacitetit té ngrohjes nga 140 MWth né 280 MWth, pérmes ndértimit té
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linjés sé treté t& transmetimit (DN80O0), stacioneve té reja HES2/HRS2 dhe zgjerimit té rrjetit t& ngrohjes
sipas Master planit té pérditésuar.
Informacionet e projektit.
*  Zgjerimii kapacitetit té bashképrodhimit-kogjenerimit nga KEK-u (Korporata Energjetike e
Kosovés);
*  Rritja e prodhimit té nxehtésisé dhe energjisé sé kombinuar (CHP) pér rritjen e efikasitetit t&
energjisé;
*  Kontributi né siguriné dhe besueshmériné energjetike té rajonit népérmjet kapaciteteve shtesé;
+  Forcimii partneriteteve dhe bashképunimit me KEK-un pér pérfitim reciprok dhe synime té
pérbashkéta energjetike;
«  Zbatimi i projektit pritet né vitin 2028-2029
+  Kostoja e projektit pér dyfishimin e kapacitetit t& ngrohjes: 63 milioné euro (financuar nga BE/BEI)
*  Planiidekarbonizimit — miratuar né janar 2024. Jané identifikuar projektet e investimeve
afatshkurtra-mesme dhe afatgjata. Masat né EE né ndértesa dhe BRE si burim i ngrohjes do té jeté
fokusi kryesor, qé pér periudhén 2035-2050, kur planifikohet t& kemi sistemin e ngrohjes gendrore
té dekarbonizuar né Prishtiné.
Céshtjet mjedisore:
. Me realizimin e projektit né total kemi ulje té emetimeve direkte t& CO2 né TC Kosova B si
rezultat i dyfishimit té kapacitetit té ngrohjes;

° Ka njé rritje té drejtpérdre;jté té emetimit té CO2 (Td) prej 9,385 tCO2/vit si rezultat i pérmirésimit

té infrastrukturés sé “Termokos”-it,

. Ka njé ulje té drejtpérdrejté té emetimit t& CO2 (HMd) prej 106,833 tCO2/vit si rezultat i
ndryshimit t& ményrés sé furnizimit me ngrohje nga ngrohja individuale né ngrohjen e hapésirés
pérmes rrjetit té NQ.

Ndikimi total i drejtpérdrejté i CO2 (TDId) i Projektit pér dyfishimin e kapacitetit éshté i barabarté me:
TDId = Td - HMd = 9,385 tCO2/vit — 106,832 tCO2/vit = - 97,447 tCO2/vit < 0.

Sqarim: Nga kapaciteti gjenerues prej 140MWrs, i cili do té realizohet me projektin pér dyfishimin e
kapaciteteve prodhuese té energjisé termike, 40 MWr+ energji termike do té ndahen pér komunén e Obiligit,
ndérsa 100 MW+ energji termike do té& mbeten pér NP “Termokos” Sh.A.

Komponentet e kétij projekti jané:

1. Ndértimi i nénstacionit pér nxjerrjen e nxehtésisé né TE Kosova B (HES 2) dhe atij pér pranim té
nxehtésisé (HRS 2) né “Termokos” si dhe gypit té treté me diametér DN800 mm, né trasené eksistuese;
2. Zgjerimi i rrjetit, sipas Masterplanit té pérditésuar, pér té plasuar kapacitetet shtesé.

Master plani i zgjerimit

LAGIET E REJA qé do té furnizohen me ngrohje:

“Prishtina e re”- aférsisht 960.000 m2 (ndértesa shumé banesore);
“Kalabria” aférsisht 60.000 m2 (ndértesa shumé banesore);

“Mati 1”-Rruga C, mbi 220.000 m2 (ndértesa shumé banesore).

Objektivat dhe pérfitimet:
®  Rritja e efikasitetit energjetik dhe sigurisé sé furnizimit;
®  Zévendésimiingrohjes individuale me ngrohje gendrore;
° Ulje neto e emetimeve té CO, rreth 97,447 ton/vit;

®  Kontribut afatgjaté né dekarbonizimin e sistemit té& ngrohjes deri né vitin 2050.
Statusi i projektit gjaté vitit 2025:

®  Pérfundimii dokumenteve bazé: Analiza ekonomiko-financiare, ESIA, Plani i implementimit,
Strategjia e prokurimit, Master plani i zgjerimit dhe Strategjia e dekarbonizimit;

®  Jané mbajtur 11 takime té progresit me Bashkimin Evropian, Bankén Evropiane pér Investime,
konsulentin “Tetratech”, ku jané shqyrtuar progresi dhe ¢éshtje me réndési per zhvillimin e
projektit;

° Finalizimi i specifikimeve teknike pér HES, gypat e transmisionit dhe HRS;

Pérgatitja e draft dosjes sé tenderit t& prokurimit- dosjes sé tenderit pér puné dhe shérbime
konsulente. Dokumenti pér dosjen e tenderit PEr puné &shté dorézuar né “Termokos” pér
rishikim dhe avancimi i procedurave pér shpronésim;

° Miratimi pérfundimtar i financimit nga Bordi i EIB né fund té vitit 2025;
Sigurimi i grantit nga BE pas zbutjes sé masave ndaj Kosovés;

° Dokumenti pérmban: “Termokos” ende nuk ka dhéné pérgjigje pér komente.

Véllimi | - Tenderi: Pérfshin udhézimet pér ofertuesit, té dhénat e tenderit, format e ofertés, listat
e ¢mimeve dhe normave, indeksimin e kostove dhe tabelat e vlerésimit ta ofertave.
Véllimi Il — Kontrata: Pérmban kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta té kontratés, té dhénat

kontraktuale, format e garancive (pér performancé, parapagim dhe mbaijtje), si dhe format pér
certifikata dhe marréveshjen me bordin e arbitrazhit (DAAB).

Vé&llimi Il - Kérkesat e punédhénésit: Pérfshin kérkesat teknike té pérgjithshme dhe té vecanta
pér punimet mekanike, elektrike, SCADA dhe civile, si dhe vizatimet pérkatése.

VEllimi IV - Lokacionet dhe punimet: Pérmban raportet e punimeve té riparimit né zonén
“Laguna”, matjet gjeodezike, t& dhéna mbi rrjetet ekzistuese néntokeésore, vlerésimin mjedisor
dhe planin e menaxhimit mjedisor e social, ndérsa kushtet e ndértimit dhe sondazhi gjeoteknik
do té shtohen mé voné.

Pérmbajtja e dosjes sé tenderit éshté e strukturuar né katér volume kryesore, q& mbulojné
aspektet administrative, kontraktuale, teknike dhe t& lokacionit t& punimeve.

L] Eshté dorézuar edhe raporti — dosja e tenderit S1 pér shérbime konsulente-mbikqyrje, i cili &shté
pérgaditur nga konsulenti implementues “Tetratech”.
Raportimi financiar- Projekti EIB:

®  Totaliiprojektit: 63,371,961 €.
Burimet e financimit:

®  KrediEIB: 31,685,981 €

®  |PAGrant: 17,600,000 €

° Qeveria e Kosovés: 9,000,000 €

®  Kontributi i “Termokos”: 5,085,981 €

SFIDAT KRYESORE GJATE VITIT 2025
®  Zvarritja e proceseve té shpronésimit, vecanérisht pér koridorin B;
®  Vonesa né marrjen e lejeve mjedisore dhe teknike;
®  Ndikimii masave té BE-sé né dinamikén e financimit;
°

Kompleksiteti i koordinimit ndérinstitucional.

Gjaté vitit 2025 né Departamentin pér zhvillim dhe investime kapitale &shté trajtuar edhe projekti:

“STUDIMI | FIZIBILITETIT PER MBULUESHMERINE E QYTETIT TE PRISHTINES ME NGROHJE QENDRORE- 11
ZONA TE REJA”
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Té dhéna té pérgjithshme pér kontratén

Objekti: Studim fizibiliteti pér zgjerimin e ngrohjes gendrore né 11 zona té reja té Prishtinés.

Kontrata ka pérfunduar né afatin e paraparé dhe té gjitha dorézimet jané pranuar zyrtarisht nga “Termokos”.
Qéllimi dhe réndésia strategjike e studimit:

Studimi kishte pér qéllim vlerésimin teknik, mjedisor dhe financiar té zgjerimit té sistemit té ngrohjes
gendrore né pjesét veriore dhe jugore té Prishtinés, né pérputhje me:

®  Strategjiné e dekarbonizimit t& “Termokos”;

e  Objektivat kombétare pér energji dhe klimé;

° Kérkesat e institucioneve financiare ndérkombétare (KfW, EIB, BE).
studimi shérben si bazé teknike dhe financiare pér fazén e implementimit té projekteve madhore té zgjerimit
té rrjetit, pér lagjet, té cilat nuk jané té kygura né sistemin e ngrohjes dhe nuk jané té parapara me Master
planin e dy projekteve “Ssolar4Kosova II” dhe Projektin pér dyfishimin e kapacitetit t& kogjenerimit.
Pérfshirja e studimit:

° Pjesa veriore — lagjet: “Arbéri”, “Kodra e trimave”, “Qyteti i vjetér”, “Kolovica”, “Tasligje”,
“Velania” dhe pjesa jugore lagjet: “Hajvalia”, “Prishtina e Re”, “Qershia”, “Nici”, “Gorenje”,
“Qéndresa”;

e U realizua ndarja e gytetit né 11 zona, 141 qeliza dhe 13,964 ndértesa;

e U definuan metodologjité pér llogaritjen e kérkesés termike (TABULA, HDD, U-values).

Vlerésimi i kérkesés pér ngrohje dhe kapaciteteve:

e U analizuan 3.93 milion m? sipérfage ndértimore;

° Kérkesa totale pér energji termike: ~1,810 GWh/vit;

e  Kapaciteti optimal pér zgjerim: ~130 MWth pér 2,639 ndértesa prioritare;

e U identifikuan zonat me densitet té larté dhe fizibilitet ekonomik sipas kritereve té BE-sé (=2000
kWh/m rrjet).

Analiza teknike e rrjetit dhe burimeve té nxehtésisé

U analizuan burime té ndryshme té sistemeve termike té dekarbonizuara:
o  Solar termik + ruajtje sezonale (PTES) — opsioni mé konkurrues afatgjaté;
O  Kogjenerimi dhe nxehtésia e humbur nga Kosova B — zgjidhje tranzitore;
O  Pompa termike, biomasa dhe gjeotermia — opsione plotésuese.

e U identifikuan lokacione strategjike pér rezervuaré sezonalé (100,000-150,000 m?).

e U zhvillua koncepti i ndarjes hidraulike pér té shmangur mbingarkimin e rrjetit ekzistues. Eshté
llogaritur dhe dimensionuar rrjeta e ngrohjes bazuar ne ngarkesén termike té secilit objekt né
vecanti.

° U rekomandua integrimi i ujit t& ngrohté sanitar (UNS) pér rritje té eficiencés sistemike.
Zgjidhja e integruar Solar + CHP + PTES + Heat Pumps ofron fleksibilitet maksimal dhe ulje té ndjeshme té
CO,.

Vlerésimi mjedisor dhe social
Projekti éshté né pérputhje me: Direktivén e BE 2011/92/EU, Ligjin pér VNM té Kosovés, standardet EBRD
dhe EIB.

° Ndikimet negative jané té pérkohshme dhe té menaxhueshme (pluhur, zhurmé, mbetje).

e  Ppérfitimet gjaté operimit:

O Ulje e ndotjes sé ajrit me 6570 %;
o  Reduktim i ngrohjes individuale pér >20,000 familje;
O  Pérmirésim i shéndetit publik dhe cilésisé sé jetesés.

° Raporti kosto—pérfitim mjedisor: 1: 32

Analiza ekonomike dhe financiare:
Investimi total i projektit: 227 milion € (2026-2029).
e  Struktura optimale e propozuar e financimit:
(e] 44 % grante;
O 44 % kredi koncesionale;
O 12 % kontribut i “Termokos”.
. IRR = 9%, NPV > 40 milion €.
. “Termokos” ka:
O Likuiditet té lartg;
O  Borxh minimal;
O  Kapacitet té mjaftueshém pér huamarrje.

®  Tarifa e rekomanduar (~50 €/MWh) siguron rikuperim kostosh dhe géndrueshméri afatgjaté.

Studimi pérbén njé bazé strategjike, teknike dhe financiare shumé solide pér fazén e implementimit té
zgjerimit t& ngrohjes gendrore né Prishtiné. Ai e pozicionon “Termokos”-in si njé ndérmarrje publike
moderne, té dekarbonizuar dhe té bankueshme pér investime madhore afatgjata.

PERFUNDIM
Viti 2025 ka gené njé vit kyc pér konsolidimin e bazés teknike, financiare dhe institucionale té projekteve
strategjike té NP “Termokos” Sh.A. Departamenti pér zhvillim dhe investime kapitale vleréson se té dy
projektet jané té pozicionuara pér kalim né fazén e implementimit gjaté periudhés né vijim, me kusht té
adresimit té ¢céshtjeve té mbetura administrative dhe shpronésuese.
Rekomandohet vazhdimi i bashképunimit té ngushté me IFI-té, institucionet qeveritare dhe komunale, si dhe
sigurimi i mbéshtetjes sé vazhdueshme nga Bordi i Drejtoréve pér realizimin me sukses té projekteve
strategjike té ndérmarrjes.
Departamenti pér zhvillim dhe investime kapitale éshté pérgjegjés pér planifikimin, zhvillimin, projektimin
dhe mbikéqyrjen e projekteve kapitale té ndérmarrjes, si dhe pér koordinimin me institucionet donatore dhe
partnerét ndérkombétaré (KfW, BERZH, EIB, etj.). Duke marré parasysh volumin e madh té projekteve
aktuale dhe atyre né proces t& implementimit, si dhe zgjerimin e rrjetit té ngrohjes qendrore né kuadér té
projekteve Solar4Kosovo Il, Dyfishimi i kapaciteteve té kogjenerimit, dhe zgjerimi i rrjetit né lagje té reja,
8shté béré i domosdoshém angazhimi i stafit profesional.
Aktualisht, numri ekzistues i stafit té rekrutuar nuk pérmbush nevojat teknike dhe operacionale pér
zhvillimin, dizajnimin, mbikégyrjen dhe menaxhimin e projekteve, prandaj kérkohet hapja e konkurseve pér
pozitat e méposhtme.
Pozitat pér té cilat kérkohet hapja e konkurseve:

1.  Koordinator pér projektim dhe mbikéqyrje té projekteve;
Inxhinier i projektimit dhe mbikéqyrjes sé punéve makinerike;
Inxhinier i projektimit dhe mbikéqyrjes sé punéve ndértimore;
Inxhinier i projektimit dhe mbikéqyrjes sé punéve elektrike;
Zyrtar i GIS (Sistemi Informativ Gjeografik);

oos W

6.  Zyrtar pér mjedis, siguri dhe shéndet né puné.
Bazuar né planin e punés dhe strategjiné e zhvillimit t& ndérmarrjes pér periudhén 2025-2028, hapja e
kétyre konkurseve konsiderohet e domosdoshme pér funksionimin e rregullt té Departamentit dhe pér
zbatimin me efikasitet té projekteve kapitale né kuadér té “Termokos” SH.A.
Kéto vende té punés jané té parapara né sistematizimin e vendeve té punés dhe né skemén ekzistuese
organizative si dhe jané paraparé né Plan e buxhetit pér vitin 2026.
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TE ARRITURAT

Né fund te periudhés raportuese 2025, krahasuar me 2024 8shté arritur:

) Rritje @ numrit te konsumatoreve 1.9%:

> Rritje e sipérfages ngrohése 3.1%;

> Pérparim né konsolidimin e departamenteve t& reja;

> Progres né realizimin e projektave pér zgjerim té rrjetit;

> Ngritja e shkallés sé géndrueshmérisa afariste té ndérmarrjes”

projekteve té reja;

SFIDAT
Gjat& punés né vitin 2025 sfidat mé té médha kane gené:
=i | Ngritja e inkasimit;
=] Arkétimi i borxheve té vjetra te trashéguara;
> Ngritja e gmimeve, gjé e cila ka ndikuar né realizimin e projekteve ekzistuese dhe fillimin e
> Implementimi i rekomandimeve nga Zyra Kombétare e Auditimit;
< Procedurat e brendshme té departamenteve.
OBJEKTIVAT
Vazhdimi i ofrimit té shérbimeve té ngrohjes sé géndrueshme dhe kualitative pér konsumatorét ekzistues dhe ata gé do kycen;
= Realizimi i projekteve tjera né kuadér té Projektitté kogjenerimit; -
> Vazhdimi i reformimit té shérbimeve t&é administratés;
> Ngritja e nivelit té kontrollit t& brendshém;
> Vazhdimi i rehabilitimit dhe modernizimit té rrjetit té ngrohjes;
=) Vazhdimi i zgjerimit t& rrjetit konform masterplanit;
=) Instalimi i njehsoréve digjital pér konsumatorét e sektori té amvisérisé;
> Fillimi i faturimit t& konsumatoréve banesor bazuar né energjiné e shpenzuar;
> Intensifikimi i bashképunimit me organet komunale dhe gendrore.
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MASAT PER REALIZIMIN E OBJEKTIVAVE TE NDERMARRIES

Me géllim té realizimit té objektivave té saj gjaté vitit 2023, sic jané géndrueshméria financiare e ndérmarrjes, ofrimi i ngrohjes m# kualitative pér
gytetarét, reformimi dhe modernizimi i administratés, rritja e arkétimit pérfshiré edhe borxhet, realizimi i Projektit té kogjenerimit e tjera, jané paraparé

kéto masa: - - S .
2 Ulja e metutjeshme e shpenzimeve operacionale; e .
= Kompletimi i akteve té brendshme administrative;
e} Rehabilitimi teknik i rrjetit t& distribuimit dhe njésisé sé prodhimit;
> Zbhatimi i masave operacionale pér ngritjan e arketimit pérfshiré edhe borxhet;
> Intensifikimi i punéve né realizimin e Projektit t& kogjenerimit.
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